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Drugi rok realizacji projektu „System ciepłowniczy miasta Krakowa”,
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Towarzyszyliśmy mu w jego ostatniej ziemskiej drodze

We wtorek 14 sierpnia br. przyjaciele i znajomi śp. Kazimierza Fugla to
warzyszyli Jego ostatniej ziemskiej drodze. Tego dnia o godz. 12.00 w wy
pełnionej wiernymi Arce Pana została odprawiona Msza św. w intencji 
Zmarłego, a godz. 13.30 na cmentarzu w Grębałowie odbył się Jego po
grzeb. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył opat tyniecki o. Bernard 
Sawicki OSB. sylwetkę Zmarłego w homilii nakreślił ks. prałat Stanisław 
Podziorny, a pogrzeb poprowadził kapelan „Solidarności” ks. Władysław 
Palmowski. W uroczystościach pogrzebowych udział wzięli przedstawicie
le władz „Solidarności". proboszczowie i kapłani nowohuckich parafii, po
słowie. radni Krakowa i województwa małopolskiego oraz rzesze tych, dla 
których Kazimierz Fugiel był wzorem.

Osobę i dokonania śp. Kazimierza Fugla przypominam^ na str. 3.

Zar l nieba. Duszno. Temperatura w ostatnich tygo
dniach dochodziła do 32 st. C. a w zabudowanych en
klawach było jeszcze goręcej. W takie upalne dni 
trudniej się źyje. ale na odcinkach robót prowadzo
nych na rurociągach ciepłowniczych pełna mobiliza
cja. Upalna pogoda nie powoduje żadnej taryfy ulgo
wej, chyba że jedynie drobne zmiany w organizacji i 
nasileniu prac remontowych w ciągu dnia.-Okres lata, 
tego roku bardzo dotkliwie odczuwanego gorącego

lata, to wszakże czas najodpowiedniejszy do wszelkich 
remontów sieci ciepłowniczej. Właśnie pomiędzy sezo
nami grzewczymi Miejskie Przedsiębiorstwo Energe
tyki Cieplnej w Krakowie S.A. wykonuje najpoważ
niejsze zadania remontowe i inwestycyjne. Aktualnie, 
już drugi rok z rzędu realizuje superważny projekt 
„System ciepłowniczy miasta Krakowa” numer 2004/ 
PL/16/C/PE/006.

(CIĄG DALSZY NA STR. 14)
DELIKATESY INTERNETOWE

EDIUM
Paprykarz szczeciński 330 g 

Przyprawa .Kucharek’ 200 g 

Olej słonecznikowy .Bartek' 11 

Ptasie mleczko waniliowe .Wedel’ 

Piwo sEaskie jasne pełne but 0.51
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Kraków, ul. Makuszyńsklego 24 
telJfaj (0-12) 643-6641 SKLEP WERNETCWY ww.wnu.pl 
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Kraków, Os. Centrum E-12, tel. (012) 680 64 40
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Krakowska Szkoła Teatralna i Fihnewa
Policealna j5/

ogłasza nabór kandydatów do zawodu: v 

- AKTOR SCEN MUZYCZNYCH 
(specjalność: wokalno-aktorska)

Adres: Kraków, osiedle Teatralne 23. Tel.: 012-68-02-157, 501-665-166

KRÓTKO O DZIELNICY
• W os. Zielonym 16 po licznych 

interwencjach mieszkańców Zarząd 
Budynków Komunalnych w imieniu 
właściciela, czyli Gminy Kraków, 
ograniczył sprzedaż alkoholu w jed
nym ze sklepów. Zabroniono cało
dobowej sprzedaży alkoholu, co 
powinno uspokoić sytuację w tym 
ostatnio zagrożonym przez pijacz
ków miejscu. (p)

Zabezpiecz 

swój balkon 

przed ptakami!

ZABUDOWY
BALKONÓW

SYSTEMIE „COPAL”
Okna PCV

P.H.U. O MAR
ul. Makuszyńskiego 4 
tel./fax (012) 68-44-000

LATO NAD
W słoneczne dni tłumy ludzi wypo

czywają nad Zalewem i na pobliskich 
basenach „Krakowianki”. Nawet pod
czas zmiennej, chłodniejszej pogody do 
atrakcji należą choćby spacery asfalto
wymi alejkami. Nawet mżawka i prze
lotne deszcze, które ostatnio były wiel
ką ulgą po upalnej pogodzie, nie odstra
szają przechodniów. Spotykam właśnie 
Przemka z os. Kazimierzowskiego, któ
ry przywiódł tutaj swoich gości ze 
Szczecina. - Chcę - mówi - pokazać 
Laurze i Julce, gdzie w Nowej Hucie 
najładniej.

Właśnie po ostatnich opadach podnio
sło się lustro wody. Do samych brze
gów, ufne ludziom, podpływają stadka 
kaczek. Dziewczynom podoba się za
lew i otoczenie, wskazują na boiska 
sportowe, alejki spacerowe, zieleń, wy
konane z drewna urządzenia zabawowe 
dla dzieci. Ale zauważają też, co do 
chlubnych wyczynów nowohucian nie 
należy, porozrzucane na trawie butelki 
po piwie, pozostawione śmieci - opa
kowania po konserwach, napojach... Bo 
okazuje się, że niektórzy bywalcy nie 
uznają relaksu bez piwa. Przemek 
oznajmia, że swoich gości zawiedzie 
następnie w al. Róż. ..Bo tam też bar-
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ZALEWEM
dzo ładnie. Zobaczą, gdzie kiedyś był 
pomnik Lenina”... Gdyby nie zmienna 
pogoda i dokuczliwa mżawka, pewnie 
udaliby się na pobliskie baseny. Tutaj 
pomyślano o młodzieży szkolnej pod
czas wakacji i wprowadzono zniżki na 
bilety wstępu. W jeden dzień w tygo
dniu, we wiórek, młodzież do 19 lat za 
okazaniem legitymacji szkolnej płaci 
tylko dwa złote za wstęp i może spę
dzać tu czas w godzinach 10-18. W 
tym zespole sportowo-basenowym jesz
cze przewidziany jest remont starych 
„rozbieralni” i potem ostatecznie wej
ście na te obiekty będzie od strony za
lewu, a nie jak obecnie od restauracji 
„Santorini”.

Dobrze, że nowohucki zalew pięknie
je. Cieszy to także starszą generację 
nowohucian. Niegdyś było to miejsce 
rodzinnych pikników. Tutaj też przed 
egzaminami powtarzali materiał młodzi 
z pobliskich szkół - budowlanki, elek
tryka, technikum mechanicznego. Dzi
siaj ci seniorzy z zadowoleniem przyj
mują rewitalizację tych terenów i chęt
nie przychodzą tutaj na długie spacery, 
niektórzy nawet już z laseczką. Lato 
nad zalewem dla wszystkich ma swój 
urok. (R)

PAPAK-OPAKOWANIA
PAPIEROWE, TEKTUROWE, FOLIOWE, 

JEDNORAZOWE, OZDOBNE
Na Imprezy oferujemy: 

opakowania do tortów I cisurt na wynos, 
opakowania na galarattd. stelaże do tortów. 

. mmwhIKj, Nwtoca. obrusy papierowo
■ *' ' ozdoby balony. Bródki czystości
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Okolice, ul. GUSTAWA MORCINKA, os. Zesbwice

INWESTYCJA ROZPOCZĘTA
MIESZKANIA WŁASNOŚCIOWE

Spółdzielcze Biuro Obrotu 
Nieruchomościami S.M. .Czyźyny", 
specjalizujące się w sprzedaży, 

kupnie i zamianie mieszkań 

na terenie Nowej Huty poszukuje 

mieszkań do sprzedaży 

dla swoich klientów.

Tel. 647-10-14, 501-062-303, 
e-mall: czyzynysbon@op.pl

ZMARLI
KRONIKA PAMIĘCI
W rubryce podajemy bezpłatnie 

imię, nazwisko i wiek Zmarłego. 
Natomiast na życzenie rodzin za
mieścimy dodatkowe informacje.

* ★ ★

Stefan BIAŁKOWSKI, lat 82 
Bolesław DZIADKOWIEC, lat 53 
Zofia GÓRNIK, lat 84 
Jerzy HENKE, lat 85 
Katarzyna ILNICKA. lat 79 
Edward JANECZEK, lat 57 
Stanisław KOMENDA, lat 69 
Kazimierz KOŚCIÓŁEK, lat 52 
Roman LESIAK, lat 45 
Marta LIPIŃSKA, lal 26 
Stefan ŁAKOMY, lat 79 
Wacław MIŚKIEWICZ, lat 48 
Krystyna PIENIAK, lat 78 
Edward SETA, lat 81

CHODNIK -
- Potykamy się tu codziennie o po

rozbijane płytki, wyrwy w chodniku. 
Czy dopiero jakiś poważny wypadek 
sprawi, że znikną te dziury w chodni
ku wzdłuż os. Centrum D w al. Ander
sa? To udręka zwłaszcza dla starszych 
łudzi i - co tu dużo mówić - ten chod
nik, dodaje starsza pani, to główny 
szlak komunikacyjny pieszych wiodący 
do pl. Centralnego, szpeci wizerunek 
dzielnicy. Takie reakcje i opinie często 
docierają także do naszej redakcji. Na 
wspomnianym odcinku w katastrofal
nym stanie są także pobocza alei, gdzie 
parkują samochody. Tego stanu rzeczy 
nie usprawiedliwiają najbardziej wy
czerpujące tłumaczenia, że brak środ
ków itp. Przecież obok najważniejsze
go argumentu, że zdewastowany ęhod- 
nik stwarza zagrożenie dla przechod-. 
niów - także ważny jest inny czynnik: 
wymieniony chodnik jest częścią repre
zentacyjnego ciągu komunikacyjnego 
Nowej Huty.
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PUŁAPKA
A propos interwencji ludzi starszych, 

trzeba dodać, żc właśnie w dzielnicy 
Nowa Huta 26 proc, mieszkańców to 
osoby po sześćdziesiątce. Pod wzglę
dem wieku, mieszkańcy Dzielnicy 
XVIII zaraz po Grzegórzkach są rejo
nem o najliczniejszej generacji senio
rów. Z oburzeniem lawirują oni między 
zapadlinami wymienionego chodnika i 
monitują o pilną naprawę.

Jeśli więc brakuje pieniędzy na gene
ralny remont, może warto przynajmniej 
doraźnie poprawić sytuację. Po prostu 
punktowo wymienić płytki chodniko
we, usunąć dziury. Podpowiadamy go
spodarzom dzielnicy rekonesans przed 
blokiem nr 7 w os. Handlowym. Tutaj 
połatano w ten sposób zniszczony 
chodnik. Wygląda przyzwoicie. Można 
na jakiś czas niewielkim kosztem 
uzdrowić sytuację. Jest to także możli 
we w przypadku chodnika pułapki na 
wysokości os. Centrum D.

ij:
9 — ff A A fl I ■ w

►
►
►
►
►
►
►
►

kameralne osiedle trzech budynków mieszkalnych 
72 mieszkania o powierzchni 38 - 85 m2 
cena: od 4 300 zł do 4600 zł netto a m‘ + 7 % VAT 
w cenie mieszkania: komórka lokatorska.
balkon oraz parking ogólnodostępny dla mieszkańców 
24 garaże, w cenie: 22 000 zł netto + 22 % VAT 
teren ogrodzony 
plac zabaw dla dzieci 
sprawdzony Inwestor

Ogłoszenia zakładów 
pogrzebowych i nekrologi 
drukujemy na str. 16 i 17.

Części zamienne do samochodów: 
ŁADA, TAVRIA, UAZ, SKODA, FIAT, FSO, DAEWOO, ŻUK 

oraz do samochodów produkcji zachodniej I japońskiej

Twńi SKLEPIYWUJ MOTORYZACYJNY

(R) TBS "Krak-System" S.A.
ul. Śliwkowa 6, Kraków 31-982 

tel. 12/ 644 99 88, 642 02 20 
www.krak-system.com.pl

JUNKERS YAILLANT
os. Szklane Domy 1, pon.-pt. 8-18, sob. 9-14 

tel./faks (012) 644-17-26
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Dla wielu był i pozostał wzorem

Kazimierz Fugiel urodził się 30 marca 1941 roku w Markowej, powiat łańcuc
ki. Do Nowej Huty przyjechał „za Chlebem” w 1960 roku. Znalazł zatrudnie
nie jako tokarz w Zakładzie Mechanicznym Kombinatu. 19 sierpnia 1980 r. jako 
pierwsza w Hucie im. Lenina zastrajkowała nocna zmiana Zakładu Mechanicz
nego. Kazimierz Fugiel był jednym z tych, którzy stanęli na czele robotnicze
go protestu. Włączył się bardzo aktywnie w tworzącą się nowohucką „Solidar
ność”. To dzięki Niemu i Jego umiłowaniu Boga, po raz pierwszy w historii 
Huty odprawiona została Msza święta na terenie Kombinatu - było to 27 marca 
1981 roku. Po wprowadzeniu stanu wojennego czynnie włączył się w pomoc 
aresztowanym kolegom i ich rodzinom. Za pomoc tę sam został aresztowany 
i internowany w 1982 roku w Załężu.

Po wyjściu z internowania nie zaprzestał swojej społecznej i związkowej dzia
łalności. W kwietniu 1988 roku był tym, który ponownie, jako jeden z pierw
szych. stanął na czele hutniczego protestu dającego Polsce upragnioną wolność. 
Po powrocie do legalnej działalności Związku w 1989 roku na II Walnym Ze
braniu Delegatów Komisji Robotniczej Hutników został wybrany członkiem 
Zarządu hutniczej „Solidarności . Zajmował się sprawami socjalnymi. Spoty
kanie się na co dzień z ludźmi potrzebującymi wsparcia i pomocy przyniosło 
decyzję o powołaniu w marcu 1990 roku instytucji charytatywnej - Towarzy
stwa Solidarnej Pomocy. Dzięki jej uruchomieniu tysiące ludzi mogło i może 
korzystać z pomocy TSP - apteki darów, wypożyczalni sprzętu rehabilitacyj
nego. dopłaty do kosztownych leczeń, pomocy rzeczowej i finansowej w trud-

nych sytuacjach losowych, wypoczynku dzieci (także z Litwy. Białorusi i Ukra
iny). pomocy żywnościowej dla najbardziej potrzebujących, kolacji wigilijnych 
dla osób starszych i samotnych itd. Kiedy w 1997 roku Polskę nawiedziła 
ogromna powódź - Kazimierz Fugiel był jednym z pierwszych, którzy dotarli 
z pomocą powodzianom z okolic Raciborza.

Prezesa TSP trudno było zastać siedzącego za biurkiem. Potrzebujących i 
gości witał ubrany najczęściej w roboczy kombinezon, w małym warsztacie, ze 
śrubokrętem lub kombinerkami w dłoni. Zawsze było coś do naprawy ze sprzę
tu rehabilitacyjnego. Wiele z rzeczy, które są w asortymencie TSP. to własno
ręczna produkcja Kazimierza i jego kolegów wolontariuszy, w większości by
łych i obecnych pracowników nowohuckiej Huty.

Kazimierz Fugiel za swą działalność charytatywną w roku 1996 otrzymał 
nagrodę Krakowskiego Sejmiku Samorządowego, a w 1997 roku - głosami czy
telników „Gazety Wyborczej" - został laureatem nagrody „Śladem człowieka”. 
W 1998 roku otrzymał pierwszy brązowy medal Cracoviea Merenti, przyzna
ny przez Miasto Kraków jako wyraz uznania dla wieloletniej pracy na rzecz po
trzebujących mieszkańców Krakowa. Podczas XVIII Krajowego Zjazdu Dele
gatów NSZZ „Solidarność" w 2005 roku 15 osób otrzymało pamiątkowy me
dal przygotowany specjalnie na 25 rocznicę powstania Związku. Kazimierz 
Fugiel byl jednym z tych, którzy otrzymali medal.

Pomimo ciężkiej i długotrwałej choroby cały czas interesował się działalno
ścią stworzonej przez siebie instytucji charytatywnej, pomagał innym... (rw)

Śmicrć Kazi mierzą Fugla iv za
sadzie nie zaskoczyła nikogo. Od 
dłuższego czasu ciężko chorował. 
J jednak, gdy h nocy zadzwonił 
do mnie kolega z wiadomością, 
że Kaziu zmprł. zrobiło się jakoś 
pusto.

Poznałem Go w stanie wojen
nym h Wojewódzkim Areszcie 
Śledczy m w Załężu, gdzie ułoko-

ładyslaw Kielian: Do tej chwili nie 
mogę uwierzyć, że nie będzie Go wśród 
nas. Nie będzie Człowieka, który był 
sumieniem nic ty lko nowohuckiej „So
lidarności”. Tak. znaczyło dla niego tak, 
nic - nic, białe było białe, a czarne - po
zostawało czarnym. Nie ukrywał swoich 
myśli, wyrażał wprost i głośno swoje 
zdanie, jeżeli czyjeś postępowanie nie 
było zgodne z prawdą, uczciwością i 
moralnością. Był zawsze na czele, był 
zawsze pierwszy lam, gdzie potrzebna 
była pomoc drugiemu człowiekowi. Był 
ostatnim, który za swą ogromną pracę i 
działalność chciałby wyróżnień i uzna
nia. Nigdy nie skarżył się na cierpienie 
związane ze swoją chorobą czy stanem 
zdrowia. Wiem, że cierpiał, ale cierpie
nie fizyczne było dla Niego niczym w 
porównaniu z cierpieniem, jakie czasami 
zadawali Mu ludzie, oskarżając publicz
nie. a nawet pisząc na murach nieuczci
we pomówienia.

Jego życiowe motto, słowa Jana Paw
ła II -jeden drugiego brzemiona noście 
- nadawały Kaziowi sens życia, były 
Jego motorem, który poruszał machinę 
przynoszącą pomoc ludziom potrzebują
cym. Często zastanawiałem się. gdzie 
jest granica Jego dobroci dla ludzi znaj
dujących się w trudnym położeniu ży
ciowym. Teraz wiem, że tej granicy ni
gdy nie udałoby się nikomu znaleźć.

Dziś żegnam Kazia z wielkim bólem. 
Odszedł do Boga mój serdeczny Przyja
ciel. Pozostanie On jednak w moim ser
cu na zawsze. Myślę, że również w ser
cach tysięcy ludzi, którym podawał swo
ją pomocną dłoń.

Roman Wątkowski: Przeglądałem w 
ostatnich dniach setki zdjęć w obszer
nym archiwum KRH NSZZ „Solidar
ność” Trudno było znaleźć na nich Ka
zia Fugla. Jeżeli już był na nich, to z 
tyłu, gdzieś w kącie, w cieniu Do zbie
rania laurów oddaw-ał pole innym. Był 
tytanem pracy, pracy nic dla siebie i 
swoich korzyści, a dla innych.

Przypominam sobie, jak ogromna po
wódź w 1997 roku wyrządziła wiele 
szkód ludziom. Dwukrotnie byłem z 
nim pomagać rodzinom dotkniętym 
przez len kataklizm. Zanim jakiekolwiek 
inne instytucje zabrały się za pomoc 
ofiarom powodzi. On już jechał ze swo
im transportem z Towarzystwa Solidar
nej Pomocy po raz trzeci. W takich sytu
acjach nie znał pojęcia braku czasu, bra
ku sił. braku szans.

Zapamiętam Go jako Człowieka nie
zwykle uczciwego i prawego. Miał wie
le pomysłów niesienia pomocy ludziom 
będących w potrzebie. Bardzo lubił od
wiedzać kolonie, które organizował dla 
wręcz tysięcy dzieci. Stawał gdzieś z 
tyłu i z uśmiechem im się przyglądał. 
Nie odpoczynek, me wolny czas, które
go nigdy nie rniał. ale te chwile dodawa
ły Mu sił do dalszej pracy. Towarzystwo 
Solidarnej Pomocy, które stworzył, nie 
znało granic - pomagał Polakom na Li
twie, Ukrainie, w Kazachstanie. Miał 
niebywały dar wyszukiwania ludzi znaj
dujących się w trudnej, życiowej sytu
acji bez względu na miejsce zamieszka
nia i pochodzenie. Dzięki, wielkie dzię
ki, Kaziu, za to ogromne serce niesione 
przez Ciebie ludziom

Jacek Korhas: To był wyjątkowy 
człowiek. Wyjątkowo obowiązkowy, 
rzetelny, prawy i uczciwy. Jak mało kto, 
nie dbając o swoje korzyści, pracował, 
harował wręcz, przez całe swoje życie, 
naw et w tedy kiedy mógł i powinien od
począć. I zawsze była to praca dla ko
goś.

Dla pracowników huty, gdy organizo
wał NSZZ ..Solidarność” i później, gdy 
pracował w Komisji Socjalnej Związku, 
dla chorych beznadziejnie i chorych z 
nadzieją na wyzdrow ienie, gdy zakładał 
i prowadził Towarzystwo Solidarnej Po
mocy. Dla mieszkańców Nowej Huty, 
gdy współzakładał „Głos-Tygodnik 
Nowohucki*’.

Był wyjątkowy także w historii „Soli
darności”. Trudno bowiem znaleźć ko
goś z pierwszej Małopolskiej Solidar
ności. kto poświeciłby się wyłącznie 
pracy dla innych, kto nie biegałby po te
lewizjach z pomysłami, które inni mają 
wykonać, z pracami, które inni powinni 
przeprowadzić, z ideami, które inni mają 
wprowadzić w życie...

Sam, jeżeli uważał sprawę za ważną, 
zabierał się do pracy i doprowadzał ją do 
skutku. Nie znam też przypadku, aby 
komuś potrzebującemu odmówił pomo
cy, zapomniał sobie czy leż zignorował 
prośbę.

Kraków, uchwałą Rady Miasta, przy
znał mu medal Cracoviae Mercnti. Kra
ków zatem uznał Kazimierza Fugla za 
takiego Obywatela m. Krakowa, którego 
pamiętać będzie zawsze.

Ja pamiętać Go będę do śmierci jako 
wyjątkowego człowieka, wyjątkowego

solidarnościowca i wyjątkowy wzór do 
naśladow ania Niestety wraz z jego 
odejściem kończy się też pewna epoka. 
Nastał czas, gdy w dniach, szczęśliwych 
przecież, wszyscy rycerze zostali żywi, 
a mimo to plwają na siebie i żrą jedni 
drugich.

Zbigniew Gąska: Kaziu pokazał mnie 
i innym, na czym polega solidarność. 
Jak pomagać innym - jeśli dziś tobie po
magają, jutro ty powinieneś pomóc 
potrzebującym. Towarzystwo Solidarnej 
Pomocy to dzieło Kazia Fugla - od po
czątku wiedział, co chce zrobić. Zebrał 
nas, a lak naprawdę wybrał, i zagonił do 
roboty: giełdy odzieży, wypłaty roczne 
dla emerytów, kolonie dla dzieciaków z 
huty, pomoc dla potrzebujących na tere
nie Nowej Huty i Krakowa, pomoc dla 
Polonii na wschodzie (Litwa. Białoruś, 
Ukraina, Kazachstan), kolonie dla dzieci 
Polonii, wigilie dla samotnych i potrze
bujących i wiele innych akcji, po wypo
życzalnie sprzętu dla chorych i potrze
bujących.

Tc wszystkie działania to były Jego po
mysły, my tylko pomagaliśmy je realizo
wać. Nie zapomnę, jak Amerykanie (na 
seminarium dotyczącym działalności 
organizacji pozarządowych na początku 
lat 90. w Gdańsku) nie mogli uwierzyć 
Kaziowi, który opowiadał o działalno
ści Towarzystwa. Nie mogli uwierzyć, 
że można pomagać innym bez dotacji i 
darowizn.

Miałem dużo szczęścia, że w 1989 
roku spotkałem Kazia. Bardzo wiele Mu 
zawdzięczam. Dziś pozostały smutek i 
pustka.

Przyjacielu

NIERUCHOMOŚCI 
FIRMA „GARRET” 

Licencjonowani pośrednicy w DH Wanda 
Jednopokojowe

Złotego Wieku 30 m2 - 210 000 zł
Strusia 25 m2 - 178 000 zł
Kalinowe 24 m2 - 175 000 zl
Kalinowe 25 m2 - 150 0
Centrum B 31 m2 - 227 0
Kolorowe 38 m - 228 000 zł
Boh. Września 39 m2 nowe - 288 000 zł

Trzypokojowe:
Złotego Wieku 47 m2 - 340 000 zł
Złotego Wieku 50 m2 - 200 OOOzł?
Oświecenia 64 m2 - 366 000 zł
Piastów 52 m2 - 320 000 zł
II Pułku Lotniczego 63 m2- 340 000 zł
Kazimierzowskie 63 m2 - 410 000 zł
Cienista 59 m2 - 356 000 zł
Centrum E 62 m2 - 410 000 zł
Teatralne 61 m2 - 378 000 zł

✓ DH WANDA ul.Broniewskiego 1, tel. 012 642-59-10/11, fax 012 649-74-17
✓ RONDO MOGILSKIE, ul Mogilska 16, tel.012 428-00-45/46

__________ email: garret@op.pl www.garret.pl
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Dwupokojowe:

Złotego Wieku 37 m2 - 270 000 zł 
Kalinowe 51 m2 - 270 000 zł 
Kalinowe 37 m2 - 215 000 zł 
Kazimierzowskie 43 m2 - 254 000 zł 
Albertyńskie 46 m2 - 268 000 zł 
Albertyńskie 35 m2 - 220 000 zł 
Kościuszkowskie 41 m2 - 280 000 zł 
Dywizjonu 303 52 m2 - 320 000 zł 
Kolorowe 50 m2 - 270 000 zł 
Handlowe 42 m2 - 255 000 zł 
Śliwkowa 50 m2 - 295 000 zł 
Centrum B 45 m2 - 270 000 zł 
Sportowe 68 m2 - 250 000 zł 
Młodości 54 m2 - 280 000 zł

Czteropokojowe '
Złotego Wieku 56 m2 - 353 000 zł 
Mistrzejowice Nowe 82 m2 - 420 000 zł

»!•

SZUKASZ PRACY?
ZNAJDZIEMY JĄ DLA CIEBIE!

ZAPRASZAMY DO PUNKTU REKRUTACYJNEGO:
KAŻDY CZWARTEK W GODZINACH 15.00 -18.00

SALA 7, BUDYNEK C, NOWOHUCKIE CENTRUM KULTURY

Adecco Poland 

ul. Lubicz 3, Kraków 

tel. 012 430 02 78 

www.adecco.pl
Adecco I

wano ośrodek dla internowanych. 
O ile nie myli mnie pamięć, tra- 
fil tam wiosną 1982 roku, chyba 
jeszcze przed Wielkanocą. Jak po
wiedzieli mi wówczas koledzy, 
internowano Go za to, że opieko
wał się rodzinami aresztowanych, 
internowanych i skazanych. Ta 
chęć pomagania była charaktery
stycznym rysem jego osobowości. 
Z pozoru szorstki, miał gołębie 
serce. Gdy ktoś zwrócił się do 
niego o pomoc, gdy szczerze opo
wiedział o swoich kłopotach. 
Kazek miękł jak wosk i brał się 
za organizowanie potrzebnego 
wsparcia. Po wyjściu na wolność 
organizował transporty darów 
z Francji dla przygniecionego 
stanem wojennym społeczeństwa, 
współpracując bardzo blisko z ks. 
Kazimierzem Jancarzem.

Z tej potrzeby pomagania innym 
zrodziła się później idea powoła
nia Towarzystwa Solidarnej Po
mocy. którego Kazek był założy
cielem i wieloletnim prezesem. Z 
prezesowania zrezygnował nie
dawno. gdy zmogła go - jak się 
okazało śmiertelna - choroba. 
Kierując Towarzystwem zorgani
zował dziesiątki wyjazdów kolo
nijnych dla dzieci, przez lala pro
wadził aptekę darów, zorganizo
wał wypożyczalnię sprzętu me
dycznego i rehabilitacyjnego dla 
chorych i niepełnosprawnych. Był 
jednym z najbardziej prostolinij
nych i uczciwych ludzi, jakich 
spotkałem h swoim życiu. Na se
rio kierował się słowami św 
Pawła, które przyjął za motto 
swojego Towarzystwa: „Jedni 
drugich brzemiona noście". Pra
cując dla innych, nie dorobił się 
nawet własnego samochodu...

Znajomy, który zadzwonił do 
mnie z wiadomością o śmierci 
Kazika, dodał na koniec: „No 
cóż, pomódl się za Niego Po
modliłem się. chociaż mam nie
odparte przekonanie, że On tej 
modlitwy nie potrzebuje. Że Pan 
juz Go przyjął do swego króle
stwa. Że teraz On będzie modlił 
się za nas.

Jan L. FRANCZYK
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Rozmowa z Anną Banaś, prezes spółki SLAG RECYCLING eksploatującej hutniczą hałdę w Pleszowie Nowej Hucie

Spółka SLAG RECYCLING powstała w 1998 roku jako wspólne 
przedsięwzięcie ówczesnej Huty im. Tadeusza Sendzimira S.A. oraz 
brytyjskiego kapitału. Firma została powołana do życia celem likwi
dacji pleszowskiej hałdy żużlowej i w ciągu kilku lat stała się naj
większą inwestycją proekologiczną w Polsce. Przez 9 lat działalności 
firmy Slag Recycling hałdę opuściło 19 min ton żużli hutniczych i 
obecnie duża część terenu została odzyskana.

Od początku działalności spółka przykłada dużą wagę do działań 
potwierdzających jakość swoich produktów i działań ekologicznych - 
badań specjalistycznych, współpracy ze środowiskiem naukowym i 
propagowania walorów kruszyw hutniczych. Firma systematycznie 
zleca przeprowadzanie opracowań naukowych różnym instytutom ba
dawczym oraz uczelniom wyższym. Jest również firmą prospołeczną. 
Wspomaga finansowo społeczność lokalną, wiele szkół i instytucji 
charytatywnych.

- Co Pani uważa za największy 
sukces w działalności firmy? - py
tamy Annę Banaś, prezes spółki 
Slag Recycling.

- Sukces firmy można rozpatry
wać na wielu płaszczyznach, ale 
chyba najważniejsze jest to, że na
szej firmie udało się przekształcić 
odpad, jak postrzegano jeszcze 10 lat 
temu żużle hutnicze, w produkt: kru
szywa na najbardziej prestiżowe in
westycje w Małopolsce. Materiał ten 
doskonale sprawdził się, o czym 
świadczy jakość dróg wybudowa
nych z jego użyciem.

W roku 2007 firma wyprodukuje i 
sprzeda ponad 3,5 min ton kruszyw, 
co czyni nas jednym z największych 
producentów kruszyw w Polsce. Ko
rzystanie z zawartości hutniczych 
hałd przyczynia się także do ograni
czenia eksploatacji złóż kruszyw na
turalnych. a tym samym ochrony śro
dowiska naturalnego.

Nie mniej ważną sprawą było 
stworzenie atrakcyjnego zaplecza 
kruszywowego dla firm budowla
nych. co obecnie w dobie rozwoju 
infrastruktury drogowej ma ogromne 
znaczenie. Równocześnie udało się 
nam uświadomić szeroko rozumianą 
..branżę", że grysy wytwarzane z 
żużli stalowniczych, używane jako 
składnik mas bitumicznych i kładzio
ne na górne warstwy dróg i auto
strad. to produkt naprawdę doskona
ły. Tak naprawdę nie ma kruszywa 
naturalnego lepszego niż grys sta
lowniczy: posiadającego wszystkie 
właściwości, na których nam - użyt
kownikom dróg i autostrad - najbar
dziej zależy. Dzięki ich szorstkości 
skraca się droga hamowania pojazdu, 
a tym samym poprawia bezpieczeń
stwo polskich dróg.
- Ze swoimi kruszywami Slag 

Recycling ..znalazł się** w Unii Eu
ropejskiej...
- Jakość jest na pewno mocną stro

ną naszego produktu. Już dwa lata 
temu uzyskaliśmy prawo do wyda

wania znaku CE - znaku jakości 
zgodnej z normami europejskimi. 
Zwraca się na to uwagę na prestiżo
wych budowach. Na mniejszych -

OJ
jest to jeszcze mniej istotne, ale fakt 
posiadania CE potwierdza parametry 
jakościowe naszych kruszyw. Pro
dukty wytwarzane w Slag Recycling 
badamy na bieżąco i zapewniam, że 
każdorazowo standard ten spełniają. 
Dodam, że od pięciu lat w Slag Re
cycling funkcjonuje Zintegrowany 
System Zarządzania Jakością i Śro- 
dowiskiem wg norm ISO 9001 
14001.
Nie mogę być obiektywna, ale 

twierdzę, że w Małopolsce nie ma 
alternatywy, bo nie ma czym na
szych kruszyw zastąpić - w ilości 3 
min ton rocznie - nie rezygnując 
przy tym z jakości.
- Dzięki firmie takiej jak SLAG, 

krakowska huta może zachowy- w 
wać błbgi spokój, jeśli chodzi o za
gospodarowanie hutniczych odpa
dów.

... - i być pewną, że odbywa się to 
zgodnie z zasadami ochrony środo
wiska. Spokój mogą zachować tez 
mieszkańcy dzielnicy Nowa Hula. 
Zbliżamy się do końca eksploatacji, 
na hałdzie pozostało już tylko kilka 
milionów ton materiału. Ale także 
codziennie z krakowskiej huty na 
hałdę w Pleszowie dostarczany jest 
żużel stalowniczy i wielkopiecowy. 
Jesteśmy gotowi zagospodarować 
także inne odpady. Startowaliśmy w 
przetargu na zagospodarowanie 200 
tys. ton popiołów z Siłowni, które je
steśmy w stanie przyjąć i przetwo
rzyć. W chwili obecnej trwa przetarg 
na zagospodarowanie hałdy odpa
dów poprzemysłowych. Bez wątpie
nia specjalizujemy się w kruszywie 
hutniczym, ale hałda poprzemysłowa 
może być przez nas przerobiona - 
mamy kilka koncepcji na jej zago
spodarowanie i racjonalną likwida
cję. Mamy do tego celu niezbędną 
wiedzę, doświadczenie i odpowiedni

sprzęt. To ma znaczenie dla huty, 
gdyż huta inusi mieć miejsce na gro
madzenie odpadów i pomysł na ich 
zagos podaro w an ie.
- Slag Recycling powstał na bazie 

dawnego oddziału przerobu żużla 
krakowskiej huty i Mittal Steel Po- 
land posiada w niej nadal 26 proc, 
udziałów. Większościowym udzia
łowcem jest St. PauPs Develop- 
ment. kapitał angielski...

- Z tego faktu również może wy
nikać kolejna korzyść, także dla Ar- 
celorMittal Poland, jako że spółka 
St. PauPs Enviromental Regenera- 
tion Ltd zajmuje się rewitalizacją ob

przemysłowych. PosiadaO■szarów7
lu wieloletnie doświadcze

nie, które będzie niebawem cenione
.w Polsce. W naszym kraju brakuje 
firm, które miałyby know-how w
tego typu działalności. Czasy, w któ
rych za rewitalizację uznawano wy
równanie terenu spycharką i przy
krycie go cienką warstwą ziemi, od
chodzą bowiem do historii. Rekulty
wacja rozumiana jest dziś jako przy
wrócenie terenu do użytkowania, z 
gwarancją, że jest to teren czysty. St. 
PauPs Enviromental rewitalizuje w 
Anglii ogromne tereny pohutnicze, 
pokopalniane i po koksowniach. Są 
one przywracane do „życia" nawet 
do celów budownictwa mieszkanio
wego! Ostatnio z wizytą na Śląsku i 
w Nowej Hucie byli przedstawiciele 
władz brytyjskiego miasta Rotber- 
ham. w którym działają nasi udzia
łowcy. Na konferencji podzielili się 
z nami informacją, iż na doprowa
dzenie zdegradowanych terenów' do 
stanu powtórnej używalności przez 
inwestora, na rewitalizację wydali 
ponad 50 min euro! Myślę, że i 
Śląsk, i Małopolska też w tej mierze 
mają swoje potrzeby.

Dziś jeszcze nic wiemy ostatecznie. 

jak będzie wyglądało zagospodaro
wanie terenów uwolnionych spod 
hałdy. Jesteśmy tutaj wyłącznie wy
konawcą, naszym zadaniem jest eks
ploatacja hałdy. Złożyliśmy Mittal 
Steel Poland ofertę zakupu terenu z 
przejęciem na siebie wszelkich zobo
wiązań środowiskowych. Na razie 
czekamy na decyzję w tej sprawie.
- Dziewięć lat to długi czas. Po

wstająca przed laty w Pleszowie 
hałda hutniczych odpadów nie 
była przyjaźnie przyjmowana 
przez mieszkańców okolicznych 
wiejskich osiedli...
- Jako spółka, która likwiduje tę 

górę odpadów, staramy się zmienić 
to nastawienie, prowadząc działal
ność w sposób przyjazny dla otocze
nia. Poczyniliśmy niezbędne inwe
stycje mające na celu ograniczenie 
emisji zapylenia oraz hałasu. Przez 
dziewięć lat prowadzenia działalno
ści na hałdzie, wpisaliśmy się w 
mapę tego terenu - nam nadzieję, że 
już na stałe. Nie tylko produkcją,-ale 
także wsparciem społeczności pobli
skich osiedli. Sponsorujemy i domy 
dziecka, i środowiskowe świetlice.
dożynki i inne imprezy okoliczno
ściowe. Często zwracają się do nas 
strażacy czy osiedlowi działacze z 
prośbą o dotacje lub wsparcie w po
staci dostawy kruszywa na parking 
czy podjazd. Nigdy nie odmawiamy. 
Oprócz tego wspieramy młodzież 
krakowską uczestnicząc w programie 
Marszałka Województwa Małopol
skiego - Sapere Auso: programu sty
pendialnego dla uzdolnionej mło
dzieży.
- W spółce znajduje pracę także 

wielu okolicznych mieszkańców...
- Około 250 osób znajduje u nas 

zatrudnienie i większa część z nich 
mieszka nicdąleko od hałdy. Jeste
śmy firmą dbającą o pracownika - 

co pół roku analizujemy poziom wy
nagrodzeń w spółce i staramy się, 
aby poziom płac wynosił ponad me
dianę dla naszego regionu, a dla wy
bitnych pracowników oscylował wo
kół górnego kwadryla. Pracownicy 
są zatem dobrze wynagradzani, a w 
tym roku wprowadziliśmy 50-pro- 
centową premię uzależnioną od wy
ników produkcji. Jesteśmy też jedną 
z pierwszych firm, która 8 lat temu 
wprowadziła III filar emerytalny. 
Mając świadomość, że jest to poten
cjalnie miejsce pracy stwarzające za
grożenia (choć do tej pory nie zda
rzały się nam żadne ciężkie wypad
ki), wykupujemy bardzo nowoczesne 
ubezpieczenia dla wszystkich osób 
pracujących w naszej firmie. Opra
cowaliśmy też dla robotników bar
dzo intensywny program szkoleń, 
aby wraz z odpływem wyszkolonej 
kadry do innych krajów UE, nowo 
zatrudniani pracownicy mieli wyma
gane kwalifikacje. Wspólnie z jed
nym z krakowskich ośrodków szko
leniowych przygotowaliśmy autorski 
program szkoleń pozwalający uzy
skiwać unijne kwalifikacje.
- Prowadzi Pani spółkę od czte

rech lat. Czy kobiecie prezesowi 
łatwo jest w tej raczej męskiej 
branży?
- Fakt, że jestem kobietą, absolut

nie nie przeszkadza mi w pracować 
w „męskiej branży", a czasem nawet 
pomaga... Ale poważnie mówiąc, to 
myślę, że w zarządzaniu firmą liczą 
się przede wszystkim kompetencje. 
Porządek finansowy i wprowadzenie 
reżimu kosztowego pozwoliło nam 
przetrwać trudne lata 2004 i 2005, 
gdy odnotowano zastój w krajowym 
budownictwie i drogownictwie. Oży
wienie w branży zauważyliśmy w 
zeszłym roku - jako że sprzedaliśmy 
dwa razy więcej kruszyw niż rok 
wcześniej. Ten rok też będzie rokiem 
dużych inwestycji - podejmowanych 
także z myślą o EURO 2012.

Staramy się być na bieżąco z naj
nowszymi technologiami produkcji 
kruszyw i zwiększamy swoje moce 
produkcyjne. Po 9 latach przed firmą 
stają nowe wyzwania, jeśli chodzi o 
wydajność i efektywność. W ciągu 
ostatnich 12 miesięcy zainwestowali
śmy 10 min złotych, przede wszyst
kim na zakup nowych maszyn. Po
siadamy dziś bardzo nowoczesny 
park maszynowy - koparki, ładowar
ki. kruszarki oraz nową linię produk
cji gry sów. To wszystko po to. by- 
śmy - z wzajemną korzyścią - nadal 
byli użyteczni dla krakowskiej huty.
- Dziękujemy bardzo za rozmo

wę.
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SEN O ZIMNEJ SIĘ ZISZCZA
Rozmowa z Januszem Kantorem, zast. dyrektora naczelnego oddziału w Krakowie 

ds. walcowni zimnej, o modernizacji walcowni

♦ 25 lipca br. podpisano kontrakt na modernizację 
walcowni zimnej blach w krakowskim Oddziale Mit- 
tal Steel Poland. a media przyniosły już zapowiedzi 
budowy nowej walcowni w Krakowie. Co przemawia 
za takimi decyzjami?
- Już dziś mówi się o perspektywie rozbudowy naszej 

nowej walcowni gorącej, a ze zderzenia liczb określają
cych możliwości produkcyjne walcowni gorącej (po 
ewentualnej modernizacji i rozbudowie ok 4,5 min ton) 
i walcowni zimnej (1.2 min ton po modernizacji) wyni
ka. że budowa nowej walcowni jest uzasadniona. Różni
ca jest zbyt duża, by rynek blach walcowanych na gorą
co. wchłonął laką nadwyżkę.

Do Mittal Steel Poland należy 70 proc, mocy produk
cyjnych na wyroby stalowe, ale nasz udział w rynku się
ga 40 proc. Polska nadal rozwija się dynamicznie i kra
jowy rynek na pewno wchłonie mnóstwo produktów po
wlekanych. nowoczesnych i odpowiedniej jakości. Dla
tego możemy z naszego zakładu w Krakowie dostarczyć 
znacznie więcej produktów. Potrzebować więc będziemy 
nowej walcowni zimnej, o mocy co najmniej 2 min ton, 
by po zmodernizowaniu części surowcowej w Dąbrowie 
i w Krakowie skonsumować szerszą blachę i wejść na ten 
najtrudniejszy, najbardziej wymagający rynek: motoryza
cyjny i AGD. W Krakowie mamy nawet lokalizację dla 
nowej walcowni - teren po stalowni martenowskiej.

♦ Na razie pewne jest, że walcownia zimna blach w 
Krakowie będzie modernizowana. Kontrakt wart jest 
100 min zł...

- Modernizacje będą odbywać się etapami. Wykorzy
stamy wszystkie cykliczne postoje remontowe. Takich po
stojów trwających około tygodnia zaplanowaliśmy 3, a 
firmy kontraktowe lak mają zorganizować swoją pracę, by 
le przerwy maksymalnie wykorzystać. Przewidziano je
den dłuższy postój na przełom stycznia i lutego 2009. 
trwający około miesiąca, kończący i zwieńczający prace 
modernizacyjne. Potem urządzenia będą dochodzić do 
swoich mocy kontraktowych.

- ...i realizować go będzie konsorcjum trzech firm: 
ABB Tenova i Miebach. Ta ostatnia jest światowym li
derem i wytwórcą zgrzewarek dla przemysłu stalowego, 
dla walcowni. Najnowsze generacje zgrzewarek to zgrze
warki laserowe. Taką zgrzewarkę do zgrzewania wszyst
kich gatunków blach firma Miebach nam zaproponowa
ła i na nią podpisano umowę.

♦ Jaki będzie zakres prac?
- Będziemy modernizować wytrawialnię, oczywiście 

zmodernizujemy „serce walcowni”, czyli walcarkę czte- 
roklatkową i wygładzarkę jednoklatkową. To trzy najważ
niejsze elementy pierwszego etapu modernizacji.

Równolegle budowany będzie ważny dla ochrony śro
dowiska tzw. trzeci reaktor - stacja regeneracji kwasu - 
z którym musimy zdążyć na uruchomienie zmodernizo
wanej linii wytrawiania. Ponieważ znajdować się on bę
dzie na zewnątrz hali wytrawialni. to jego budowa nic 
wpłynie na przebieg produkcji. Budowa ..reaktora" roz- 
pocznie się już w tym roku i symbolicznie będzie to po
czątek zadania modernizacyjnego.

♦ Co da nam modernizacja walcowni?
- Szerokość pasma blachy zostanie taka sama. Ta mo

dernizacja miała na celu głownie zmodernizowanie ste
rowania. wymianę komputerów i zainstalowanie nowych 
urządzeń, po to. by zdecydowanie poprawić jakość na
szych produktów. Tę jakość poprawimy na każdym od
cinku: od wytrawialni. gdzie będzie zainstalowana nowa 
laserowa zgrzewarka, co już dawno nam się marzyło, 
poprzez dwa inne urządzenia wpływające na płaskość 
blachy: prostownicę naciągową i nożyce krążkowe do 
obcinania krawędzi. Jakość krawędzi to jest bardzo waż
na rzecz. Sama walcarka wyposażona zostanie w nowe 
układy do pomiaru grubości, do regulacji grubości, po-
miaru płaskości blachy. Bo płaskość i tolerancja grubo
ści są podstawowymi parametrami blachy. Po moderniza
cji osiągniemy pod tym względem standardy światowe.

♦ Jakie zmiany czekają walcownię w przyszłości, 
oprócz hipotetycznej, na razie, budowy nowej walcow
ni?

W kolejce czeka modernizacja wyżarzalni. Ten projekt 
ma być realizowany na początku przyszłego roku, ale 
zdążymy z jego zakończeniem na finał głównej moder
nizacji. Pewne zmiany zajdą na części wykańczającej.

♦ W kontrakcie wyznaczono też termin zakończenia
prac?
- ...na koniec I kwartału 2009 roku.
♦ Jak to się da pogodzić z nieustającą produkcją?

- Oprócz budowy nowej walcowni zimnej, plany na 
przyszłość muszą uwzględniać budowę nowej ocynkow- 
ni ogniowej, ponieważ na rynku wyrobów ocynkowanych 
odnotowuje się deficyt. Mamy klientów, ale potrzebują 
oni nowego rodzaju produktu, który może dać tylko nowa 
linia ocynkowni ogniowej. Choć w planach jest moder
nizacja naszej starej ocynkowni ogniowej i modernizacja 
linii elektrolitycznego cynkowania blach, to nie zastąpi 
budowy nowej ocynkowni ogniowej. Na razie trwają pra
ce związane z przygotowaniem ofert. Nic chciałbym tu 
powtarzać truizmu, że największy profit zyskuje się, pro
dukując wyrób jak najbardziej przetworzony.

♦ Dziękujemy bardzo za rozmowę.

JANUSZ KANTOR niedawno został mia
nowany zastępcą dyrektora ds. walcowni 
zimnej Oddziału Mittal Steel Poland w Kra
kowie:

Zmierzamy do przyjęcia bardziej scentra
lizowanego schematu organizacyjnego. W 
nim nasza krakowska huta zachowuje po
dział na część surowcową i przetwórczą. W 
tej pierwszej m in. ponownie wydzielono ze 
struktury Zakładu Stalowniczego Zakład 
Wielkich Pieców. Zakłady surowcowe podle
gają teraz zastępcy dyrektora naczelnego 
oddziału ds. surowcowych Jerzemu Kućmie- 
rzowi. W grupie Arcelor, na której te sche
maty wzorowano, do części surowcowej
wchodzi walcownia gorąca, a część przetwórcza to walcownie zimne. U 
nas w Krakowie, ta struktura jest poszerzona jeszcze o walcownie go
rącą. Powołano też zastępcę dyrektora oddziału ds. walcowni gorącej - 
te funkcję pełni Jan Staniewski.

Jako zastępca dyrektora naczelnego oddziału ds. walcowni zimnej pod
legam bezpośrednio dyrektorowi naczelnemu oddziału. W dalszym cią
gu odpowiadam za walcownię zimną . ale pracującą w nowej struktu
rze. Z dawnego Zakładu Walcownia Zimna wydzielono dwa zakłady. Je
den - typowo produkcyjny obejmuje limę walcowania, a drugi - ciąg wy
kańczający - obejmuje linię powlekania i wysyłkę. Do tego dochodzi 
nowy zakres obowiązków przejętych z pionu dawnego dyrektora produkcji 
i techniki, współpraca z planowaniem centralnym, z komórkami związa
nymi z inwestycjami.

Najważniejsze dla mnie zadanie dzisiaj to przeprowadzenie moderni
zacji walcowni zimnej.

Janusz Kantor całe życie zawodowe związał z krakowska hutą. Tutaj, 
w walcowni zimnej pracował jeszcze jego ojciec i wujek. Po maturze mógł 
wybrać sport - był siatkarzem osiągającego wtedy sportowe sukcesy klu
bu Hutnik. Zdecydował się jednak na studia na AGH. Ukończył meta
lurgię - przeróbkę plastyczną metali - walcownictwo.

W 1981 rozpoczął pracę w krakowskiej hucie: najpierw w kontroli ja
kości. Od 1984 roku pracuje w walcowni zimnej, przechodząc tu niemal 
wszystkie szczeble awansu. Od 2003 roku pełnił funkcję kierownika Za
kładu Walcownia Zimna. Zna więc zakład od podszewki.

•I*

Walcownia Zimna Blach w Krakowie, wybudowana na licencji japoń
skiej, pracuje już 34 lata. Można rzec, że jest w sile wieku, ale równo
cześnie w świecie, w technice i technologii walcowania następuje nie
ustający postęp. Dziś porównanie krakowskiej walcowni z bliźniaczą, w 
Eisenhuttenstadt, w której w tym czasie dokonano kilku modernizacji, wy
pada niekorzystnie dla nas. Dlatego zamiast kilku mniejszych kroków, 
musimy wykonać jeden duży, by dorównać do poziomu techniki, który 
w tej chwili jest standardem.

Walcownia krakowska swój historyczny rekord produkcji osiągnęła w 
roku ub. - walcując ponad 860 tys. ton blachy Na ten rok zaplanowano 
podobną wielkość produkcji. W roku 2008 walcarka czteroklatkowa zmie
rzać będzie do wyprodukowania 1 min ton blachy, co jest jej zdolnością 
projektową. Będzie to możliwe a użyciem większych kręgów blachy wal
cowanej na gorąco, pochodzących z nowej walcowni gorącej.

Po modernizacji zdolność produkcyjna walcowni zimnej wyniesie 1,2 
min ton.

Z wystawy „Nowa Huta - „Najmłodsza Siostra Krakowa"

I MIASTA, I WIOSKI, I HUTA...
Oczywiście na wystawie ..Nowa Huta - najmłodsza siostra Krakowa" nie 

mogło zabraknąć zdjęć przedstawiających budowę nowohuckiego kombi
natu. Fotografie obrazują najważniejsze dla środowiska momenty: wido
ki stalowego giganta, budowę Arki Pana, „zadymy” z okresu stanu wo
jennego, wizytę papieża Jana Pawła II w Mogile, strajki hutnicze i demon
taż pomnika Lenina z alei Róż.
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Nasze interwencje

NIE TAK KOLOROWO

...jest na tej tablicy informującej o rozmieszczeniu bloków w os. Kolorowym. 
Wyczytać z niej można niewiele, a choć nieco zamaskowana zielenią, na pewno 
urody sympatycznemu skądinąd osiedlu nie przydaje! (kl)

ZAPROSZENIE W BIESZCZADY

Nowohuckie modelki w towarzystwie bieszczadzkiego kowboja Romualda 
Dopierały.

Wakacje jeszcze trwają. Tym. którzy 
zagraniczne wojaże porzucili na rzecz 
zwiedzania i podziwiania piękna pol
skiego krajobrazu, rekomendujemy 
Bieszczady. Z Ustrzyk do naszej redak
cji przyszło od osiadłego tam służbowo 
krakusa Jurka Jaskierni. dyrektora ho
telu ..Laworta", zaproszenie w Bieszcza
dy. Za stolicę Bieszczad uchodzą Ustrzy
ki. Warto tam w ybrać się na 2-3-dniowe 
wycieczki. Ustrzyki to znakomita baza 
wypadowa, stąd już blisko nad Zalew 
Soliński. Tu można zafundować sobie 
stosunkowo tanie wycieczki statkiem. 
To znakomita oferta dla wędkarzy, a tak
że myśliwych polujących w tutejszych 
lasach. W Ustrzykach jest Muzeum 
Przyrodnicze BPN z bogatą ekspozycją.

W Sanoku (30 km od Ustrzyk) jest 
Muzeum Historyczne - jedna/ najwięk

Spotkanie z piosenką

„WAKACJE 
Z BLONDYNKĄ” 

26 sierpnia (niedziela), o godz. 
17.00, na estradzie przed NCK kolejne 
„Spotkanie z piosenką", prowadzone 
przez Wojciecha Dąbrowskiego. Tytuł 
tego odcinka - „Wakacje z blondyn
ką...”. Cykl imprez dla wszystkich, któ
rzy* chcą (bez względu na wiek): miło 
spędzić czas, słuchając starych, nieza
pomnianych przebojów; nauczyć się 
piosenek z Antologii Polskiej Piosenki 
XX wieku; zaśpiewać piosenkę z pro
fesjonalnym podkładem muzycznym. 
Patronatem imprezę objął „Głos-Tygo- 
dnik Nowohucki...

Wstęp wolny. Informacje: NCK pok. 
013, tel.(012) 644-12-33. (mp) 

•iłi

szych w Polsce kolekcja ikon, prace 
zmarłego tragicznie Zdzisława Beksiń
skiego. kolekcja ceramiki pokuckicj.
galeria portretu sarmackiego. Hotel La- 
worta (www.laworta.pl) jest przystan
kiem nic tylko dla turystów krajowych, 
ale też dla bardzo licznej grupy turystów 
zagranicznych (w tym roku głównie
Niemcy. Austriacy. Holendrzy). Dyrek
tor hotelu wprowadza wiele atrakcji i 
stara się (Jżywić także życie artystyczne 
miasta. Temu m.in. służyć mają pokazy 
- gale mody, które przy pomocy mode
lek, także z Nowej Huty i agencji RO- 
R ES •zainaugurow ano w lipcu. Dla Czy
telników „Głosu" hotel Lawona przygo
tował 15-procentowe zniżki na noclegi. 
Będą obowiązyw ać do 25 sierpnia. Wy
starczy w recepcji okazać nasz tygodnik.

Koncert Młodzieżowej 
Orkiestry Akordeonistów 
z Baden-Wurttemberg 

lato”
ARTYSTYCZNE
27 sierpnia (poniedziałek), o godz. 

17.00, na estradzie przed NCK wystąpi 
Młodzieżowa Orkiestra Akordeonistów 
z Baden-Wurttemberg. W programie 
dzieła następujących kompozytorów: 
Dymitr Szostakowicz, Claude Debussy, 
Stefan Hippe. Johannes Brahms, Broni
sław Przybylski. Fritz Dobler, Rudolf 
Wiirthner, Fryderyk Chopin, Piotr 1. 
Czajkowski. Dyrygował będzie: Stefan 
Hippe. Wstęp wolny. Informacje: NCK 
pok. 013. tel. (012) 644-12-33. (mp)

Notowania cenowe

SANATORYJNE
Korzystając z pobytu w sanatorium w 

Muszynie, przybliżę ceny usług związa
nych z pobytem i leczeniem w Niepu
blicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
„Muszy na”, które jest Centnim Rehabi
litacji i Profilaktyki. Leczą się tu zarów
no pacjenci skierowani przez Narodo
wy Fundusz Zdrowia. Zakład Ubezpie
czeń Społecznych na turnusach rehabi
litacyjnych jak pacjenci pełnopłatm. 
Nie podaję tych cen. bo one są znorma
lizowane. a jedynie skupię się na ce
nach rzeczywistych. W Sanatorium 
„Muszyna" leczy się..$chorzenia narzą
du ruchu, układu oddechowego, układu 
krążenia, przemiany materii, kardiolo
giczne i psychosomatyczne. Jeden 
dzień pobytu w sierpniu kosztował 79 
zł. W cenę tą wkalkulowane było: noc
leg w hotelu trzygwiazdkowym (poko
je po remoncie I- i-2-osobowe z tele
wizorem i łazienką), trzy posiłki dzien
nie. 3 zabiegi dziennie w tym basen 
oraz całodobowa opieka medyczna (le
karz i pielęgniarka). Oferta zabiegowa 
jest tutaj szeroka i oprócz ćwiczeń na 
basenie jest gimnastyka zbiorowa (6 zł) 
i indywidualna (12 zł) w bardzo dobrze 
wyposażonej sali gimnastycznej. Z za
kresu hydroterapii są: masaże podwod
ne (15 zł), masaże wirowe, kąpiele pe
rełkowe, solankowe, borowinowe, 
wszystkie po 14 zł, bicze szkockie i 
natryski płaszczowe, polewanie wg 
metody Kneippa po 10 zł. Z elcktrote- 
rapii można skorzystać w cenie 6 zł z: 
prądów diadynamicznych. interferen
cyjnych. TENS-a, Kotza i HV, jontofo- 
rezy. galwanizacji. elektrostymulacji. Z 
zakresu światłoterapii są: laser biosty- 
mulacyjny po 9 zł oraz po 5 zł lampa 
solux i lampa kwarcowy, a za 5 zl moż
na skorzystać ze światła spolaryzowa
nego. Z termoterapii są: okłady borow i
nowe po 10 zł, IR-maierac podczerwie
ni po 12 zł, krioterapia miejscowa po 9 
zł oraz termożele po 4 zł. Z ultrasono- 
terapn można skorzystać z Ultradźwię
ków po 6 zł. Niedrogie są inhalacje po 
3 zł ~ lek i nebulizacjc w takiej samej 
cenie. Najdroższy jest masaż klasyczny 
całkowity za 45 zł (45 minut) lub czę
ściowy 10 minut za 15 zł. Aqwavibron 
kosztuje 12 zł. a materac sensomoto- 
ryczny to wydatek 8 zł. Oczywiście 
można skorzystać z różnych badań 
m.in. specjalistycznych takich jak EKG 
15 zł. EKG metodą Holtera 45 zł, pró
by wysiłkowej 50 zł czy spirometrii za 
15zL (sp)

WALUTA
Złotówka lekko osłabła po telewizyj

nym wystąpieniu premiera.
W kantorze na pl. Bieńczycc paw. 24, 

tel. 641-46-29 zanotowano następujące 
kursy walut: USD: 2,73-2,79 zł. euro: 
3.73-3,81 zł, GBP: 5,48-5.60 zł. (mp)

„POD 
BRZÓZKAMI" 
Plac Targowy „Tomex” 
*• smaczna dcmawa kuchnia 

pieczone kurczaki 
*■ kebab „knycz" z grilla 
» łanie zesławy z coca-colg

TV SAT TELEBIM
TANIE OBIADY

FIRMOWE
wejście od strony „Tomeksu”

- czynne do godz. 18.00 
wejście od os. Niepodległości (rondo 

Kocmyrzowskie) - do godz. 22.00

Agnieszka Laska Dancers i Las Pleyades Danza 
Contemporanea zapraszają na

TRZY SPEKTAKLE
29 sierpnia (środa), o godz. 18.00, w 

sali estradowej NCK wystąpią wspólnie 
zespoły Agnieszka Laska Dancers 
oraz meksykański Las Pleyades Dan
za Contemporanea ze spektaklem 
„The Dissonanl" (czas 35 min). Chore
ografia: Agnieszka Laska & Luis Ar
reguin do muzyki Wolfganga Amadeu
sa Mozarta kwartet smyczkowy K. 465 
No. 19 „Dyssonansowy". Kostiumy: 
Ela Kwasek. Tancerze; Alison Camp, 
Allegra Carlson. Taryn Johnson, 
Shelly Misevch, Nick Cavanaugh, 
Karla Rabling, Citlali Zamudio, Car- 
lota Dessire. Tzitzitlini Hidalgo. John 
Cordero, Manuel Velazquez, Rodrigo 
Sosaya Spektakl „The Dissonant" po
wstał dla Portland's Month of Mozart 
2006 w ramach światowych obchodów 
Roku Mozartowskiego, jako artystycz
ny eksperyment: Agnieszka Laska 
stworzyła choreografię do pierwszej i 
trzeciej części kwartetu Mozarta. Luis 
Arreguin niezależnie pracował nad 
częściami drugą i czwartą. W rezultacie 
powstał różnorodny, ale harmonijny, 
skrzący humorem utwór wykonany 
wspólnie przez Agnieszka Laska Dan
cers i Las Pleyades Danza Contempo- 
ranca. Premierowemu spektaklowi 
akompaniował znakomity Kwartet 
Smyczkowy Symfonii Oregońskicj.

♦ ♦♦
Występ drugi to premiera spektaklu 

„Encuentros Terminales” (czas 40 min) 
w wykonaniu Las Pleyades Danza 
Contemporanea. Choreografia: Luis 
Arreguin do muzyki: Ernesto Martine- 
za i Bcethovena. Tancerze: Karla Ra
bling. Citlali Zamudio, Carlota Des
sire. Tzitzitlini Hidalgo. John Corde
ro, Manuel Velazquez, Rodrigo So
saya. Jest to multimedialny utwór z 
użyciem video i muzyką na laserową 
harfę. Był zainspirowany obrazami Ste- 
larca oraz cyberpoezją i został przygo
towany specjalnie na polskie tournee 
Las Pleyades.

♦ ♦♦
31 sierpnia (piątek), o godz. 18.00. 

na sali estradowej Agnieszka Laska 
Dancers i Las Pleyades Danza Con
temporanea zapraszają na spektakl 
„The Fali '01” (czas 55 min). Chore
ografia: Agnieszka Łaska i Luis Arre
guin. Koncept całości, wybór zdjęć i 
muzyka: Jack Gabcl. Wideo: Takafu- 
mi Lehara. Tancerze: Nick Cava- 
naugłi, Karla Rabling, CitlaH Zamu- 
dio, Carlota Dessire. Tzitzitlini Hi

ZBIERAMY
Informujemy, że od dnia 15 do 31 

sierpnia ekspozycja w* Muzeum Czynu 
Zbrojnego w os. Górali 23 będzie nie
czynna z powodu przerwy urlopowej. 
Jednocześnie dodajemy, że zbiórka na 
potrzeby muzeum jest kontynuowana. 
Wpłat można dokonywać na konto 92 
1020 2906 0000 1102 0163 7784 PKO 
II Oddział os. Kościuszkowskie. Uzu
pełniamy listę darczyńców o kolejne 
wpisy: Alicja Poda. os. Krakowiaków - 
20 zł, Eudokia Wlazło, os. Hutnicze - 
20 zł, Artur Filipek, os. Szkolne - 50 
zł, Stanisław* Kościak. os. Teatralne - 
20 zł. Grażyna Latoś, os. Centrum D - 
100 zł. Marek Matiolański. ul. Nad
rzeczna - 20 zł. Wpłat dokonały także 
Związki Kombatantów RP i bWP: 
Kolo Zwierzyniec - 120 zł. Koło Miej
skie Kalwaria Zebrzydowska - 15 zł. 
Kolo Kraków Nowa Wieś - 150 zł. 
Koło Gminne Gdów— 100 zł. jak rów
nież klienci Drink Baru ..Prezydent” z 
os. Zielonego - 157 zł oraz prosząca o 
anonimowość osoba z os. Krakowiaków 
- 20 zł. I dalej: Urszula Łyziak. os 

dalgo. John Cordero, Manuel \ela- 
zquez. Rodrigo Sosaya, Alison 
Camp. Allegra Carlson, Taryn John
son. Shelly Miserch oraz uczestnicy 
warsztatów. Multimedialny spektakl 
„The Fali '01”. jest odpowiedzią arty
styczną na wydarzenia XXI wieku (11 
września, wojna w Iraku, koszmar Abu 
Ghraib i Guantanamo) i wołaniem o 
ochronę praw jednostki w obliczu tota
litarnych zagrożeń. Spektakl miał gło
śną premierę w Meksyku 11 września 
2006. Film zrealizowany na podstawie 
spektaklu zdobył szereg nagród na fe
stiwalach filmowych w USA w tym 
prestiżową INS1GHT AWARD przy
znaną przez National Association of 
Film and Digital Media Artists. Muzy
ka J. Gabcla była nominowana do na
grody Pulitzera.

♦ ♦♦
Zespół Agnieszka Laska Dancers 

powstał 4 lata temu w Portland, w sta
nie Oregon. Jego debiut został nazwa
ny przez krytyków najciekawszym wy
darzeniem artystycznym regionu. Spek
takle ALD prezentowane są regularnie 
na zachodnim wybrzeżu Stanów Zjed
noczonych i na międzynarodowych fe
stiwalach tańca w Meksyku. W kręgu 
zainteresowań ALD jest eksperymento- 
w-anie z muzyką współczesnych kom

>;»pozytorów. wykonywaną na żywo pod
czas spektaklu.

Agnieszka Łaska naukę tańca rozpo
częła w Krakowie, przez ponad 20 lal 
była związana z Baletem Form Nowo
czesnych AGH, jako tancerka i asystent 
choreografa. Współpracowała z kra
kowskimi teatrami, realizując chore
ografie do spektakli Jerzego Jarockie
go, Rudolfa Zioło, Grzegorza Jarzyny. 
Ukończyła pedagogikę tańca w Akade
mii Muzycznej w Warszawie, jest au
torką pracy magisterskiej poświęconej 
technice Josego Limona. Od 10 lat
mieszka i pracuje za granicą, najpierw 
w* Meksyku, a obecnie w USA, gdzie 
w Portland wykłada „Limon based mo
dern" w Center for Movcment Art i
prowadzi własny zespół Agnieszka La
ska Dancers.

♦ ♦♦
Zapraszamy również na otwarte 

warsztaty tańca współczesnego (27-29 
sierpnia) prowadzone przez Agnieszkę 
Łaską i Luisa Arreguin. Bilety na 
spektakle w cenie 10 zł. Informacje: 
NCK pok. 219, tel. (012) 644-02-66 
wew. 312. (mp)

NA CZOŁG
Zgody - 20 zł, Jan Tumidajewicz. ul. 
Klasztorna - 100 zł. Koło ŚZŻAK przy 
HTS, os. Górali - 500 zł + 270 zł: Fran
ciszek Baryła - 50zł. Czesław Łotare- 
wicz - 50 zł. Wiesław Lorek - 20 zł, 
Eugeniusz Woj tysiak - 30 zł. Czesław 
Janicki - 10 zł. Tadeusz Krzeczek - 20 
zł. Mirosław Ropelewski - 10 zł. Jan 
Łach - 20 zł. Kazimierz Wielgocki - 
20 zł. Tadeusz Czekaj - 10 zł. Franci
szek Wróblewski - 10 zł. Czesław Mi
rek - 20 zł. Uzupełniamy także listę z 
wyciągów bankowych: Rafał Wojtusik. 
os. Tysiąclecia - 20 zł. Grzegorz Mi
chał Cempura. ul. Lepkowskiego - 5 
zł. Jacek Synowiec, os. Kolorowe - 10 
zł. Krzysztof Ryba. ul. Sucha - 10 zł. 
Zw. Komb. RP i bWP, ul. Skrzatów' - 
1000 zł! Jerzy Karwala. os. Dywizjonu 
303 - 20 zł, Zw. Komb. RP i bWP 
Kraków Podgórze, ul. Traugutta 100 
zł. Zw. Komb.. ul. Szkolna. Zabierzów 
- 100 zł, Andrzej Szczepaniec. ul. Mił- 
kowskiego- 100 zł. Halina Rycerz, os. 
Zielone - 50 zł.

(mp)
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Na wakacyjnym szlaku

KLASZTORY MAŁOPOLSKI (2)
• a a & * *

KALENDARZ NOWOHUCKI
NIEDZIELNE MSZE ŚW. I

11 sierpnia udałem się z grupą z Klu
bu Ośrodka Kultury Kraków Nowa Huta 
„Dukat” na kolejną wycieczkę, tym ra
zem małym busem - szlakiem klaszto
rów. miejsc modlitwy i pracy— w rejony 
Krakowa i okolic. Na początku zajecha
liśmy pod klasztor Norbertanów w Heb
dowie. Zakon ten trafił do Hebdowa 
sprowadzony przez rycerzy Strzeżysła- 
wa herbu Sulima i Wrocisława Gierałta. 
Oni to w roku 1149 sprowadzili ze Stra- 
hova koło Pragi grupę zakonników z 
opalem Wosolanusem na czele. Nowo
przybyli zakonnicy byli przedstawiciela
mi powstałego w 1121 r. we Francji eli
tarnego zakonu premonstratensów (nor
bertanów). To właśnie im mieszkańcy 
Brzeska Nowego zaw dzięczają uzyska
nie praw miejskich, o które u Bolesława 
Wstydliwego wystarał się hebdowski 
opat Florian. Niezbędne dokumenty lo
kacyjne podpisano 6 października 1279 
r. Dogodne położenie Hebdowa na 
skrzyżowaniu ważnych traktów powo
dowało. że zatrzymywali się tu możni 
tego świata. W klasztorze znajdowały, 
się pokoje gościnne, nic więc dziwnego, 
że gościli tutaj: królowa Jadwiga, na
czelnik Tadeusz Kościuszko czy król 
Stanisław August Poniatowski. W 1819 
roku rząd carski zniósł zakon norberta
nów. Po kasacie norbertanie musicli 
opuścić nic tylko Hebdów, ale i ziemie 
polskie.

nów klasztorów benedyktynek. Polskie 
benedyktynki zasłużyły się prowadze
niem szkół dla dziewcząt oraz arty stycz
nymi pracami krawieckimi i hafciarski
mi. Jak w większości żeńskich zakonów 
siostry stanowiły dwie grupy: siostry 
chórowe i konwerski. Podział ten. zależ
ny od pochodzenia, wykształcenia i po
sagu. został zniesiony po Soborze Waty
kańskim II (1962-1965). Na świecie 
żyło w 1995 r. 5531 benedyktynek w 
248 klasztorach. Na terenie Polski ist

ne. Współcześni polscy benedyktyni po
święcają się pracy naukowej i rckolek- 
cyjno-duszpasterskiej. Warto wspo
mnieć o polskim przekładzie Pisma św. 
- Biblii Tysiąclecia, którego dokonano 
pod kierunkiem benedyktynów tyniec
kich. Ubiorem zakonnym benedykty
nów jest czarny habit ze szkaplerzem. z 
kapturem i pasem skórzanym. W 1995 r. 
zakon liczył 8678 kapłanów’ i braci w 
355 opactwach i klasztorach. W Polsce 
w należącym do Kongregacji N.M. Pan-

> <
3

Bazylika w Mogile: 6.30, 8, 9.30. 11, 12.30. 14, 16.30. 18
Kościół św. Bartłomieja: 9, 10.00. 11.30
Szklane Domy: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30. 14.30. 17. 19. 20.30. 
Arka Pana: 6.30. 8. 9.30, II, 12.30, 14. 16, 17.30. 19. 
Czyźyny: 7. 8.30, 10, 11.30. 13, 18.
Dywizjonu 303: 6.30, 8, 9.30. li, 13. 16. 18, 20. 
Mlstrzejowice: 6.30. 8. 9.30, 11. 12.30. 14. 17. 18.30. 20. 
Kalinowe: 7. 9. II, 13. 18.
Wzgórza Krzesławickie: 7. 8.15. 9.30. 11. 12.30. 16. 19.
Boh. Września: 6.30, 7.30, 9, 10.30. 12, 13.15. 16.30. 18. 19.30. 
ul. Bulwarowa: 7, 8.30. 10, 11.30. 13. 18. 20.
Teatralne: 7, 8.30. 10.00. 11.30, 13.00. 16.30. 18. 19.30. 
Krzeslawice: 9.30. 15.00.
Pleszów: 7.40. 11.10,
Kantorowice: 9.00. 11.00. 19.00. od X do IV - 18.00.
Ruszczą: 7. 9; 11. 16.
Górka Kościelnicka: 7. 12.
Kościelniki: 10.30, 19.
Wolica: 9. 18.
Lubocza: 8, 10.30. 17.

Słowa na niedzielę
Panie, mój Boże, pospiesz mi z pomocą.
(por. Ps. 40)

* ★ *

Kolejnym zu-iedzanym obiektem był 
klasztor benedyktynek w Staniątkach. 
Kongregacja Panien Benedyktynek w 
Polsce pw. Niepokalanego Poczęcia 
Najśw. Maryi Panny (Moniales Ordinis 
Sancti Benedicti - OSB) to wspólnota 
kontemplacyjna. Początki benedyktynek 
sięgają pierwszych lat fundacji klaszto
rów benedyktyńskich (V w.). Twórcami 
tej formy życia mniszego byli św. Bene
dykt (ok. 480-547) i jego siostra św. 
Scholastyka. Pierwszy duży klasztor na 
ziemiach polskich powstał w Staniąt
kach ok. 1250 r. z fundacji kasztelana 
krakowskiego Klemensa Jaksy Gryfity z 
Ruszczy. W 1150 r. ufundowano klasz
tor w Gubin i u n. Nysą. Duży wpływ na 
życie polskich benedyktynek miała ksie- 
ni klasztoru w Chełmnie Magdalena 
Mortęska (ok. 1554-1631). która prze
prowadziła reformę polskich klasztorów 
i utworzyła z nich prężną kongregację. 
W okresie I Rzeczpospolitej siostry be
nedyktynki posiadały na ziemiach pol
skich 22 klasztory. Większość z nich 
została skasowana przez władze zabor
cze. Życie kontemplacyjne zakonu oraz 
pielęgnowanie ducha modlitwy wynika 
z duchowości opartej na Regule św. Be
nedykta. Ośrodkiem wszystkich poczy
nań. prac i dążeń jest Eucharystia. Życic 
codzienne sióstr benedyktynek wypełnia 
modlitw a i praca. Każdy klasztor jest sa
moistny. na jego czele stoi ksieni wybie
rana przez w spólnotę. Działalność ksie
ni Mortęskiej doprowadziła do prze
kształcenia klasztorów w ośrodki na
ukowe i kształcące młodzież żeńską. 
Dla zapewnienia należytej opieki du
chowej dla sióstr wystarała się w Rzy
mie o pozwolenie na założenie semina
rium kształcącego kapelanów dla klasz
torów żeńskich. Ufundowała ponadto 
dom emerytów dla wysłużonych kapela-

nieje osiem niezależnych klasztorów 
(Drohiczyn. Krzeszów, Łomża. Prze
myśl. Sierpc. Staniątki. Wołów Śląski i 
Żarnowiec) zrzeszonych od 1931 r. w 
kongregację skupiającą 170 sióstr. 
Klasztor staniątccki słynie z obrazu 
Matki Bożej Bolesnej, na którym św. 
Maryja ukazana jest jako płacząca i 
przebita siedmioma mieczami symboli
zującymi Uw. boleści Ją trapiące.

★ ★ ★

W drodze powrotnej zwiedzaliśmy 
opactwo w Tyńcu. Wspólnotę Zakon 
Świętego Benedykta (Ordo Sancti Bene
dicti - OSB) założył ok. 529 r. św. Bene
dykt z Nursji (ok. 480-547 r.), twórca 
reguły monastycznej. Pierwsze opactwo 
powstało na Monte Cassino. Pierwszymi 
klasztorami benedyktyńskimi na zie
miach polskich były powstałe w XI wie
ku fundacje w Tyńcu. Mogilnie i na Ły
sej Górze. Z czasem założone zostały 
inne opactwa. Około 1390 r. powstał w 
Krakowie klasztor, który w liturgii uży
wał języka cerkiew nosłowiańskiego. 
Kasaty wszystkich opactw polskich do
konano w XVIII i XIX wieku. Na nowo 
życie mnisze odrodziło się w Lubiniu i 
lyńcu w okresie międzywojennym. 
Mnisi benedyktyńscy pracujący na zie
miach polskich dali się poznać jako 
duszpasterze i misjonarze, krzewiciele 
kultury i szkolnictwa, propagatorzy roz
woju rolnictwa. Każde opactw o jest au
tonomiczne. Dlatego, aby ułatwić wza
jemne związki, w ostatnim dziesiątku lat 
XIX wieku poszczególne klasztory be
nedyktyńskie zorganizowały się w kon
gregacje, który ch obecnie jest 21. Każ
dy z mnichów składa cztery śluby: ubó
stwa. posłuszeństwa i czystości oraz sta- 
bilitas loci - czyli stałości miejsca za
mieszkania. Przy wielu opactwach - 
zw łaszcza na terenie Europy Zachodniej 
- funkcjonują szkoły, ośrodki kultury i 
sztuki religijnej oraz domy rekolekcyj-

ny opactwie tynieckim oraz w klaszto
rach w Lubiniu i Mogilnie żyło 58 bene
dyktynów (31 kapłanów. 13 braci za
konnych. 8 kleryków i 6 nowicjuszy).

★ ★ ★

Pod koniec dnia zwiedziliśmy klasztor 
norbertanek na krakowskim Zwierzyń
cu. Zakon Norbertański (Ordo Praemon- 
stratensis) jest to wspólnota kontempla
cyjna. żeńska gałąź zakonu norberta- 
nów. Obie wspólnoty powołał do istnie
nia św. Norbert von Gennep (ok. 1082- 
1134). od którego imienia otrzymały 
swe popularne nazwy. Norbertanki po
wstały w 1121 r. w dolinie Premontre we 
Francji, w czym znaczny udział miała bł. 
Ricovera de Clastre (t 1136). Pierwszy 
klasztor w Polsce powstał w latach 
1126-1139 w- Kościelnej Wsi pod Kali
szem przy męskim opactwie św. Waw
rzyńca z fundacji Piotra Własta Dunina 
(1100-1153). Z czasem pojawiło się 
jeszcze 12 klasztorów norbertanek na 
ziemiach polskich. Obecnie istniejący 
najstarszy ufundowany przez Jaksę Gry- 
Fitę (t 11 76) ok. połowy XII wieku 
klasztor panien norbertanek znajduje się 
w Krakowie (Zwierzyniec). Drugim ist
niejącym do czasów współczesnych jest 
konwent norbertanek w Imbramowicach 
koło Krakowa, fundowany ok. 1225 r. 
Siostry szerzą kult Eucharystii i nabo
żeństwo do Matki Boskiej. Zakon ma 
charakter kontemplacyjny i ekspiacyjny, 
ale część sióstr pracuje w katechizacji. 
Do II wojny światowej norbertanki we 
własnych szkołach kształciły młodzież 
żeńską oraz prowadziły ochronki dla 
dzieci. Noszą habity koloru białego i 
czarne welony. W 1995 r. zakon posia
dał 6 autonomicznych domów z 123 
mniszkami, z których w Polsce przeby
wało 65 sióstr.

oprac. Marcin Pietrzyk
Fot. autor

LATO W MIEŚCIE

Niektórzy mówią, że wołanie o pomoc to wyraz słabości. A my uważamy, że laka 
prośba to wyraz pokory.

Prośba o pomoc Bożą to ponadto zgoda na przyjęcie takiej łaski, jaką On chce 
nam dać. a nie takiej, jaką my sobie wymarzyliśmy. Wymuszanie na Bogu - na
wet tylko w swych myślach - innego wsparcia niż to. które On zaplanuje, prowa
dzi najczęściej do znacznego kryzysu w wierze: wewnętrznego rozdarcia, buntu, 
smutku, a potem wyrzutów sumienia.

Módlmy się więc lak: Panie, pospiesz mi na ratunek tak jak Ty, a nie jak ja chcę.

ks. Piotr Gąsior

IDYŻURY SZPITALI
• Ostre dyżury w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią: 

Instytut Pediatrii, ul. Wielicka 265. tel. 658-20-11 i Szpital im. Żeromskiego 
tel.644-01-44.

Nie obowiązują już dyżury z zakresu chirurgii ogólnej i urazowej. Pacjenci 
mają zgłaszać się do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w Nowej Hucie funk
cjonują dwa takie oddziały - przy Szpitalu im S. Żeromskiego i przy Szpitalu 
im. L. Rydygiera). Nadal natomiast pełnione są dyżury wybranych placówek w 
zakresie laryngologii, okulistyki i tfrologii. Szczegóły pod numerem informacji 
medycznej 661 -22-40.

DYŻURY APTEK I
• Od piątku do czwartku: os. Centrum A. bl. 3, tel. 425-75-40 (przez całą 

dobę).
• Ponadto przez cały tydzień dyżur pełni apteka w os. Kazimierzowskim 30, 

tel. 648-59-57 - od poniedziałku od piątku w godz. 8-22w soboty od 8 do 20 
i w niedziele od 8 do 15.

| PRZYCHODNIE PEŁNIĄCE DYŻURY LEKARSKIE |

• Opiekę całodobową nad pacjentami Niepublicznych Zakładów Opieki Zdro
wotnej pełnią: Ambulatorium Opieki Całodobowej, os. Jagiellońskie 
nr 1, tel. 648-00-44 oraz os. Niepodległości nr 2, tel. 647-02-44.

| MUZEUM HISTORYCZNE: DZIEJE NOWEJ HUTY~~|
Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Oddział ..Dzieje Nowej Huty”, os. Sło

neczne 16, czynne od wtorku do soboty w godz. 9.30- 17.00 oraz w drogą nie
dzielę miesiąca w tych samych godzinach.

Uzupełniamy podane w poprzednich numerach kalendarium 
imprez i zajęć wakacyjnych w Nowohuckim Centrum Kul
tury, a 1. Jana Pawła II 232. Oto. co jeszcze się odbędzie w 
drugiej połowie sierpnia.

Otwarte warsztaty tańca współczesnego od 27 do 29 
sierpnia (poniedziałek-środa).

W godz. 10.00-14.00 oraz godz. 15.00-19.00. sala 206. 
Tematyka warsztatów będzie związana ze współczesną ame
rykańską rzeczywistością. Materiałem wejściowym będzie 
multimedialny spektakl „The Fali ’01”, który zyskuje mię
dzynarodowe uznanie.

Kulminacją warsztatów będzie wspólne wykonanie multi
medialnego spektaklu ..The Fali ’01. będącego odpowiedzią 
artystyczną na wydarzenia XXI wieku (11 września, wojna

NCK 
w Iraku, koszmar Abu Ghraib i Guantanamo) i wołaniem o 
ochronę praw jednostki w obliczu totalitarnych zagrożeń. 
Prowadzenie: Agnieszka Laska i Luis Arreguin z zespołu 
..Las Pleyadcs Danza Contemporanca”. Wstęp wolny Infor
macje: NCK pok. 219. tel. (012) 644-02-66 wew. 312.

Pracownia plastyczna - zajęcia piastyczne dla dzieci: 1- 
31 sierpnia (od poniedziałku do piątku), godz. 9.15-13.15. 
s. 012. - IV tydzień (12-24 sierpnia) „Zwierzę, którego nic 
ma”, V tydzień (27-31 sierpnia) „Karykatury” - zabawne 
portrety. Wstęp w'olny. Informacje: 012 644-02-66 w. 260.

★ ★ ★

Nowohuckie Centrum Kultury zaprasza Dodatkowe wia
domości w' Internecie: www.nck.krakow.pl. (mp)

________ muzeum czynu zbrojnego
Małopolska Fundacja ,J\xn Kombatanta RP - f ‘

prasza na stałą ekspozycję do Muzeun? Czynu Zbrojnego mieszczącego się 
na os. Górali 23 (pod czołgiem). Muzeum czynne: wiórek -piątek w godz. 10-16.

Lato artystyczne z NCK

I
I

Muzeum Czynu Zbrojnego” /a-

JADOWNICZANIE
19 sierpnia (niedziela) o godz. 17.00, na estradzie przed NCK wystąpi Zespól 

Pieśni i Tańca .Jadowniczanie”. który został założony 5 lipca 1981 roku. Członkami 
zespołu są uczniowie szkół podstawowych, średnich i młodzież pracująca. Grupa ma 
na swym koncie liczne trofea. Wielokrotnie uczestniczyli w festiwalach w kraju i 
za granicą (Francja, Niemcy, Chorwacja). .Jadowniczanie” w swoim repertuarze 
posiadają suitę Krakowiaków- Wschodnich, czyli pieśni i tańce z własnego regionu, 
a ponadto: pieśni i tańce z regionu Rzeszowszczyzny, suitę sądecką oraz tańce na
rodowe. Wstęp wolny. Informacje: NCK pok. 013, tel. (012) 644-12-33. (mp)
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Niemcy domagają się zwrotu samolotów

Rok 1943 - Berlin. Miasto pło
nie. Od dłuższego już czasu lotnic
two aliantów dokonuje zmasowa
nych nalotów na stolicę hitlerow
skich Niemiec. Pewnego dnia tego 
roku celem nalotu bvł m.in. dwo-•* 
rzec główny. Naprzeciwko dworca 
stał budynek, w którym mieściła 
się tzw.Niemiecka Kolekcja Lotni
cza (dzisiaj określana mianem 
kolekcji Góringa). Niemcom nie 
żal było ludzi, ale samolotów tak. 
Pod koniec 1943 r. najcenniejsze 
aparaty z kolekcji zapakowano do 
trzech transportów kolejowych i 
wysłano na terytorium okupowa
nej Polski, poza zasięg alianckich 
bombowców. Dwa transporty za
ginęły. Nie wiadomo, co się stało. 
Może ludzie wvkorzystali drew-* *
niane części samolotów na opał, a 
aluminium, które wówczas było 
cenniejsze od złota, sprzedali z zy
skiem. Kto to wie. Trzeci, jedyny 
transport, który ocalał, odnalezio
no w 1945 r. w okolicach Pozna
nia. Samoloty były częściowo 
zniszczone, popalone. Polskie wła
dze nie miały pomysłu, co z nimi 
zrobić. Najpierw trafiły do Wro
cławia, następnie do Piławy. Sta
ły, nikomu niepotrzebne, niszcza
ły. Sytuacja zmieniła się dopiero w 
1963 r., wówczas zapadła decyzja 
o utworzeniu Muzeum Lotnictwa 
Polskiego w Krakowie (ostatecz
nie powstało ono w 1964 r.). 19 sa
molotów tworzących zbiór będący 
w posiadaniu Muzeum Lotnictwa, 
to same „białe kruki", jak twier
dzi dyrektor Muzeum - Krzssztof♦ a
Radwan, to najcenniejsza tego 
typu kolekcja w świecie. Nigdzie 
nie ma tak bogatego zbioru samo
lotów z początku XX wieku (uży
wane były w trakcie I wojny świa
towej). Niemcy przypomnieli sobie 
o samolotach przy okazji domaga
nia się zwrotu niektórych dzieł 
sztuki, które znałezjonc zostały na 
terenie Polski po 1945 r. (chodzi 
m.in. o tzw. bcrlinkę - zbiór naj
cenniejszych manuskryptów naj
wybitniejszych twórców niemiec
kich). Stanowisko polskie jest w 
tej sprawie jasne. Minister spraw 
zagranicznych Anna Fotyga po
wiedziała niedawno: „to Polska 
ma roszczenia wobec Niemiec. 
Niemcy mogą liczyć na nasz gest, 
ale na pewno nie w takiej atmos
ferze (...) i w taki sposób, który 
kwestionuje powojenny porzą
dek" i dodała „To nie była żadna# 
grabież, to były dobra kultury, 
które znajdowały się na Ziemiach 
Zachodnich, należących do Polski 
zgodnie z postanowieniami alian
tów”. Tzw. kolekcja Góringa po
dzielona jest na dwie części. 10 sa
molotów starannie odrestaurowa
no, przy zastosowaniu dawnych 
technologii. Reszta maszyn poka
zywana jest w takim stanie, w ja
kim je znaleziono. Całość jest 
przepiękna. Aparaty można oglą
dać w Muzeum w Czyżynach.

JERZY CZUBA Fot. Sławomir Pietrzyk•r

Reichsmaraschall Góring
- zbrodniarz, pierwszy złodziej III Rzeszy
Hermann Wilhelm Góring (ur. 12 stycznia 1893 w Rosenheim - zm. 

15 października 1946 r. w Norymberdze), niemiecki działacz nazistow
ski, jeden z twórców i głównych postaci hitlerowskiej III Rzeszy, dowódca 
niemieckiego lotnictwa wojskowego (Luftwaffe), odpowiedzialny za 
zbrodnie wojenne

Góring urodził się 12 stycznia 1893 r. w Rosenheim w Bawarii. Syn 
Heinricha, prawnika oraz Franziski z d. Tiefenbrunn. Uczył się m.in. 
w szkole o zaostrzonej dyscyplinie w Karlsruhe, później w szkole ka
detów w Berlinie. Po ukończeniu szkoły i praktyce otrzymał stopień j 
rucznika w 1912 r. Brał czynny udział w I wojnie światowej, początko
wo służąc w piechocie. Na skutek choroby, uniemożliwiającej mu dal
szą służbę połową, uzyskał przeniesienie do lotnictwa. Od 1915 r. słu
żył w eskadrze rozpoznawczej FFA 25 jako obserwator lotniczy, następ
nie ukończył kurs pilotażu i stał się pilotem myśliwskim w eskadrze Jagd- 
staffel 5 (Jasta 5). Pierwsze zwycięstwo powietrzne odniósł 16 listopa
da 1915 r. W 1916 r. został zestrzelony i po wyleczeniu z ran powrócił 
w listopadzie 1916 r. do latania w eskadrze Jasta 26. 7 lipca 1918, po 
śmierci Wilhelma Reinharda, Góring został dowódcą 1 pułku myśliwskie
go (Jagdgeschwader 1), dawnego pułku Manfreda von Richthofena. 
Podczas wojny Góring odniósł 22 zwycięstwa powietrzne, uzyskując tytuł 
asa, został też odznaczony najwyższym orderem Pour le Merite (1917)

W 1921 r. Góring podjął studia uniwersyteckie w Monachium. Tam { 
znał Adolfa Hitlera i w 1922 r,. wstąpił do partii NSDAP. W rok później 
uczestniczył w puczu monachijskim jako szef bojówek S A W czasie 
zajść został ranny. Aby uniknąć procesu w 1923 r. udał się do Włoch, 
a następnie do Szwecji, gdzie leczył się w jednej z klinik psychiatrycz
nych z uzależnienia od morfiny, w które popadł w czasie leczenia szpi
talnego po katastrofie lotniczej w 1916 r. Z Włoch wrócił do Niemiec 
w 1927 r. i włączył się aktywnie w działania partii nazistowskiej, dzięki 
posiadanym kontaktom towarzyskim ułatwił jej uzyskanie wpływów po
śród tzw. sfer wyższych. W 1928 r. został posłem do Reichstagu, a od 
1932 jego przewodniczącym. Później szybko awansował (1933 r.) na 
ministra lotnictwa Rzeszy i premiera Prus. Góring w tymże roku utwo
rzył Gestapo i zorganizował pierwsze obozy koncentracyjne w Oranien- 
burgu i Papenburgu. W roku 1934 wraz z Himmlerem kierował akcją 
„noc długich noży”, w czasie której dokonano likwidacji przeciwników 
i osób niewygodnych dla Hitlera, szczególnie z kierownictwa S A.

W 1935 r. Góring został naczelnym dowódcą lotnictwa wojskowego 
(Luftwaffe). W tym czasie następują przygotowania do wojny (szkole
nia pilotów, tworzenie „lotnisk sportowych”, m.in. powstało lotnisko koło 
Rastenburga, ob. Kętrzyn). Od 1936 r. Góring wdrażał tzw plan zdo
bycia niezależności surowcowej. Bezwzględna jego realizacji pozwoliła 
na błyskawiczne odrodzenie potencjału militarnego Niemiec. Od 1937 
r. Góring kierował państwowym koncernem górniczo - hutniczym o na
zwie Reichswerke Hermann Góring. Moc produkcyjna tych zakładów 
później była zwiększana o obiekty przemysłowe znajdujące się okupo
wanych krajach. W latach 1935-1936 Góring z polecenia Hitlera nawią
zał kontakty z przedstawicielami rządu polskiego podczas m.in. polo
wania w Białowieży, w celu wysondowania możliwości wspólnego ata
ku na ZSRR.
4 lutego 1938 r. Góring zostaje mianowany do stopnia feldmarszałka 

Luftwaffe, po sukcesach lotnictwa wojskowego w 1939 i 1940 r., Hitler 
nadał Góringowi specjalnie utworzony tytuł marszałka Rzeszy (niem. Re- 
ichsmarschall). Góring znany był ze swojego zamiłowania do tytułów, 
orderów, specjalnie projektowanych dla siebie mundurów i do zbiera
nych (kradzionych z podbitych krajów) dzieł sztuki oraz luksusowego 
trybu życia. Już wcześniej, w 1939 r., Hitler wyznaczył go swoim następ- 
cą. Gwiazda Góringa bardzo przyblakła po klęsce lotnictwa niemieckiego 
w bitwie o Anglię, a szczególnie po zbombardowaniu prze aliantów (w 
1943 r.) ośrodka rakierowego w Peenemunde Uzależnienie od narko
tyków (morfina) stale się pogłębiało, co miało też wpływ na wydawane 
rozkazy i było częściową przyczyna dużych strat Luftwaffe.

Góring był sądzony po wojnie przez Międzynarodowy Trybunał Woj
skowy w Norymberdze, jako najwyższy rangą dygnitarz nazistowski, 
m.in. pod zarzutami deportacji milionów robotników przymusowych do 
Rzeszy, intensywny udział w ekonomicznej eksploatacji okupowanych 
krajów, grabież dzieł sztuki z całej Europy na wielką skalę (zawłaszczył 
przy tym sporą część tych dóbr dla siebie), prowadzenie akcji prześla
dowania Żydów, a w szczególności grabież ięh majątku, udział w pla
nowaniu agresji na Czechosłowację i inne kraje, zbrodnie w czasie 
wojny powietrznej którą kierował (m.in. w 1939 r. Hermann Góring był 
inicjatorem bombardowań polskich miast i obiektów cywilnych pozba
wionych znaczenia strategicznego, w czasie których poniosło śmierć 
wiele tysięcy osób) Ostatecznie uznany został za winnego zbrodni prze
ciwko ludzkości, zbrodni przeciwko pokojowi oraz zbrodni wojennych. 
Po ogłoszonym 1 października 1946 r. wyroku śmierci, 15 październi
ka 1946 r. przed wykonaniem egzekucji Góring popełnił samobójstwo, 
używając cyjanku, który prawdopodobnie mjał ukryty w szklanej fiolce 
umieszczonej w fajce.
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„(...) Nazajutrz dzień podniósł się 
bardzo cudny, niebo było bez chmur 
i modrzało kiej opłukane, ziemia po- 
lśniewała rosami, śpiewały radośnie 
ptaki, a wszelki stwór pławił się z lu
bością w rzeźwym. pachnącym po
wietrzu.

Zaś w Lipcach wróciło wszystko do 
dawnego, ale skoro słońce wyniesło 
się na parę chłopa, to jakby zmówie
ni wszyscy zaczęli wychodzić do żni
wa, że ano z każdej chałupy ruszali 
całą gromadą, z każdej chałupy bły
skały sierpy i kosy, z każdego obej
ścia wytaczały się wozy na miedze i 
polne drożyny.

A kiej sygnaturka zaświegotała na 
kościele, już każden stojał gotowy na 
swoim zagonie i posłyszawszy dzwo
nienie. a jak niektórzy na co bliż-

OJ

na roli. Od pełnego spichrza zależał 
los rodziny. Od udanych zbiorów za
leżało, czy na przednówku nie za
braknie chleba. A niebezpieczeństw, 
które mogły zagrozić zbiorom, było 
wiele. Niektórym rolnik potrafił zara
dzić sam - potrafił ustrzec się kąko- 
lu czy mietlicy. Ale wiele niebezpie
czeństw było od niego niezależnych. 
Zofia Kossak w „Roku polskim” za
pisała: „Święta Zofija, co kłos rozwi
ja, spełnia swe zadanie, zboże pod
niosło się bujnie, w czerwcu faluje 
mieniście jak morze, kwitnienie przy
szło w pogodę i białe, pachnące Chle
bem dymy pyłu unosiły się nad pola
mi, kłos pęcznieje z każdym dniem.
Atłas zieleni nabiera złotego tonu. 
Wtedy lada burza położy ci zboże. 
Cały łan legnie pokotem, wiatr go 

Czyż zresztą, nawet dzisiaj, nie spo
tyka się bab odczyniających uroki, 
czy wierzących święcie w to, iż złe 
oko odebrało mleko ich krowom? A 
jednak spojrzenie na świat, na otacza
jącą rzeczywistość, na przyrodę, 
zmieniało się. Zamiast świętych 
drzew, na rozstajach dróg zaczęły 
pojawiać się krzyże, przybywało ka
plic i kapliczek, a chłopi coraz głębiej 
zaczynali zdawać sobie sprawę, że 
ostatecznie wszystko jest w ręku 
Boga - Boga potężnego, Pana żywio
łów, które tak często niszczyły mo
zolną ludzką pracę. Dlatego, jak da
lej pisała Zofia Kossak: „Wianuszki 
z rozchodnika. mięty i macierzanki 
święcone na Boże Ciało z wetknięty
mi w nie zwitkami papieru, na któ
rych nagryzmolono pierwsze słowa

„Tej Opiekunce, Matce miłości 
pięknej i nadziei świętej, lud polski 
składa zboża i zioła w dniu Jej Wnie
bowzięcia. Ona poniesie je ze sobą 
niby wonny oddech ziemi - hołd 
Stworzycielowi od Jego stworzenia. 
Rzeczniczka wszelkich potrzeb i 
nędz świata. Przodownica miłosierna, 
odziana w koronę uwitą z kłosów, 
zroszoną kroplami znojnego ludzkie
go potu” - dodawała w swoim ..Roku 
polskim” Zofia Kossak.

Koniec żniw przypadał na uroczy
stość Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny. Wyrażało to staropol
skie powiedzenie: „Na Wniebowzię
cie pokończone żęcie”. Dlatego uro
czystość tę w polskiej tradycji od 
dawna nazywano również świętem 
Matki Boskiej Zielnej. 

przeniesienia do chwały niebieskiej, 
prosiła Zbawiciela o wypełnienie 
tego, co Jej był przyrzekł według po
dania przy pożegnaniu w domu Łaza
rza. Obiecał Jej w ten czas Pan Jezus, 
że przy Jej skonaniu będą obecni 
wszyscy apostołowie. Jakoż zgroma
dzili się niebawem, wiedzeni Duchem 
Bożym, około Jej łoża apostołowie z 
krain odległych, gdzie dotąd głosili 
św. Ewangelię; pragnęli raz ostatni 
oglądać święte oblicze Tej, która po
rodziwszy im i całemu światu Zbawi
ciela. została także ich matką. Gdy 
już wszyscy, prócz św. Tomasza się 
zebrali, odprawił św. Piotr w domu 
Maryi ofiarę Mszy św. i udzielił Jej 
Komunii śwr. Przyjęła Komunię św. z 
wielką czcią i pokorą: cicho z wzro
kiem ku niebu skierowanym oczcki-

szych polach i przejmujące granie or
ganów. jęli odmawiać pacierze, kto 
przyklękał, kto nawet modlił się w' 
głos, kto jeno wzdychał pobożnie na
bierając przy tym tchu i mocy, a każ
den się żegnał, w garście spluwał, 
nogami krzepko w zagon się wpierał, 
przyginał grzbiet i żarliwie imając się 
sierpa czy kosy zaczynał rznąć i ko
sić. (...)

Feliks Brzozowski. Pejzaż ze żniwiarzami. (fragment), 1876, olej na płótnie, w zbiorach Muzeum Narodowego w Warszawie.

Wieś ostała pusta i jakby wymarła, 
chałupy były pozawierane, bo 
wszystko, co jeno żyło i mogło się 
dźwignąć z miejsca, ruszało do żniw, 
że nawet dzieci, nawet stare i scho
rzałe. nawet pieski rwały się z po
stronków i ciągnęły od opustoszałych 
domostw za narodem.

Że już na wszystkich polach, jak 
jeno można było sięgnąć okiem, w 
straszliwym skwarze, wśród zbóż 
złotawych, w rozmigotanym i ślepią
cym powietrzu, od świru do późnego 
wieczora połyskiwały sierpy i kosy, 
bielały koszule, czerwieniały wełnia- 
ki, gmerali się niestrudzeni ludzie i 
szła cicha, wytężona robota i nikto 
się już nie lenił, na somsiadów nie 
oglądał, o niczym drugim nie myślał, 
a jeno, przygięty nad zagonem kiej 
wół, w pocie czoła pracował.” - tak 
Władysław St. Reymont opisywał 
żniwa w swoich „Chłopach”.

BY NIE BRAKŁO CHLEBA
Żniwa były ukoronowaniem pracy 

stratuje niby tabun koni, deszcz przy- 
tłucze ciężkie kłosy, które już nie- 
wstaną. A grad zostawiający na polu 
zniszczenie równe szarańczy? A dzi
ki. wychodzące z lasu o zmierzchu, 
gotowe zećpać w jedną noc całe pole 
owsa czy jęczmienia!”.

I wtedy cały wysiłek rolnika na nic. 
Na grad czy deszcze rolnik wpływu 
nic miał. Dlatego od najdawniejszych 

czasów tak często odwoływał się on 
do pomocy różnych bóstw, tajemni
czych skrzatów czy potężnych du
chów - swoje bóstwa ojsiadało zbo
że. posiadała je woda, posiadał je 
las... Do najważniejszych należał 
skrzat Plon, który pilnował zbiorów; 
ale były także płonki, pomniejsze 
skrzaty, które mieszkiwały w spi
chrzach - zresztą płonki nieraz poka
zywały się ludziom, przybierając po
stać swojskiego kocura. Tak było w 
czasach słowiańskich, gdy czczono 
dęby i Światowida - gdy cała przy
roda wydawała się rolnikowi bó
stwem. Bo wszystko było tak tajem
nicze, tak piękne i tak niepojęte. 
Zresztą ślady tych ludowych wierzeń 
przetrwały do dzisiaj w postaci le
gend i ludowych obyczajów.

Wszystko zmieniło się wraz z przy
jęciem przez polskich władców 
chrześcijaństwa. Zmiana mentalności, 
zwłaszcza wśród najniższych warstw 
społecznych, trwała jednak długo. 

czterech Ewangelii czytanych pod
czas procesji - zakopywano na ro
gach pól. by ustrzec zbiory przed 
szkodą”.

ZŁOTE KŁOSY I RÓŻE
Ale wraz z chrześcijaństwem chło

pi otrzymali także kochającą i czułą 
Matkę - Matkę Jezusa, która za Jego 
wolą stała się również ich Matką. Do 
niej coraz częściej uciekali się w róż

nych potrzebach. Gdy nadchodziły 
groźne burze, w oknach zapalali 
gromnice. Na Matki Boskiej Jagodncj 
nie zrywali leśnych owoców - nale
żało zostawić je dla głodnej i spra
gnionej Najświętszej Panienki, podą
żającej leśnymi ścieżynami do swojej 
krewnej - św. Elżbiety. Nawet żniwa 
rozpoczynali zwykle w sobotę - w 
dzień poświęcony Maryi. To dla niej 
z każdego pola odkładano najpięk
niejsze kłosy, by upleść z nich wie
niec, w który wkładano również 
pachnące szyszki chmielu, leszczyno
we orzechy, jarzębinę, kwiaty, owo
ce, zioła... „W takim wianku nie 
mogło zabraknąć róż - kwiatów ze
słanych przez Niebiosa do grobu 
Maryi; zboże w środku - róże dooko
ła. Niekiedy zatknięte i jabłko, żeby 
wszystko się rodziło. Matka Boska - 
cierpliwa opiekunka czuwająca nad 
chłopskim trudem” - jak pisała Ewa 
Ferenc w swojej książce „Polskie tra
dycje świąteczne”.

Z CIAŁEM I DUSZĄ 
DO NIEBA WZIĘTA

A skąd wzięła się sama uroczystość 
Wniebowzięcia? Jest to najstarsze 
święto maryjne w Kościele. Zrodziło 
się ono na chrześcijańskim Wscho
dzie, a na Zachodzie zaczęło rozpo
wszechniać się w VII wieku. W 847 
roku papież Leon IV podniósł jego 
rangę, poprzez wprowadzenie wigilii 

i oktawy święta (w nowym kalenda
rzu liturgicznym nie ma już oktawy). 
Natomiast 1 listopada 1950 roku pa
pież Pius XII ogłosił uroczyście do
gmat, że Matka Boża została wzięta 
do chwały nieba wraz z ciałem i du
szą. Ksiądz Hozakowski w wydanym 
w roku 1908 dziełku „Żywoty Świę
tych Pańskich”, tak pisał o tym świę
cie: „NMP przebywała po Wniebo
wstąpieniu P. Jezusa często z aposto
łami, podając im, jak wiemy z ewan
gelii św. Łukasza, szczegóły z życia 
Boskiego Swego Syna. Któż bowiem 
znał lepiej od Niej tajemnice żywota 
Chrystusowego? Po rozejściu się apo
stołów celem nauczania wszystkich 
narodów, zamieszkała Mana Panna, 
jak mówi starodawne podanie, naj
przód w Jerozolimie, a potem w 
domu św. Jana w Efezie; jako troskli
wa matka czuwała jeszcze przez kil
kanaście lat nad młodym Kościołem 
Chrześcijańskim. Otrzymawszy obja
wienie anielskie, że nadszedł czas Jej 

wała śmierci, która Ją uwolnić miała 
od bólów ziemskich i przenieść do 
chwały niebieskiej. Kiedy dusza Ma
ryi opuściła ciało, zabrzmiała cudna 
modlitwa duchów niebieskich i towa
rzyszyła duszy Najświętszej Maryi 
Panny aż na łono Boga. Ciało zaś Jej 
spoczywało na ziemi, opromienione 
blaskiem piękności nadprzyrodzonej; 
grono zasmuconych apostołów oczu 
odeń oderwać nie mogło. Wreszcie 
owinęli je według ówczesnego zwy
czaju w białe prześcieradło, przygo
towali grób, a w otoczeniu poboż
nych chrześcijan wśród radosnych 
pieni aniołów pogrzebali przeczyste 
ciało. Zapadła już była noc, kiedy 
wreszcie przybył św. Tomasz, który 
głosząc w dalekich krajach Słowo 
Boże nie zdążył był na pogrzeb Ma
ryi; prosił usilnie o otwarcie grobu, 
ażeby ujrzeć i uczcić po raz ostatni 
najmilszą Matkę swego Mistrza i 
Pana. Poszli tedy nad ranem wszyscy 
apostołowie do grobu Maryi, otwarli 
go, ale ciała już nie znaleźli, zastali 
tylko prześcieradła, w które ciało byli 
zawinęli, i róże przedziwnej, rajskiej 
woni”.

♦ ♦♦
Kończąc swoją sierpniową opo

wieść Ewa Ferenc zanotowała: „Po
łowa sierpnia, schyłek lata. Sady 
pachniały owocami, lasy były pełne 
jagód, w ogródkach obfitość warzyw. 
Babie lato omotywało poranki i 
zmierzchy. Polska wieś była syta: Po 
Zielnej każdy chodzi jak cielny - 
mawiano. Niewiele bywało takich ty
godni w roku, ale za te, które właśnie 
takie były dziękowały baby leżące 
krzyżem przed ołtarzem. Dziękowali 
także ci, którzy wyzłoceni pyłem 
piaszczystych dróg pielgrzymowali 
na odpust do najbliższego miastecz
ka. Wiele było miejsc w Polsce, gdzie 
15 sierpnia schodziły się tłumy, a 
wraz z nimi pły nęły starodawne Ma
ryjne pieśni”.

Wśród wielu z nich można było 
usłyszeć i tę:

O Maryjo, w niebo uniesiona
Nad anielskie chóry wywyższona! 
Pan uwielbił duszę Twą i ciało, 
Wziął do nieba i ozdobił chwałą. 
(...)
Już odeszłaś w niebo, Matko droga. 
Opuściłaś ziemską łez dolinę, 
Wiedź i nas też prosto aż do Boga 
Proś, by zgładził

wszelką naszą winę.

Jan Ł. FRANCZYK
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Z NOTESU KIBICA
17.08 (piątek) - godz. 15, piknik 

żużlowy na stadionie Wandy
18.08 (sobota) - godz. 17, trzecia 

liga piłki nożnej: Hutnik - Hetman 
Zamość

18.08 (s) - godz. 18. piłkarska kla
sa A - grupa III: Nadwiślanka 
Nowe Brzesko - Czarni Staniątki

19.08 (niedziela) - godz. 16, pił
karska klasa okręgowa: Sokół Koc
myrzów - Wiarusy Igołomia; godz. 
17: Szreniawa Koszyce - Pogoń 
Skotniki

19.08 (n) - godz. 16, piłkarska 
klasa A - grupa I: Partyzant Do
jazdów - Grębałowianka.

SIATKARZE RUSZĄ 
ZA MIESIĄC

Drużyna nowohuckiej Wandy roz
poczęła w ubiegłym tygodniu przygo
towania do nowego sezonu trzecioli- 
gowego (wezmą w nich udział jesz
cze dwa zespoły z Nowej Huty. Do
bry Wynik i Dwunastka). Rozpocznie 
się on w sobotę. 15 września, czyli za 
miesiąc, ale już kilka dni wcześniej 
czekają ich występy w Pucharze Pol
ski.

Cel jest oczywiście tylko jeden - 
awans do drugiej ligi. W poprzednich 
rozgrywkach nie udało się go osią
gnąć - o udziale w barażach decydo
wało ostatnie spotkanie sezonu z Po
litechniką Krakowską i to jej drużyna 
wywalczyła premię - ale w Wandzie 
nie rezygnują z tego zamiaru i 
wszystko mu podporządkowują. Za
nosi się na to, że trener Grzegorz Sil- 
czuk będzie miał nowych podopiecz
nych. a jak słychać z różnych źródeł 
będzie ich wielu. - Kadra będzie 
mocno przebudowana, chcemy ścią
gnąć zaw odników z różnych klubów, 
także tych wyżej grających - mów i 
szkoleniowiec Wandy. - Ale na razie 
nie będziemy mów ili o nazw iskach. 
Dopiero w tedy jeśli ich pozyskamy.

Jak widać Silczuk sura się nie zape
szyć i zbyt wiele się nie wypowiada. 
Przedstawiciele sekcji starają się po
dobno również o pozyskanie sponso
rów, dzięki ktÓTych pomocy udałoby 
się uzyskać awans. Ale także w tym 
przypadku trener Wandy milczy, cze
kając na koniec negocjacji.

Przygotowania przez cały czas od
bywać się będą w obiektach klubo
wych przy ul. Odmogile. Wcześniej 
nawet zaplanowano zgrupowanie w 
Szczyrku, ale ze względu na bardzo 
wczesny w tym roku początek sezonu 
w Wandzie zrezygnowano z wyjazdu, 
a zaoszczędzone pieniądze będzie 
można wydać na inne rzeczy, (dan)

Do rozpoczęcia rozgrywek trzeciej 
ligi koszykarzy zostało jeszcze trochę
czasu. Powoli zaczynają się zmiany 
personalne w występujących w nich
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ciej ligi. Nie oznacza to, że zostali oni z nich wycofani bądź ukarani, choć 
w naszym futbolu wszystko jest możliwe. Krakowianie zaczną występy do
piero w najbliższą sobotę, 18 sierpnia, od spotkania z Hetmanem Zamość 
na Suchych Stawach.
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Dzieje się tak, gdyż po prostu Wy
dział Gier Polskiego Związku Piłki 
Nożnej dopuścił do rywalizacji niepa
rzystą liczbę zespołów, bo siedemna
ście. W’ tej sytuacji w każdej kolejce 
jeden zespół musi pauzować - na po
czątek trafiło na nowohuckich graczy 
- chociaż nie musiało tak być. Wy
starczyło dokooptować jeszcze jedną 
drużynę i co tydzień wszyscy mogli
by grać. W obydwu przypadkach po
trzeba bowiem siedemnastu termi
nów’, ale jak to u nas bywa, nikt 
wcześniej nie pomyślał. Krakowianie 
jednak nie wystąpili również w dru
giej kolejce z 15 sierpnia. Pierwotnie 
mieli na ten dzień zaplanowane wy
jazdowe spotkanie z Wisłoką, ale z 
powodu uroczystości, które odbywa
ły się w Dębicy, zostało ono przenie
sione na 12 września. Termin niezbyt 
fortunny, bo oznacza to, że we wrze
śniu hutników czeka w ciągu 22 dni 
aż siedem spotkań, wszystkie w cy
klu sobota-środa, co może odbić się

na osiąganych wynikach. A przecież 
będą to bardzo ważne mistrzostwa, 
gdyż po ich zakończeniu nastąpi re
forma rozgrywek. Może się zdarzyć 
tak. iż zamiast awansować do pierw
szej ligi, spadnie się do trzeciej ligi. 
Hutnicy zaczną ten maraton 1 wrze
śnia od meczu z Górnikiem Wielicz
ka, a zakończą 23 września w Radży 
niu Podlaskim z Orlętami. Takiego 
nagromadzenia gier nie wytrzymały
by nawet najlepsze polskie zespoły, 
zresztą trudno przypuszczać, że w 
ogóle zgodziłyby się na coś takiego.

Hutnicy przez całe przygotowania 
trenowali na swoich obiektach - wy
jechali tylko na sparing do Czańca - 
i grali na Suchych Stawach. Ich ko
lejnym rywalem był w ostatni week
end algierski zespół Olympic el An- 
nasser. Hutnijc wygrał ten mecz 4- I 
(3-0), a bramki zdobyli: Paweł Wa
silewski 28 i 35, Daniel Jarosz 42, 
samob. 49 - Abdi 63 (kamy). Co cie
kawe, chociaż było to spotkanie to
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warzyskie, żółtą kartą został upo
mniany Marcin Pasionek. Jako kapi
tan zespołu interweniował u sędziego 
po jednym z brutalnych fauli arab
skiego piłkarza, ale arbiter ukarał kra
kowianina.

Hutnik wystąpił w składzie: Gra
bowski (62. Żylski) - Dębski. Ga
rze!, Pasionek (46. Błachacz), Bizoń 
(57. Czajka) - Dziadzio (46. Antas), 
Świerczyński (46. Świątek), Kozie! 
(60. Gładysz), Przebinda (46. Nie
chciał) - Jarosz (57. Kiwacki) Wa
silewski (46. Kajda).

Mimo wysokiego zwycięstwa go
spodarze nie zachwycili swą grą, cho
ciaż trzeba przyznać, że byli skutecz
ni. Jednak to algierski zespół przez 
długie minuty przeważał, a bramki, 
które zdobył Hutnik, padły po kon
trach oraz wyraźnych błędach rywa
li. Pierwszą strzelił Wasilewski, choć 
była w tym także zasługa Jarosza. Po 
jego uderzeniu bramkarz Olympicu 
wybił piłkę w stronę „Wasyla”. Przy 
kolejnym trafieniu znowu pokazała 
Się wspomniana dwójka. Bramka dla 
gości padła po ręce Łukasza Dęb
skiego i rzucie karnym wykorzysta
nym przez Abdicgo.

JUNIORÓW
18 sierpnia (sobota) - godz. 11: 

Bocheński KS - Hutnik. Limanovia - 
Krakus

25.08 (s) - godz. II: Hutnik - Da- 
lin Myślenice, Krakus - Sandecja 
Nowy Sącz

29.08 (środa) - godz.ll: Górnik 
Wieliczka - Krakus, Limanovia - 
Hutnik

1 września (s) - godz. 11: Krakus - 
Skawa Wadowice

8 września (s) - godz.ll: Glinik 
Gorlice - Krakus, Skawa - Hutnik

12 września (ś) - godz. 15: Hutnik 
- SMS Kraków, Krakus - Unia Tar
nów

15 września (s) - godz. 11: Górnik 
- Hutnik, Skawinka - Krakus

22września (s) - godz. 11: Hutnik - 
Unia Oświęcim, Krakus - Cracovia

29 września (s) - godz. 11: Sande
cja - Hutnik

30 września (niedziela) - godz. 11: 
Dalin - Krakus

6 października (s) - godz.l 1: Hut
nik - Wisła. Krakus - SMS Kraków

10 października (ś)-godz. 13: Gli
nik - Hutnik. Unia Oświęcim - Kra
kus

(dan)

13 października (s) - godz. 11: Hut
nik - Garbarnia Kraków, Krakus - 
Wisła

ŻUŻLOWY PIKNIK NA WANDZIE
O występach żużlowców nowohuckiego kjpbu w krajo

wych rozgrywkach ligowych większość krakowskich 
sympatyków speedwaya zapewne już zapomniała. O tra
dycjach tej dyscypliny w Nowej Hucie starają się jednak 
przypomnieć działacze sekcji Wandy.

W ostatnich tygodniach zorganizowali już cztery' ..Żuż
lowe poniedziałki”, podczas których spotykają się kibi
ce. a uczestniczą w nich także znane postacie tego spor
tu. W najbliższy piątek, 17 sierpnia odbędzie się już 
znacznie większa impreza. Będzie to trwający przez kil
ka godzin .Żużlowy piknik”. Rozpocznie się już o godz. 
15 od pokazów na torze chłopców z UŻKS Częstocho
wa.

Głównym punktem piątkowego popołudnia na stadionie 
przy ul. Odmogile będzie jednak turniej o Puchar Prezy
denta Krakowa. Rozpocznie się o godz. 16.30. Tak jak we

3X1

TO

wszystkich zawodach indywidualnych odbędzie się 20 
biegów. Wezmą w nim udział żużlowcy amatorzy z Byd
goszczy, Częstochowy, Leszna, Lublina i Piły. Oni jed
nak jeżdżą mniej okrążeń niż profesjonaliści, gdyż każ
dy wyścig ma tylko dwa po okrążenia. Ale każdy z nich 
musi także posiadać licencję wydaną przez PZMot.
Na uczestników pikniku czekają nie tylko sportowe 

zmagania. Po zakończeniu tej części imprezy wystąpią 
również zespoły Nefret i Czerwone Gitary. Bilety na pik
nik kosztują: normalne - 20 zł, ulgowe 10 zł, dzieci do 
lat 8 wstęp bezpłatny. Do czwartku trwa w klubie przed
sprzedaż, bilety normalne - 15 zł, ulgowe - 8 zł.

Miejmy nadzieję, że na pikniku nic zabraknie miłośni
ków „czarnego sportu”. A następną okazję do zabawy 
będą mieli za miesiąc, w niedzielę, 16 września. Bo na 
ten właśnie dzień planowany jest kolejny turniej, (dan)

PIŁKARSKICH
Czwarta liga. Puszcza Niepołomice - Tuchovia 3-0 (1- 

0): Kmak 2, Dutka. Dosyć łatwe zwycięstwo piłkarzy z 
Niepołomic, których dosyć powszechnie uważa się za 
kandydatów do awransu.

Klasa okręgowa. Wiarusy Igołomia - Wawel Kraków I- 
2 (1-0): Król; Pogoń Skotniki - Sokół Kocmyrzów 5-2 
(3-1): Pater 2. Od zamieszania rozpoczęły się rozgryw
ki w tej lidze. Na mecz z Górnikiem II Wieliczka nie do
jechała Pogoń Miechów i nie doszło także do spotkania 
Bronowianka - Szreniawa, gdyż dopiero dzień wcześniej 
zapadła decyzja, że zespół z Koszyc będzie występował 
w tej klasie rozgrywkowej. Pierwszym liderem została 
Pogoń Skotniki - 3, 7. Wiarusy - 0, 12. Sokół - 0.

Klasa A - grupa I. Partyzant Dojazdów - Sportowiec 
Modlniczka 0-1 (0-0); JKS Zelków - Grębałowianka 3- 
1 (1-1): J. Rajca; Błękitni Modlnica- Hutnik II 2-0 (0- 
0); Skała - Kosynierzy Luczycc 2-0 (2-0). Bardzo nie-

udany start zespołów' z Nowej Huty i okolicy. W czterech 
spotkaniach zdobyły zaledwie jedną bramkę i nie potra
fiły uzyskać nawet punktu.

Klasa A - grupa III. Czarni Staniątki - Złomex Brani
ce 1-3 (1-2): Ziółkowski 2, Włodarczyk; Nadwiślanka 
Nowe Brzesko - Wisła Niepołomice 2^4 (0-0): Kućka 
2 - Lenda 2, A. Łapaj, Kościak; Promień Zakrzowiec 
- Wawrzynianka 0-7 (0-1): Ileczko 2, Gorczowski 2, 
Zięba. Madyda, Magiera. Sporą niespodziankę sprawi
li wysokim zwycięstwem zawodnicy z Wawrzeńczyc. 
Dobrze zaczął również Złomex, który jak zwykle znajduje 
się wśród pretendentów do awansu (ta drużyna wzmoc
niła się m.in. byłym pierwszoligowcem, Ryszardem Fu- 
dalim). Natomiast w Nowym Brzesku chyba już zapo
mnieli. że kiedyś występowali w klasie okręgowej i nie 
sprostali beniaminkowi z Niepołomic.

(dan)

wohucki Baskct. Jak słychać, już po
zyskano dwóch znanych i rutynowa
nych zawodników. Są to dobrze zna
ny w Nowej Hucie Jacek Mory to,

łach. Wszystko wskazuje na to.zes
że jednym z zespołów, w których doj
dzie do największych przetasowań,
będzie spadkowicz z drugiej ligi, no-

przed laty zawodnik Hutnika, oraz 
Tomasz Suski, kiedyś grający m.in. 
w ekstraklasie w Wiśle Kraków i 
Mazowszance Pruszków. (dan)

17 października (ś) - godz. 13: Hut
nik - Cracovia

20 października (s) - godz. 11: Unia 
Tarnów - Hutnik

21 października (n) - godz. 11: Gar
barnia - Krakus

27 października (s) - godz. 11: Hut
nik - Krakus

3 listopada (s) - godz. 11: Hutnik - 
^kawinka, Krakus - Bocheński

Dwie godziny po rozpoczęciu spo
tkań juniorów starszych zaczynają się 
mecze zespołów juniorów młodszych.

KLASA A - GRUPA III
18 sierpnia (sobota) - godz. 18: 

Nadwiślanka Nowe Brzesko - Czar
ni Staniątki

19 sierpnia (niedziela) - godz. 18: 
Gdovia - Złomex Branice, Strażak 
Kokotów - Wawrzynianka, Piłkarz 
Podłęźe - Wisła Niepołomice

26 sierpnia (n) - godz. 17: Złomex 
Wawrzynianka. Wisła - Promień 

Zakrzowiec, Gdovia - Nadwiślanka
1 września (s) - godz. 17.30: Nad

wiślanka - Złomex
2 września (n) - godz. 17: Wawrzy

nianka - Węgrzcanka; godz. 17.30: 
Rożnowa - Wisła

9 września (n) - g 16: Złomex
- Węgrzcanka. Wiślanka Grabie
Wawrzynianka: godz. 17: Nadwiślan
ka - Orzeł II Piaski Wielkie, Wisła -
Strażak

ZMIANY W OKRĘGÓWCE

16 września (n) - godz. 14: Piłkarz
- Nadwiślanka; godz. 16.30: Waw
rzynianka - Wisła. Orzeł II - Złomex

23 września (n) - godz. 16: Złomex
- Wiślanka. Nadwiślanka - Rożno
wa, Wisła - Węgrzcanka. Wolni Kłaj

Wawrzynianka
30 września (n) - godz. 15: Waw

rzynianka - Czarni, Piłkarz - Zło- 
mex. Rożnowa - Nadwiślanka; godz. 
15.30: Wiślanka - Wisła

Ostatnimi laty nie ma sezonu piłkar
skiego. żeby zmiany w ligach nie na
stępowały już po rozpoczęciu rozgry
wek. Tak się dzieje w wyższych li
gach i tych najniższych klasach. Do 
takiej sytuacji doszło właśnie w
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trzech klasach podokręgu krakow
skiego. Z rozgrywek okręgówki wy
cofała się drużyna Iskry Krzęcin, któ
ra jednak wyraziła ochotę na występ

w klasie B i Wydział Gier wyraził na 
to zgodę. Zwolniło się zatem miejsce 
w klasie okręgowej. Zajmie je nie
dawny spadkowicz Szreniawa Koszy
ce. Z kolei za tę drużynę w grupie I 
klasy A grać będą rezerwy Tramwa
ju Kraków, które w czerwcu spadły 
do klasy B. Tam z kolei zastąpi je 
wspomniana Iskra, przez którą po
wstało całe zamieszanie. (dan)

7 października (n) - godz. 15: Zło- 
mex - Wisła, Gdovia - Wawrzynian
ka. Nadwiślanka - Strażak

14 października (n) - godz. 15: Pro
mień - Złomex, Wawrzynianka - 
Nadwiślanka, Wisła - Wolni

21 października (n) - godz. 14: 
Orzeł II - Wawrzynianka, Czarni - 
Wisła; godz. 14.30: Nadwiślanka - 
Węgrzcanka. Złomcx - Wolni

28 października (n) - godz. 13.30: 
Wiślanka - Nadwiślanka; godz. 14: 
Rożnowa - Złomex, WawTzynianka - 
Piłkarz. Wisła - Gdovia.
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TYGODNIK 
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PIĄTEK 17.08

5:15 Moda na sukces (3466) - serial 
produkcji amerykańskiej (200)) 5:35 
Moda na sukces (3467) 6:00 Kawa czy 
herbata? (w tym: Wiadomości - skrót 
6:30, 7:00, 7:30: Pogoda 6:32. 7:05. 
7:33; Biznesowa piątka 6:18) 8:00 Wia
domości 8:10 Pogoda 8:14 Kwadrans 
po ósmej 8:30 Sekretny świat misia 
Beniamina: Paintball (23) - serial ani
mowany produkcji kanadyjskiej (2006) 
8:55 Jedyneczka program dla dzieci 
9:25 Lippy and Messy: DO-BE-DO 
9:30 Papirus (50): Filar Dżcd - serial 
animowany produkcji francuskiej 
(2000) 10:05 Szkoła złamanych serc 
(120) - serial obyczajowy produkcji 
australijskiej (1998) 10:50 Łowcy Przy
gód: O jeden krok za daleko - program 
dla dzieci 11:30 Smaki polskie - maga
zyn kulinarny 11:40 Tclczakupy 12:00 
Wiadomości 12:10 Agrobiznes 12:20 
Plebania (888) - telenowela produkcji 
TVP 12:45 Letni seans filmowy: Pol
skie drogi (9/11): Do broni - serial pro
dukcji TVP 14:30 Kobieta zaradna - 
magazyn 15:00 Wiadomości 15:10 
Klan (1277) - telenowela produkcji 
TVP 15:35 Dwie strony medalu (29) - 
serial produkcji TVP 16:05 Jaka to 
melodia? (wydanie specjalne) - teletur
niej 17:00 Teleexpress 17:20 Celownik 
17:35 Moda na sukces (3468) - serial 
produkcji amery kańskiej (2001) 18:00 
Moda na sukces i3469) 18:25 Faceci do 
wzięcia: Mów za siebie - serial produk
cji TYP 19:00 Wieczorynka: Smerfy: 
Wszystko smerfne. co się smerfnie koń
czy (45) - serial animowany produkcji 
belgijskiej (1988) 19:30 Wiadomości 
19:55 Sport 20:00 Pogoda 20:15 Gru
pa specjalna - film akcji kraj produk
cji hongkońskiej (2000): rei.: Stanley 
Tong; wyk.: Mark Dacascos, Coolio 
21:55 Głosy z zaświatów (2) 22:45 
Drakula II: Odrodzenie - film fabu
larny produkcji amerykańskiej 
(2003): rei.: Patrick Lussier: wyk.: 
Jennifer Kroll, Jason Scott, Craig 
Sheffer. .Jason London (za zgodą ro
dziców) 0:05 Życie na gorąco (8/9): 
Rzym - serial sensacyjny produkcji 
TVP 1:30 Kino nocnych murków: 20 
lat... i ani dnia dłużej - film fabular
ny produkcji amerykańskiej (1996); 
reż.: Paul Mazursky; wyk.: Cher, 
Ryan O'Neal. Chaz Palminteri (za 
zgodą rodziców) 3:00 Zakończenie 
programu

5:15 Statek miłości 2 (4) - telenowe
la produkcji amerykańskiej (1978)6:05 
Statek miłości 2 i5) 6:50 Telezakupy 
":10 Dwójka Dzieciom: Hydronauci 
(4/26): Co wiezie statek? - serial ani
mowany produkcji francusko-angiel
skiej (2005) 7:25 Dwójka Dzieciom: 
Janka (14): (idzie dwóch Świętych Mi
kołajów - serial produkcji niemiecko- 
polskiej (1989) 7:55 Szpital na peryfe
riach po dwud. *tu latach (12): Dia
gnoza - serial produkcji czeskiej (2003) 
9:00 Pytanie na 'niadanie (w tym Pa

norama: 10:00, 10:35 i Pogoda: 9:25, 
10:40) 10:45 Święta wojna (179): Ha- 
nys. tata Gorola - serial produkcji TVP 
11:15 Codzienna 2 m. 3 (35) - serial 
komediowy produkcji TYP 11:40 Ma
gnum (140/162): Samotny lot - serial 
produkcji amerykańskiej (1986) 12:30 
Klinika pod kangurem (14/25) - serial 
produkcji angielsko-amerykańsko-au- 
stralijskiej (2004) 13:00 Nie ma cudów 
(2) - serial dokumentalny produkcji an
gielskiej (2002) 13:35 Dookoła Siebie: 
Jak zmienić 'swoje życic? - magazyn Jo
anny Brodzik 14:05 Ryzykanci 5 (15/ 
16) - rcality show produkcji amerykań
skiej (2002) 14:50 Detektyw w sutan
nie 2 (9/13): Dobrana para - serial kry
minalny produkcji amerykańskiej 
(1990) 15:45 Wakacje z Dwójką: Flip- 
per (7 44): Wierzę Ci - serial produkcji 
amerykańskiej (1995) 16:30 Gliniarz i 
prokurator 4 (9/24): Żegnaj! - serial 
sensacyjny produkcji amerykańskiej 
(1990) 17:25 Biuro kryminalne: Snaj
per - serial produkcji TVP 18:00 Pro
gram lokalny 18:30 Ulice Kultury (8): 
Wakacyjne Ulice Kultury - magazyn 
18:45 Panorama 19:05 Wielki Poker- 
teleturniej 20:00 Podróże z żartem: Pod
róże ekstremalne - program rozrywko
wy 21:05 Hity na czasie: Szczecin (I)

program muzyczny 22:00 Panorama 
22:20 Pogoda 22:30 Sport Telegram 
22:35 Sekrety wulkanu (3 4) - serial 
produkcji francuskiej (2006) 0:10 Biu
ro kryminalne (8) - serial produkcji 
TVP (za zgodą rodziców) 0:55 Sekcja 
998 (13): Wybuch - telenowela doku
mentalna produkcji TYP 1:25 Sekcja 
998: Chłodnia (14) - telenowela doku
mentalna produkcji TVP 1:50 Ona i On 
- wojna płci (4) - talk-show (za zgodą 
rodziców) 2:->5 Zakończenie programu

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia

domości - skrót 6:30, 7:00, 7:30; Po
goda 6:32, 7:05, 7:33; Biznesowa piąt
ka 6:18) 8:00 Wiadomości 8:10 Pogo
da 8:14 Kwadrans po ósmei 8:30 Jedy
neczka: Kraina śmiechu - program dla 
dzieci 8:55 Podróż za jeden uśmiech 
(1/7): Pechowy dzień - serial przygo
dowy produkcji TYP 9:25 Pomorskie
krajobrazy: Być jak ptak 9:45 Sekcja
998: Basen (7) - telenowela dokumen
talna produkcji TVP 10:10 Port speł
nionych marzeń 10:30 Rodzinajakznut 
(4) - widowisko muzyczne 11:15 Re
portaż 11:30 Złotopolscy (858): Noc 
świra - telenowela produkcji TVP 
12:00 Wiadomości 12:10 Klan (1271) 
- telenowela produkcji TVP 12:35 W 
stronę świata (8): Alicja Zarin - cykl 
dokumentalny 13:05 Marzenia do speł
nienia (16) - serial produkcji TYP 
13:50 Hity satelity’ 14:05 Niech żyjebal 
* największe przeboje Maryli Rodowicz 
14:55 Dookoła Siebie: Czy mogę mieć 
więcej czasu? - magazyn Joanny Bro
dzik 15:20 Podróżnik: Alzacki szlak 
winny 15:45 Jedyneczka: Kraina śmie
chu - program dla dzieci 16:10 Filmo
wa Encyklopedia Lodzi i okolic: Z głę
bi ziemi - wodociągi - reportaż 16:30 
Święta wojna (264): Hanys dance 17:00 
Teleexpress 17:30 Echo Bałtyku: Au
tostrady i ekologia 17:45 Port spełnio
nych marzeń 18:10 Sekcja °98 (7): Ba

sen - telenowela dokumentalna produk
cji TVP 18:35 Hity satelity 18:50 Zło
topolscy (858): Noc świra - telenowela 
produkcji TVP 19:15 Dobranocka: 
Pampalini. łowca zwierząt: Pampalini i 
Grizzly - serial animowany 19:30 Wia
domości 19:55 Sport 20:00 Pogoda 
20:10 Klan (1271)- telenowela produk
cji TVP 20:35 Polska na lato: Kielec
czyzna na lato - magazyn 21:05 M jak 
miłość (484) - serial produkcji TVP 
21:50 Nadzór - dramat (za zgodą ro
dziców) 23:45 Panorama 0:00 Pogoda 
0:00 Sport Telegram 0:05 Reportaż 
0:25 Sekcja 998 (7): Basen - telenowela 
dokumentalna produkcji TVP 0:50 Zło
topolscy (858): Noc świra - telenowela 
produkcji TYP 1:15 Powtórki progra
mów

w TELEWIZJA 
KRAKÓW

8:05 Kurier - gość 8:30 Kurier 8:50 
Co warto wiedzieć 9:00 Kurier 9:15 
Kurier Flesz 9:20 Przegląd prasy 9:30 
Kurier 10:15 Kurier - gość 10:30 Ku
rier 11:00 Kurier biznes 11:30 Kurier 
12:10 Kurier świat 12:30 Kurier 13:10 
16/16 - cykl reportaży 13:30 Kurier 
14:10 Kurier św iat 14:30 Kurier 15:10 
Kurier komentarze 15:30 Kurier 16:00 
Kurier flesz 16:10 Msza święta dla cho
rych 16:45 Kronika 16:55 Serwis kul
turalny 17:05 Welcotne to Kraków 
17:15 Rozmowa dnia 17:30 Kurier 
18:00 Kronika 18:20 Tematy dnia 
18:40 Rekomendacje kulturalne 19:00 
Czytelnia 19:25 Wiara i życie 19:50 
Welcome to Kraków 20:00 Tclckurier 
20:30 Kurier 20:55 Trzeci wymiar 
21:30 Kurier 21:45 Kronika 22:15 
Plus-minus 22:30 Kurier, pogoda 22:45 
16 16 - cykl reportaży 23:00 Sporto
wy wieczór 23:30 Kurier 23:55 Histo
ria i upadek Alberta Fujimori

• POLSAT
6:00 Wstawaj! Gramy! 6:45 Sekret 

Laury - telenowela 7:45 TV Market 
8:00 Wielka wygrana 9:00 Graczyko
wie - serial komediowy produkcji pol
skiej 9:30 Daleko od noszy - serial ko
mediowy produkcji polskiej 10:00 Cza
rodziejki serial przygodowy produk
cji amerykańskiej 11:00 Dotyk anioła 
- serial obyczajowy produkcji amery
kańskiej 12:00 Pensjonat Pod Różą- 
serial obyczajowy 13:00 Jesteś moim 
życiem - telenowela 14:00 Miodowe 
lata - serial komediowy 14:45 Benny 
Hill 15:15 Rodzina zastępcza'- serial 
komediowy produkcji polskiej 15:50 
Wydarzenia 16:25 Daleko od noszy - 
serial komediowy produkcji polskiej 
16:55 Strażnik Teksasu - serial sensa
cyjny 18:00 Miodowe lata - serial ko
mediowy 19:30 Rodzina zastępcza - se
rial komediowy 20:00 Matylda - ko
media USA (1996) (21:55 Lotto) 22:0(1 
Niespotykane męstwo-film sensacyj
ny USA (1983) 0:05 Stacja kosmicz
na Arna - film science fiction USA 
(2001) 2:05 Dziewczyny w bikini 3:00 
Nocne randki

6:00 Tclczakupy 6:40 Firma - maga
zyn 7:10 Magda M. - serial obyczajo

wy produkcji polskiej 9:05 Wykręć nu- I 
mer - teleturniej 10:05 Fabryka gry I 
11:05 Telezakupy 11:55 Zorro - serial I 
animowany 12:25 .Wdl - Wydział L 
Śledczy - serial sensacyjny produkcji I 
polskiej 13:05 Na Wspólnej - serial I 
obyczajowy produkcji polskiej 14:20 I 
Pogodh na miłość - serial obyczajowy I 
15:20 Prawo pożądania - telenowela I 
16:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska I
- serial fabularno-dokumentalny pro- I 
dukcji polskiej 17:20 Rozmowy w toku I
- talk-show 18:30 Detektywi - serial I 
sensacyjny produkcji polskiej 19:00 I 
TVN Fakty, sport 19:50 Uwaga! 20:00 I 
Reich - film sensacyjny produkcji I 
polskiej (2001) 21:60 Ognisty po- I 
dmuch - dramat sensacyjny produk- I 
cji amerykańskiej (1991)0:35 Siłacze I 
1:40 Nocne igraszki 2:40 Tclczakupy I 
3:30 Uwaga! 3:50 Nic straconego I

6:45 Tclczakupy 7:40 Maraton uśmie
chu 8:10 Bez śladu - serial sensacyjny 
9:10 Gorzka zemsta - telenowela pro
dukcji kolumbijskiej 10:05 Nocny kurs
- serial sensacyjny produkcji amerykań
skiej 11:05 Zabawa od kuchni 12:05 Te
lezakupy 14:10 Gorzka zemsta - tele
nowela produkcji kolumbijskiej 15:10 
Nikita - serial sens. 16:10 Życic na fali
- serial obycz. 17:10 Seans filmowy 
18:10 Nocny kurs - serial sensacyjny 
USA 19:10 Zycie na fali-serial obycz. 
20:10 Fakty i akty - komedia produk
cji amerykańskiej (1997) 22:10 Pie
skie popołudnie - dramat sensacyj
ny produkcji amerykańskiej (1975) 
0:45 Fakty i akty - komedia produk
cji amerykańskiej (1997)

TV 4
5:45 V Max 6:05 FIFA Futbol Mun

dial 6:30 Drogówka - mag. 6:55 Mu- I 
zycznc listy 8:00 TV Market 8:30 Mon- I 
ster Warriors - serial przygód. 9:00 I 
Tok2Szok 10:00 Saint-Tropcz - serial I 
obycz. 11:05 Beverly Hills 9010 - sc- I 
rial obycz. 12:05 Przetrwanie 12:45 Ko- I 
larstwo - Małopolski Wyścig Górski I 
13:20 Wygraj fortunę 15:35 Magazyn I 
żużlowy 16:05 Diny Dancing - serial I 
obycz. 16:35 Zasady gry serial kom. I 
17:05 Wakacje na Florydzie - konie- I 
dia USA (1985) 18:50 Śaint-Tropez - I 
serial obycz. 20:00 Kuba Wojewódzki I 
21:05 Boston Public - serial obycz. I 
22:05 Modelki - reality show 23:15 I 
Playboy 2:15 Wydarzenia I

PULS |
PULS____________________________________________

6:30 Program religijny 7:30 Wdowa I 
w bieli - telenowela 9:30 Bianka - dro- I 
ga do szczęścia 10:30 Telezakupy 11:55 I 
Magazyn przyrodniczy 12:20 Puls wic- I 
czoru 13:00 Morderca zostawia ślad I 
- film sensacyjny produkcji polskiej I 
(1967) 15:00 Godzina Miłosierdzia I 
15:35 Zdrowy puls 16:00 Wdowa w I 
bieli - telenowela 18:00 Bianka dro- I 
ga do szczęścia - telenowela 19:00 I 
MacGyvcr serial sens. 20:00 Puls w ic- I 
czoru 20:45 Sherlock Holmes: Pra- I 
cownia fotografa - kryminał Wlk. I 
Bryt. (2001) 22:40 Pod prąd 23:30 
Magazyn przyrodniczy 23:50 MacGy- I 
ver - serial sens. I

PROPOZYCJE
NA PIĄTEK

TVN, GODZ. 20.00
• REICH - Polski film sensacyjny z 

2001 roku. Zawodow7 morderca Alcx 
wraca po kilku latach do Polski, aby 
wykonać kolejne zlecenie swoich mo
codawców. Musi odzyskać towar skra
dziony przez polskich mafiosów i uka
rać nierzetelnych partnerów. Razem z 
nim na Wybrzeże przybywa Andre, 
również trudniący się działalnością 
przestępczą. Po przyjeździe koledzy 
popadają w konflikt z sopockimi gang
sterami. Alex zakochuje się w dziew
czynie szefa mafii, Ola. Film wyreżyse
rował Władysław' Pasikowski, a w roli 
Aleksa wystąpił Bogusław Linda.

TVN, GODZ. 21.50
• OGNISTY PODMUCH 

•M

Dramat
sensacyjny produkcji amerykańskiej z 
1991 roku. Bracia McCaffrcyowie, Ste
phen i Brian. pochodzą z rodziny od 
pokoleń związanej ze strażą pożarną. 
Młodszy Brian rozpoczyna służbę w 
jednostce dowodzonej przez brata. Nie 
może się jednak pogodzić z metodami 
pracy Stephena i przechodzi do biura 
dochodzeniowego, fam zajmuje się se
rią tajemniczych pożarów.

TV POLSAT, GODZ. 22.00
• NIESPOTYKANE MĘSTWO 

Amerykański film sensacyjny z 1983 
roku. Pułkownik Cal Rhodes poszuku
je syna, który zaginął podczas wojny w 
Wietnamie. Pewnego dnia otrzymuje 
wiadomość, ze jest on przetrzymywany 
w obozie na terytorium Laosu. Kiedy 
administracja rządowa odmawia Calowi 
pomocy, ten prosi o wsparcie pięciu 
kolegów syna z Wietnamu. Razem wy
ruszają do Bangkoku. W roli pułkowni
ka Cala zobaczymy Gene a Hackmana.

TYN SIEDEM, GODZ. 22.10
• PIESKIE POPOŁUDNIE - Dra

mat kryminalny produkcji amerykań
skiej z 1975 roku. Biseksualista Sonny 
chce sfinansować swojemu przyjacielo
wi Leonowi operację zmiany płci. Aby 
zdobyć pieniądze, wraz z Salem orga
nizuje napad na bank. W czasie akcji 
okazuje się. że w kasie nie ma gotów
ki. Przestępcy tracą głowę. Biorą za
kładników i wraz z nimi zamykają się 
w banku.

POLSKA SIEĆ SKLEPÓW 
Avita 

ZATRUDNI W PLACÓWKACH 
W KRAKOWIE

KASJERÓW 
I EKSPEDIENTÓW 
STOISK MIĘSNO - 
WĘDLINIARSKICH

Oczekiwania:
-zaangażowanie i odpowiedzialność w pracy 
-komunikatywność i umiejętność pracy w zespole 
Oferujemy:

-umowę o pracę na pełny etat
szkolenia na wybranym stanowisku pracy 

-możliwość rozwoju zawodowego i awansu
-zatrudnienie dla osób uczących sę

Forma kontaktu: 
e-mail praca@avita.net.pl 

tel. 012/683-33-00 w 324,317 
lub 0501-696-795
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SOBOTA

5:30 Moda na sukces (3468) - serial 
produkcji amerykańskiej (2001) 5:50 
Moda na sukces (3469) 6:10 Warto 
kochać (67) 7:00 Dzień dobry w sobo
tę - program poradnikowy 7:30 Rok w 
ogrodzie 8:00 Wiadomości 8:10 Pogo
da 8:15 Ecrie Indiana, czyli Dziwne 
Miasteczko (8) - serial produkcji ame
rykańskiej (1991) 8:35 Były sobie od
krycia: Pasteur i mikroorganizmy - se
rial animowany produkcji francuskiej 
(1992) 9:05 Ziarno - magazyn 9:35 
Kodołamacze - teleturniej 10:05 Szko
ła złamanych serc (121) - serial oby
czajowy produkcji australijskiej (1998) 
10:50 89 PLUS: MŁODOŚĆ PASJA 
SKAUTING - magazyn 11:10 Łowcy 
Przygód: Małpi Gaj - program dla dzie
ci 11:55 Na piętrach Babiej Góry - film 
dokumentalny 12:45 Budzimy do ży
cia: Olimpia - felieton 13:00 Wiado
mości 13:10 Zwierzęta świata: Łowcy 
małp (1/2) - film dokumentalny pro
dukcji holenderskiej (2004) 13:40 07 
zgłoś się (17/21): Siad rękawiczki - 
serial produkcji TVP 14:55 Śmiechu 
warte 15:25 Sąsiedzi: Głupi zwyczaj - 
serial komediowy produkcji TVP 16:05 
Moda na sukces (3470) - serial produk
cji amerykańskiej (2001) 16:30 Moda 
na sukces (3471) 17:00 Telcexprcss 
17:20 Celownik 17:35 Opole 2007 na 
bis: Lady Pank-koncert 18:25 Faceci 
do wzięcia: Życie za życie - serial pro
dukcji TVP 19:00 Wieczorynka: Przy
gody Myszki Miki i Kaczora Donalda: 
Kopalania złota - serial animowany 
produkcji amerykańskiej (1982) 19:30 
Wiadomości 19:50 Sport 20:00 Pogo
da 20:15 Hit na sobotę: Za wszelką 
cenę - dramat produkcji kanadyj
skiej, USA (2004); rei.: Clint East- 
wood; wyk.: Clint Eastwood. Hilary 
Swank. Morgan Freeman, Jay Bar- 
ruchell 22:35 Męska rzecz...: Gliny 
- film sensacyjny produkcji hong- 
końskiej (1999); rei.: Benny Chan; 
wyk.: Grace Yip. Jackie Chan. Sam 
Lee III (za zgodą rodziców) 0:25 
Kojak (2): Ryzykowna gra - serial pro
dukcji amerykańskiej (1974) 1:15 Ko
jak (2): Królowa Cyganów 2:05 Kino 
nocnych marków: Ucieczka z Zahra- 
inu - film przygodowy produkcji 
amerykańskiej (1962); rei.: Ronald 
Neame; wyk.: James Mason, Yul 
Br\nner. Sal Mineo, Anthony Caru- 
so 3:40 Zakończenie programu

6:30 Dla niesłyszących: Echa Pano
ramy 7:00 Dwójka Dzieciom: Dziwne 
przygody Koziołka Matołka (25): La
tający kozioł 7:15 Spróbujmy razem - 
magazyn dla niepełnosprawnych 7:40 
Czterdziestolatek (15/21): Kosztowny 
drobiazg, czyli rewizyta - serial pro
dukcji TVP 8:50 Pytanie na śniadanie

(w tym Panorama: 10:00, 10:45 i Po
goda: 9:20,10:50) 10:55 W sercu dżun
gli (2): Leśne potwory - film dokumen
talny produkcji angiclsko-amerykań- 
sko-francuskiej (2004) 11:55 Gwiaz
dy w południe: Syn Gwiazdy Poran
nej (1/2)- western produkcji amery
kańskiej (1990); reż.: Ylike Robę; 
wyk.: Gary Cole. Rosanna Arąuelte, 
Dean Stockwell, Stanley Anderson 
13:25 Święta wojna: Chłopak do wzię
cia (180)- serial produkcji TVP 14:00 
Familiada - teleturniej 14:30 Złotopol
scy (870): Niebezpieczne związki po
sła Biernackiego - telenowela produk
cji TVP 15:05 Impresje artystyczne 
Ciechocinek 2007 15:55 Na dobre i na 
złe (292): Po znajomości - serial pro
dukcji TVP 16:55 Duże dzieci - talk- 
show 17:45 Z Dwójką bezpieczniej 
18:00 Program lokalny 18:25 Starter - 
magazyn aktualności 18:45 Panorama 
19:00 Pogoda 19:10 Europa da się lu
bić (115): Euro 2012 20:05 Szansa na 
sukces - koncert laureatów' 2007 (3) 
21:00 Mocne Kino: Sekta 3 - horror 
produkcji kanadyjskiej (2003); reż.: 
J. Miles Dale; wyk.: Clare Kramer, 
Bryce Johnson. Barry Bostwick (za 
zgodą rodziców) 22:45 Słowo na nie
dzielę 23:00 Panorama 23:20 Pogoda 
23:25 Sport Telegram 23:30 Serce 
Ameryki - dramat produkcji amery 
kańskiej (1993); reż.: Martin Bell; 
wyk.: John Boylan, Jeff Bridges, 
Edward Furlong (za zgodą rodziców) 
1:25 Miasteczko Twin Peaks (16/32) - 
serial kryminalny produkcji amerykań
skiej (1990); reż.: Lesli Linka Glatter 
(za zgodą rodziców) 2:15 Zakończenie 
programu

TV POLONIA
6:00 Codzienna 2 m. 3 (41) 6:25 Co

dzienna 2 m. 3 (42) 6:45 Codzienna 2 
m. 3 (43) 7:15 Złotopolscy (857): Na
groda 7:40 Złotopolscy (858): Noc 
świra 8:10 Dla niesłyszących: Echa 
Panoramy 8:40 Święta wojna (264): 
Hanys dancc 9:05 Tajemnica Sagali (4): 
Trzecia część mocy 9:30 Polska na lato: 
Kielecczyzna na lato-magazyn 10:00 
Opow ieści wiatru i morza - magazyn 
10:20 Podróże kulinarne Roberta Ma- 
kłowicza: Gorlicki smak 10:45 Dzię
kujemy za solidarność: Joanna Ledó- 
chowska i Jan Ledóchowski 10:55
Dwie strony medalu (74) 11:20 Folko- 
granie: Tercja Pikardyjska 12:05 Szan
sa na Sukces: Piosenki Agnieszki 
Osieckiej 13:00 Wiadomości 13:10 M 
jak miłość (484) 14:00 Salon kresowy: 
Basia z Podlasia - cykl dokumentalny 
14:15 Sto tysięcy bocianów (7) - se
rial dokumentalny produkcji TVP 
14:40 Madę in Poland - teleturniej 
15:05 Duże dzieci (41) - talk-show 
15:45 Polska z bocznej drogi: Dziurka 
w- dziurce 16:00 Śniadanie na podwie
czorek 17:00 Teleexprcss 17:15 Nie 
tylko o... 17:25 Ojczyzna polszczyzna: 
Know-How, Power i Deal - program 
prof. Jana Miodka 17:40 Pamiętaj o 
mnie - koncert życzeń 18:00 Źaglow- 

cc świata 18:30 M jak miłość (485) - 
serial produkcji TVP 19:15 Dobranoc
ka: Maurycy i Hawranek (13): Łakom
czuch - serial animowany 19:30 Wia
domości 19:50 Sport 20:00 Pogoda 
20:10 XIII Festiwal Kultury Kresowej 
2007 (1) 21:00 XIII Festiwal Kultury 
Kresowej 2007 (2) 22:00 Lokis. Rę
kopis profesora Wittemhacha - film 
fabularny produkcji polskiej (1970); 
reż.: Janusz Majewski; wyk.: Józef 
Duriasz, Edmund Fetting, Gustaw 
Lutkiewicz. Małgorzata Braunek. 
Zofia Mrozowska (za zgodą rodzi
ców) 23:35 Śniadanie na podwieczo
rek 0:30 M jak miłość (485) - serial 
produkcji TVP 1:15 Powtórki progra
mów

W TELEWIZJA
KRAKÓW

7:30 Kurier 7:45 Kronika 8:05 Re
komendacje kulturalne - magazyn 8:25 
Co warto wiedzieć 8:30 Kurier 8:45 
Rekomendacje kulturalne 9:00 Kondy
cja ludzka - film dok. 9:30 Kurier 9:55 
Kamera Kuriera 10:00 Było nie minę
ło 10:30 Kurier 11:00 Niezłomni 11:15 
Nawigator 11:30 Kurier 12:00 Roz
mówki wschodniograniczne - mag. 
12:30 Kurier 13:00 Uwierz w doku
ment 13:30 Kurier 14:00 Granice 
14:30 Kurier 15:00 Światowiec 15:30 
Kurier 16:00 Kurier wydanie specjal
ne 16:30 Kurier 16:50 Pod Tatrami 
17:00 TV lato 17:15 Niezłomni 17:30 
Kurier 18:00 Kronika 18:20 Tematy 
dnia 18:30 Powrót Śmigłego 19:25 Co 
warto wiedzieć 20:00 30 minut - mag. 
20:30 Kurier 21:00 Jarmark cudów 
21:30 Kurier 21:45 Kronika 22:00 
Kronika sportowa 22:30 Kurier, pogo
da 23:00 Sportowy wieczór 23:25 Kon
dycja ludzka - film dok.

• POLSAT

serial

6:00 Pierwsza miłość 6:45 Jesteśmy 
7:15 Sonic X - serial anim. 7:45 Tu- 
tcnstcin - serial anim. 8:15 Cudowne 
lata - serial obycz. 8:45 Zwariowany 
świat Malcolma - serial kom. 9:15 Się 
kręci 9:45 Łowcy skarbów’ 
przygód. 10:45*VVielka ucieczka ma
łego słonia - film przygodowy USA 
(1995) 12:45 Czarodziejki serial 
przygód. USA 13:45 Kulisy Formuły 
I z Robertem Kubicą 14:45 Prawo do 
życia, prawo do śmierci - western 
produkcji hiszpańsko-włosko-fran- 
cuskiej (1972) 17:00 Siatkówka męż
czyzn: Memoriał Huberta Wagnera 
18:50 Wydarzenia, sport 19:25 Rodzi
na zastępcza - serial kom. 20:00 Go
ście. goście 2 - komedia produkcji 
francuskiej (1998) (21:55 Lotto) 
22:35 Zmęczenie materiału - kome- 
diodramat Niemcy-USA (1999) 1:05 
Razing Arizona - komedia USA 
(1987) 2:55 Dziewczyny w bikini 3:55 
Nocne randki

6:15 Tclesklcp 6:50 Zorro - serial 
anim. 8:10 Dzień dobry i zdrowy 8:30

Dzień dobry TVN 10:55 Nigella gry
zie 11:25 Projekt plaża 11:55 Super- 
niania 12:55 Na Wspólnej - serial 
14:10 Strażnik z Red Rock - western 
USA (2001) 15:55 Pascal: po prostu 
gotuj - program kulinarny 16:30 Ta
niec z gwiazdami 18:00 Szymon Ma
jewski Show 19:00 TVN Fakty, sport i 
pogoda 19:45 Uwaga! 20:00 Niania - 
serial 20:35 Billy Elliot - film obycza
jowy Francja-WIk. Bryt. (2000) 
22:50 Kryminalni - serial 1:00 Czyn
nik kontroli-thriller s.f. USA (2003) 
2:45 Telezakupy 3:35 Nic straconego

6:20 Telezakupy 8:10 Seans filmowy 
9:10 Wc dwoje 10:25 Ptaki ciernistych 
krzewów - serial obyczajowy USA 
(1983) 12:35 Triumf odwagi - film 
przygodowy USA (1998) 14:30 Na osi 
- magazyn 15:05 Zakochaj mnie 16:15 
Sopot Fcstival 2007 17:10 Pechowi 
szczęściarze - komedia USA (1991) 
19:10 Kochane kłopoty - serial obycz. 
20:10 Obywatele prezydenci - kome
dia USA (1996) 22:15 Ucieczka gang
stera - dramat sensacyjny USA 
(1972) 0:45 Prawo i bezprawie serial 
sens. 1:45 Nocne igraszki

TV 4
6:30 Drogówka 7:00 Magazyn żużlo

wy 7:30 Kolarstwo - Małopolski Wy
ścig Górski 7:30 Dckoratornia 8:00 
Kasa na bank 10:00 Rajdowe Samo
chodowe Mistrzostwa Polski: Rajd 
Rzeszowski 10:30 Sztukateria 11:00 
Cała prawda - talk-show 12:05 Zasa
dy gry - serial kom. USA 12:30 Se
lekcjoner - film obyczajowy USA 
(1994) 14:35 Dharma i Greg - serial 
kom. USA 15:00 Siatkówka plażowa 
17:15 Przetrwanie - teleturniej 17:55 
Kobiety Zi kierownicą - film dokumen
talny 19:00 KINOmaniaK 19:30 Dro
gówka 20:00 Zabaweczki - komedia 
fantasy USA (1992) 22:30 Kuba Wo
jewódzki 23:30 Chcę być piękna - rc- 
ality show 0:35 Czułe dranie 1:05 Nie
czułe dranic 1:35 Cała prawda - talk- 
-show 2:25 Wydarzenia

I

6:25 Program religijny 7:30 Teleza
kupy 8:30 Alicja w krainie prawa se
rial obycz. 9:30 Sherlock Holmes: 
Pracownia fotografa - kryminał 
Wlk. Bryt. (2001) 11:30 Magazyn 
przyrodniczy 11:50 W kuchni z Jamicm 
- serial dok. 12:50 Film, jakiego nic 
było - film dok. 14:20 Ja. Klaudiusz 
(1) - serial historyczny Wlk. Bryt. 
(1976) 16:30 Tajemnica puszczy - 
film przygodowy produkcji polskiej 
(1990) 18:00 Bez pardonu
sens. 19:00 Alicja w krainie prawa - 
serial obycz. 20:00 Falcon Beach se
rial obyczajowy 22:00 Diagnoza mor
derstwo - serial sens. 23:00 Wolność 
słowa 23:40 Bez pardonu - serial sens. 
0:30 Alicja w krainie prawa - serial 
obycz.

serial

PROPOZYCJE 
NA SOBOTĘ
TVN SIEDEM. GODZ. 20.10
• OBYWATELE PREZYDENCI - 

Komedia produkcji amerykańskiej z 
1996 roku. Dwaj byli prezydenci Sta
nów Zjednoczonych. Russel Kramer i 
Matthew Douglas, wychodzą cało z 
zamachu zorganizowanego przez aktu
alną głowę państwa, Williama Hancya. 
Mimo, że Kramer nienawidzi Dougla
sa. a Douglas Kramera, obaj muszą 
sobie pomagać podczas przymusowej 
ucieczki, od której zależy ich życie. 
Przemierzając Stany, przekonują się. 
jak różni się prawdziwa Ameryka od 
kraju, który dotąd oglądali jedynie zza 
biurka.

★ * ★
TYP I. GODZ. 20.15
• ZA WSZELKĄ CENĘ - Amery- 

kańsko-kanadyjski dramat obyczajowy 
z 2004 roku. Trzydziestoletnia Maggic 
Fitzgerald chce zostać sławną bokserką. 
Prowadzi skromne życie, odżywiając 
się resztkami, które zostaw iają klienci. 
Wszystkie zarobione pieniądze odkłada 
na lekcje boksu. Jej idolem jest trener 
Frankie Dunn. Ten jednak nigdy nie tre
nował kobiet i nie zamierza robić wy
jątku. Sprzymierzeńcem dziewczyny 
staje się kontuzjowany bokser, Scrap.

★ ★ *
TYP II. GODZ. 21.00
• SEKTA 3 — Thriller produkcji ka

nadyjskiej z 2003 roku. Dzięki swojej 
determinacji studentka Taylor Brookcs 
zostaje pierwszą w' historii kobietą na
leżącą do tajnego stowarzyszenia 
Skulls. W noc po balu na cześć nowych 
członków organizacji zostaje zamordo
wany jej chłopak, Ethan. Taylor zosta- 
jc oskarżona o zabójstwo. Z pomocą 
przychodzi je kierujący uczelnianą sek
cją Skullsów Nathan.

TVP I, GODZ. 2235
• GIJNY- Film sensacyjny wypro

dukowany w Hongkongu w roku 1099. 
Hongkong. Bandyci kradną skonfisko
wany przez policję ładunek wybucho
wy. W akcji giną strażnicy. Wkrótce 
przestępca Daniel nawiązuje współpra
cę z właścicielem materiałów wybucho
wych, Akatorą. Tymczasem funkcjona
riusze postanawiają stworzyć specjalny 
oddział, który ma się zająć odzyska
niem niebezpiecznych substancji.

★ ★★

TV POLSAT, GODZ. 22.35
• ZMĘCZENIE MATERIALE - 

Amerykańsko-niemiecki komediodra- 
mat z 1999 roku. Nick Falzone jest jed
nym z najlepszych pracowników ośrod
ka kontroli lotów w Nowym Jorku. 
Pewnego dnia zostaje tam zatrudniony 
Russell Bell. Mężczyźni od początku ze 
sobą rywalizują. Gdy na lotnisku do
chodzi do niebezpiecznej sytuacji, w 
której Nick się kompromituje, konflikt 
między mężczyznami zaostrza się.

SALA

8 M-S-S
www.piastowska42.fm.interia.pl

)s. Tysiąclecia 42
organizujemy przyjęcia okolicznościowe, wetela i bankiety w restauracji i w miejtcu 

‘ wakazanym Brzez klienta - możliwość negocjacji cen; istnieje możliwość dowozu 

zamówionych wyrobów

oferujemy bardzo dobrej jakości wyroby garmażeryjne - bez konserwantów po bardzo 

6 atrakcyjnych cenach, dla odbiorców indywidualnych i zbiorowych - (F-VAT);

Tanie obiady firmowe po 8 zł

^estauracy^ 

„Piastowska” 
Zaprasza

w aojz. 10.00-22,00

AUTO CENTRUM BLASK
Kraków, ul. Bulwarowa 33 a 

Tel. 644-89-06, 680-53-10 
✓ SERWIS I SPRZEDAŻ OPON

Tel. 680-53-10, 680-53-11
Czynny od poniedziałku do soboty w godz. 8.00-18.00 ‘A

AUTO 
CENTRUM

✓ MYJNIA RĘCZNA - tel. 644-89-06, myjnia patronacka 
czynna od pon. do piątku. 8.00-18.00, i^KKRCHER 
w niedzielę 8 00 15 00 SERW|S KLIMATYZACJI

✓ SAMOOBSŁUGOWA MYJNIA RĘCZNA
- czynna 7 dni w tygodniu w godz. 8.00-23.00

SPRZEDAJEMY I MONTUJEMY BAGAŻNIKI

NAGROBKI 
GRANITOWE

Z montażem 
kpi. już 2 200 zł!

g 012 642-25-21 kom. 0503-570-935

I PRYWATNE SZKOŁY ZAOCZNE
Mgra Stefana Kwietniowskiego 

z uprawnieniami szkół publicznych 
Kraków, os. Spółdzielcze 6, ul Wróblewskiego 8 

prowadzą ZAPISY do następu|ących srtoł

• LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE ZAOCZNE 
| 3-letnie na podb gimnazjum (lub 8-let. SP)

24etnie uzupełniające na podbudowie zsz,

•TECHNIKUM HANDLOWE UZUPEŁNIAJĄCE 
ZAOCZNE

• POLICEALNE STUDIUM ZAOCZNE
i administracja rachunkowość, turystyna
Informacje : (012) 276-50-91, 0604-266-151
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NIEDZIELA

6:10 Warto kochać (68) - serial pro
dukcji TVP 7:00 Transmisja Mszy 
świętej z sanktuarium Bożego Miło
sierdzia w Krakowie Łagiewnikach 
7:55 Przygody pana Michała (8/13): 
Azja, syn Tuhaj-Beja - serial historycz
no-przygodowy produkcji TVP 8:25 
Siódme niebo 8: Wróg wewnętrzny (3)
- serial komediowy produkcji amery 
kańskiej (2002) 9:15 Doinisie: Przemą 
drzałe Domisie - program dla dziec 
9:40 Fifi (27): Dąbek uczy się tańczyc
- serial animowany produkcji angiel 
skiej (2005) 9:55 Kadra 2012 - maga 
zyn 10:20 Czterej pancerni i pies: Bra 
ma Branderburska - serial produkcji 
TVP 11:25 Tydzień 11:55 Między zie
mią a niebem - magazyn 12:00 Anioł 
Pański 12:15 Między ziemią a niebem
- magazyn 13:00 Wiadomości 13:10
Film przyrodniczy 13:40 Poszukiwa
cze - western produkcji amerykań
skiej (1956); rei.: John Ford; wyk.: 
John Wayne, Jeffrey Hunter, Vera 
Miles 15:35 Sąsiedzi: Znajoma matki 
- serial komediowy produkcji TVP 
16:05 BBC w Jedynce: Niezwykłe wę
drówki zwierząt: W towarzystwie lika- 
onów - serial dokumentalny produkcji 
angielskiej (2006) 17:00 Teleexpress 
17:20 Wyspa McCinseya - film fabu
larny produkcji amerykańskiej 
(1997); rei.: Sam Firstenberg: wyk.: 
Hulk Hogan, Grace Jones. Robert 
Yaughn 19:00 Wieczorynka: Gumisie 
(23): Gdybym był tobą - serial animo
wany produkcji amerykańskiej (1992) 
19:30 Wiadomości 19:50 Sport 20:00 
Pogoda 20:15 Zakochana Jedynka: 
Dama kameliowa (1) - serial kostiu
mowy produkcji włoskiej (2005); 
rei.: Marco Alessi; wyk.: Francesca 
Neri, Mathieu Carriere, Sergio Mu- 
niz. Linda Batista 22:00 Uczta kino
mana: Przerwana lekcja muzyki - 
dramat produkcji niemiecko-amery- 
kańskiej (2006); rei.: James Man- 
gold: wyk.: Winona Ryder, Angelina 
Jolie. Elizabeth Moss, Clea DuYall 
(za zgodą rodziców) 0:05 Kolekcja 
kinomana: Po godzinach - film fa
bularny produkcji amerykańskiej 
(1985); reż.: Martin Scorsese; wyk.: 
Griffin Dunne. Rosanna Arquette, 
Kerna Bloom, Linda Fiorentino (za 
zgodą rodziców) 1:45 To był rock! - 
Przeżyj to sam (1) 2:25 Zakończenie
programu

6:45 Dla niesłyszących: Słowo na nie
dzielę 6:50 Dla niesłyszących: Loka
torzy (173): Spotkanie ze sztuką - se
rial komediowy produkcji TVP 7:10 
Dla niesłyszących: Lokatorzy (174): 
Spełnione marzenie - serial komedio
wy produkcji TYP 7:35 Dwójka Dzie
ciom: Tajemnica szyfru Marabuta (8):
Na tratwie - serial produkcji polskiej 
(1977) 7:50 Czterdziestolatek (16/21): 
Gdzie byłaś, czyli Szekspir-serial pro
dukcji TVP 8:45 Ziemia nieznana: 
Niech moc będzie z wami - cykl doku
mentalny produkcji polskiej (2006) 
9:10 Zacisze gwiazd (18): Maria Pa
kulnis i Krzysztof Zalewski 9:40 Pry
watne życie surykatek (8): Fortuna ko
łem się toczy - serial dokumentalny 
produkcji angielskiej (2005) 10:05 
Wojciech Cejrowski - boso przez świat 
(18): Wioska w dżungli: cykl reporta
ży 10:35 Rodzinne oglądanie: Spór o 
losy Titanica - film dokumentalny pro
dukcji amerykańskiej (2004) 11:30 
Podróże kulinarne Roberta Makłowi- 
cza: Tropikalny smak 12:00 Gwiazdy 
w południe: Okno na podwórze - 
thriller produkcji amerykańskiej 
(1954); reż.: Alfred Hitchcock; wyk.: 
James Steward. Grace Kelly, Thelma 
Ritter, Wendell Corey, Raymond 
Burr 14:00 Familiada - teleturniej

BK

14:30 Złotopolscy (871): Fortel posła 
telenowela produkcji TVP 15:05 

Szansa na Sukces: Myslovitz 16:10 Na 
dobre i na złe (293) - serial produkcji 
TYP 17:05 Egzamin z życia (84) - se
rial produkcji TVP 18:00 Program lo
kalny 18:25 Starter - magazyn aktual
ności 18:45 Panorama 19:00 Pogoda 
19:10 Mój pierwszy raz - talk-show 
20:10 Hity na czasie: Bydgoszcz (1) 
2007 - program muzyczny 21:00 Hity 
na czasie: Bydgoszcz (2) 21:50 Super- 
puchar Hiszpanii w piłce nożnej; Real 
Madryt-Sevilla FC (w przerwie meczu 
ok. 22:50 Panorama) 23:55 mc2: Ma
szyna czasu Manna i Materny 0:45 
Wrota Europy - dramat produkcji 
polskiej (1999); reż.: Jerzy Wójcik; 
wyk.: Alicja Bachleda-Curuś, Kinga 
Preis, Agnieszka Sitek. Agata Buzek, 
Piotr Szwcdes 2:00 Zakończenie pro-

6:00 XIII Festiwal Kultury Kresowej 
2007 (1) 6:50 Pamiętaj o mnie - kon
cert życzeń 7:10 Śniadanie na podwie
czorek 8:10 M jak miłość (485) 9:00 
Słowo na niedzielę 9:05 Ziarno 9:30 
Karrypel kontra Groszki (7): Czarna 
lotnia 9:55 Świętokrzyski Park Naro
dowy 10:40 Polska z bocznej drogi: 1 
tylko księżyc 10:55 Dwie strony me
dalu (75) 11:20 Przeboje lata z klasy
ką: Improwizacje flamenco - 36. Mię
dzynarodowy Festiwal Wratislavia 
Cantans: Paco Pena 11:55 Między zie
mią a niebem 12:00 Anioł Pański 12:15 
Między ziemią a niebem 13:00 Trans
misja Mszy świętej z katedry pw. św. 
Apostołów Piotra i Pawła w Kamieńcu 
Podolskim na Ukrainie 14:15 Bulione- 
rzy (30): Etat 14:40 Bulionerzy (31): 
Elita 15:05 Kuchnia z Okrasą: Sushi 
15:25 Ja gorę! - film produkcji TYP 
15:50 Biografie: Sopranisla 16:35 Za
proszenie: Tradycję trza pieścić jak 
babę... (1) 17:00 Teleexpress 17:15 
Rozmowy na temat... 17:25 Wakacyj
ne Ulice Kultury (8) - magazyn 17:40 
42. Studencki Festiwal Piosenki: 
..Dziękuję za wypowiedź” - zespół Raz 
Dwa Trzy i goście (koncert) 18:30 M 
jak miłość (486) 19:15 Dobranocka: 
Noddy (41): Dina dowódcą straży po
żarnej 19:30 Wiadomości 19:50 Sport 
20:00 Pogoda 20:10 Czwarta władza 
(2/4) (za zgodą rodziców) 21:00 Woj
ciech Cejrowski - boso przez świat (8): 
Dakar - miasto bazar 21:25 Opole 2007 
na bis: Superjedynki (2) - koncert 
22:00 Dzień, jak co dzień - reportaż 
22:15 Dziękujmy za solidarność: Jo
anna Ledóchowska i Jan Ledóchowski 
22:25 Lekcja polskiego kina - film do
kumentalny 23:40 Kuchnia z Okrasą: 
Sushi 0:00 M jak miłość (486) 0:^5 Po
wtórki programów

W TELEWIZJA
KRAKÓW

7:30 Kurier 7:45 Kronika 8:00 Śla
dami Jana Pawła II 8:30 Kurier 8:45 
Rola 9:00 Nowoczesna medycyna - 
mag. 9:30 Kurier 9:55 Kamera Kurie
ra 10:00 Tajemnicze Chiny-seial dok. 
10:30 Kurier 11:00 Teleplotki 11:30 
Kurier 12:00 Telewizja objazdowa 
12:30 Kurier 13:00 Półkowniki 13:30 
Kurier 14:00 Projekt E2 14:30 Kurier 
14:40 Sport 15:30 Kurier 15:40 Sport 
16:30 Kurier 16:45 Kronika 16:50 Kra
ków dla początkujących 17:30 Kurier 
18:00 Kronika 18:05 Tematy dnia 
18:20 Kronika tygodnia 18:30 Janosik 
19:20 Muzyczne lato TVP3 20:20 
Okiem kamery 20:30 Kurier 20:50 
Młodzież kontra 21:30 Kurier 21:45 
Kronika 22:15 Jedz bezpiecznie 22:30 
Kurier 23:00 Sportowa niedziela 23:55 
Tajemnicze Chiny - seial dok. 0:25 
Światowiec

• POLSAT
6:00 Pierwsza miłość - serial obycza

jowy 7:15 Sonic X - serial animowany 

8:15 Power Rangers - serial przygo
dowy 8:45 Słoneczny patrol - serial 
przygodowy produkcji amerykańskiej 
9:45 Dotyk anioła - serial obyczajowy 
10:45 Glitter - dramat obyczajowy 
USA (2001) 12:55 15.10 do Yumy - 
western USA (1957) 14:45 Przygoda 
w górach - komedia przygodowa 
USA (1995) 16:25 Świat według Kiep
skich - serrial kom. 17:00 Siatkówka 
mężczyn: Memoriał Huberta Wagnera 
18:50 Wydarzenia. Pogoda 19:30 Ro
dzina zastępcza - serial kom. 20:00 
CSI: Kryminalne zagadki Miami - se
rial sens. (21:55 Losowanie Lotto) 
22:00 Gotowe na wszystko - serial 
obycz. 0:00 Magazyn sportowy 2:00 
Nocne randki

5:50 Telezakupy 6:50 Zono - serial 
anim. 7:40 Niania - serial kom. 8:10 
Dzień dobry i zdrowy 8:30 Dzień do
bry TVN 10:55 Nigella gryzie 11:25 
Projekt plaża 11:55 Hela w opałach - 
serial kom. 12:25 Przygoda z pandą 
- film przygodowy USA (1995) 14:05 
Co za tydzień 14:30 Batman i Robin 
-film przygodowy USA (1997) 16:55 
Kojak - serial sens. 17:55 Niania - se
ria) kom. 18:30 Hela w opałach - se
rial komediowy produkcji polskiej 
19:00 TVN Fakty, sport i pogoda 19:45 
Uwaga! 20:00 Dowód życia - dramat 
sensacyjny USA (2000) 22:35 Tajem
nice Smallville - seial 23:35 Orange 
Ekstraklsa 0:45 Dwa dni z życia doli
ny- film sensacyjny USA (1996) 2:55 
Telezakupy 3:45 Nic straconego

6:05 Telesklep 7:50 Na osi - maga
zyn 8:25 Seans filmowy 9:35 Nie ma 
sprawy - serial kom. 10:40 Obywate
le prezydenci - komedia USA (1996) 
12:40 Zakochaj mnie 13:45 Spot Fe- 
stival 2007 14:40 Kochane kłopoty 
serial obycz. 15:40 We dwoje 16:55 
Tajemnica mojego sukcesu - kome
dia USA (1987) 19:10 Na powierzch
ni - serial s.f. USA 20:10 Pula śmier
ci - film sensacyjny USA (1988) 22:05 
Prawo i bezprawie - serial sens. 23:05 
Sześć stóp pod ziemią - serial obycz. 
1:25 Nocne igraszki

TV 4
6:25 Przetrwanie 7:00 Kasa na bank 

9:00 Słoniom na ratunek - film przy
godowy USA (1998) 11:00 Galileo 
12:00 Dahrma i Greg - serial kom. 
12:30 Dekoratomia 13:00 Joan z Ar
kadii serial obyczajowy USA 14:00 
Dirty Dancing - serial obycz. 14:30 
Przerwa 15:00 Siatkówka plażowa 
17:20 VIP - serial sens. 18:20 Latają
cy cyrk Monthy Pythona 19:00 Gali
leo - pr. popularnonaukowy 20:00 
Kołysanka - thriller USA (1992) 
22:15 Szkoła uwodzenia 2 - film oby
czajowy USA (2000) 0:05 Czułe dra
nie 0:35 Nieczułe dranie 1:05 Wyda
rzenia

d PULS
PULS

5:55 Kiedy ranne wstają zorze 6:00 
W kuchni z Jamicm - serial dok. 6:30 
Program religijny 7:20 Telezakupy 
8:45 Alicja w krainie prawa - serial 
obycz. 9:45 Tajemnica puszczy - film 
przygodowy poi. (1990) 11:20 Wol
ność słowa 12:00 Anioł Pański 12:20 
Żebro Adama 13:00 Miasta świata-se
rial dok. 13:50 Osobisty pamiętnik 
grzesznika przez niego samego spi
sany - horror poi. (1985) 16:10 Po
żegnalna serenada - komedia roman
tyczna produkcji niemieckiej (2005) 
18:00 Bez pardonu - serial obycz. 
19:00 Alicja w krainie prawa - serial 
obycz. 20:00 Helen West. Słodkich 
snów - dramat sensacyjny USA 
(2002) 22:00 Diagnoza morderstwo - 
serial sens. 23:00 Żebro Adama 23:30 
Bez pardonu - serial sens.

foual PARTNERSTWO 
INICJATYW NOWOHUCKICH

NOWA HUTA - NOWA SZANSA
KIERUNEK RADOM

Po miastach województwa śląskiego 
przyszedł czas, aby z promocją mode
lu „partnerskiej interwencji” dotrzeć do 
bliskiego Nowej Hucie ze wzglądu na 
wspólnotę losów w latach 80. Rado
mia. Radom położony w centralnej Pol
sce (województwo mazowieckie) to 
miasto o charakterze wyraźnie poprze- 
mysłowym. Zajmuje powierzchnię oko
ło 114 kilometrów kwadratowych a za

mieszkuje go obecnie prawie 233 tysię
cy mieszkańców. W większości są to 
ludzie młodzi. Jeśli chodzi o wielkość 
i liczbę mieszkańców. Radom bardzo 
przypomina Nową Hutę. Jednak jak 
mogliśmy się przekonać na własne 
oczy, problemy tego miasta są znacznie 
poważniejsze niż te, których doświad
czamy w krakowie. Przede wszystkim 
bardzo wysoka w skali kraju stopa bez
robocia, która w połowie tego roku wy
niosła prawie 23%. Próbują temu zara
dzić władze samorządowe między in
nymi poprzez podejmowanie specjal
nych inicjatyw. Jedną z nich jest 
uchwała w sprawie zwolnienia z podat
ku od nieruchomości dla przedsiębior
ców inwestujących w starej części Ra
domia i tworzących nowe miejsca pra
cy Władze Radomia na początku tego 
roku przystąpiły również do opracowa
nia Lokalnego Programu Rewitalizacji 
Miasta. Uznano, że oprócz określenia 
obszarów objętych programem, ko
nieczne jest przedstawienie niezbęd
nych działań dla rozwoju gospodarcze
go, sposobów rozwiązywania proble
mów społecznych oraz działań inwesty
cyjnych zmierzających do poprawy sta
nu technicznego zdegradowanych ulic i 
budynków Przygotowanie tego progra
mu, tak jak w całej Polsce, jest nie
zbędne do ubiegania się o dofinanso
wanie działań rewitalizacyjnych ze 
środków Unii Europejskiej na lata 
2007-2013. Podczas naszego dwudnio
wego pobytu w Radomiu mieliśmy 
okazję spotkać się z grupą osób zaan
gażowanych w różnego rodzaju inicja
tywy społeczne na terenie tego miasta. 
Jedną z nich jest Beata Domaszewicz, 
inicjatorka i koordynatorka wielu pro
jektów społecznych, a przede wszyst
kim pedagog ulicy. Zainteresowanie i 
entuzjazm, jakie towarzyszyły prezenta
cji naszego projektu „Nowa Huta - 
Nowa Szansa”, dają nadzieję na bliższą 
współpracę z radomskim środowi
skiem. Już we wrześniu planujemy ko
lejne spotkanie. Tym razem zapraszamy 
naszych nowych znajomych do Nowej 
Huty.

RADOMSKIE AUTOBUSY 
ZABAWY

Dwa autobusy wyposażone w kompu
tery, różnego rodzaju gry, sprzęty spor
towe i zabawki już drugi rok z rzędu

NOWA muhodwiedzają ulice i 
osiedla Radomia. 
Koordynatorem pro
jektu jest Beata Do- 
maszcwicz. Wraz z 
kilkunastoma peda
gogami ulicy oraz 30
wolontariuszami każdego dnia pojawia 
się w innej części miasta, aby spędzać 
czas na zabawie z dzieciakami. Pedago- 

• dzy ulicy organizują gry ruchowe i za-

•B

bawy komputerowe dla dzieci z tere
nów szczególnie zdegradowanych i za
grożonych. Swoją obecnością pokazu
ją, jak w atmosferze przyjaźni i współ
pracy można kreatywnie i aktywnie 
wykorzystywać wolny czas.

PROJEKT ELEKTROWNIA
Miasta takie jak Radom mają to do 

siebie, że sporo w nich budynków o 
specyficznym przemysłowym charakte
rze, które z racji upływającego czasu i 
zmieniających się warunków gospodar
czych straciły swoje dotychczasowe 
przeznaczenie. Dzięki pomysłowości i 
inicjatywie społeczności lokalnych 
mogą odzyskać swoją świetność, zmie
niając swoje przeznaczenie. Tak jest w 
przypadku starej radomskiej elektrow
ni miejskiej, którą czeka przebudowa i 
adaptacja do potrzeb nowoczesnego 
centrum sztuki współczesnej. Cały pro
jekt finansowany jest zc środków Wo
jewództwa Mazowieckiego. Oprócz 
przestrzeni ekspozycyjnej dla zbiorów 
sztuki współczesnej znajdzie się też tu 
biblioteka z książkami o sztuce i nie
wielkie kino pokazujące niszowe 'filmy. 
Całość przedsięwzięcia wspiera wycho
wany w Radomiu Andrzej Wajda. Gra
tulujemy pomysłu i życzymy powodze
nia w realizacji.

MAM PASJĘ
W ostatnich dniach skontaktowała się 

z nami młoda dziewczyna, poszukując 
możliwości odbycia wolontariatu w 
Partnerstwie Inicjatyw Nowohuckich. I 
wszystko wydawałoby się zwyczajne, 
gdyby nie jeden fakt - ta osoba ma już 
pracę, i to dobrze płatną, a na wolonta
riat chce przychodzić popołudniami. 
Ma wyższe wykształcenie, skończyła 
curopeistykę na UJ, ponadto ma profe
sjonalne doświadczenie w aplikowaniu 
o dotacje unijne na inwestycje, ale wo
łałaby pracować z ludźmi, rozmawiać, 
doradzać, szkolić z tego, z czego jest 
dobra. Interesuje się historią, socjolo
gią. psychologią. Praca na stanowisku 
księgowej nie jest jej wymarzoną i dla
tego postanowiła wziąć sprawy w swo
je ręce. Zaczęła od zdobywania do
świadczenia, na początek w Centrum 
Przedsiębiorczości Społecznej, we 
wtorkowe popołudnia. Gratulujemy po
stawy, dzielności i determinacji w dąże
niu do realizacji hasła „moja pasja - 
moja praca”.
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5:15 Moda na sukces - serial produk
cji amerykańskiej 5:35 Moda na suk
ces 6:00 Kawa czy herbata? (w tym: 
Wiadomości - skrót 6:30, 7:00. 7f30; 
Biznesowa piątka 6:18; Pogoda 6:32, 
7:05, 7:33) 8:00 Wiadomości 8:10 Po
goda 8:15 Kwadrans po ósmej 8:30 
Sekretny świat misia Beniamina (24): 
Skąd się biorą misie - serial animowa
ny produkcji kanadyjskiej (2006) 8:55 
Budzik: Zioła i nic tylko 9:25 Moliki 
książkowe, czyli co czytać dziecku (15)
- magazyn 9:35 Ranczo pod Zieloną 
Siódemką (24): Jak wskrzesiliśmy Jo- ' 
achima Krausa - serial komediowy pro
dukcji czeskiej (2000) 10:10 Szkoła zła
manych serc (122)- serial obyczajowy 
produkcji australijskiej (1998) 10:55 
Bulionerzy (11): Galemica - serial ko
mediowy produkcji TVP 11:25 Wielki 
świat małych odkrywców (109): Nasi 
najlepsi przyjaciele - magazyn 11:40 
Telezakupy 12:00 Wiadomości 12:10 
Agrobiznes 12:15 Plebania (889) - te
lenowela produkcji TVP 12:45 Letni 
seans filmowy: Matki, żony i kochanki 
(16/22) - serial produkcji TVP 13:40 
Letni seans filmowy: Matki, żony i ko
chanki (17 22) 14:35 Rok w ogrodzie 
15:00 Wiadomości 15:10 Smaki polskie
- magazyn 15:25 Klan (1278) - teleno
wela produkcji TVP 15:50 Tygrysy 
Europy (11/18): Jan - serial komedio
wy produkcji TVP 17:00 Telecxpress 
17:20 Celownik 17:35 Moda na sukces
- serial produkcji amerykańskiej 18:00 
Moda na sukces 18:30 Dwie strony 
medalu (79) - serial produkcji TVP 
19:00 Wieczorynka: Pani Pająkowa i jej 
przyjaciele ze Słonecznej Doliny (5): 
Lepiej powoli - serial animowany pro
dukcji kanadyjskiej (2004) 19:30 Wia
domości 19:55 Sport 20:05 Pogoda 
20:15 Angelika wśród piratów - film 
przygodowy produkcji francuskiej 
(1967); rei.: Bernard Borderie: wyk.: 
Michelle Mercier, Roger Pigaut. Ro
bert Hossein 21:50 Moskiewska saga 
(17)- serial produkcji rosyjskiej (2004) 
22:45 Moskiewska saga (18) 23:40 Tc- 
leexpress nocą 0:00 Dobre, bo polskie: 
Ekstradycja (5/6) - serial kryminalny 
TVP (za zgodą rodziców) 0:55 Dobre, 
bo polskie: Najważniejszy dzień życia 
(9'9): Karuzela - serial produkcji TVP: 
reż.: Ryszard Ber; wyk.: Andrzej Kierc. 
Anna Dymna. Małgorzata Pritulak, Ha
lina Buyno. Maria Zbyszewska. Irena 
Szymkiewicz. Janusz Bukowski 1:50 
Dobre, bo polskie: Rozmowy o zmierz
chu i świcie: Rozmowa 9.: Andrzej. 
Teatr i Samotność - program dokumen
talny 2:25 Zakończenie programu

5:00 Statek miłości 2 (6) - telenowe
la produkcji amerykańskiej (1978) 5:50 
Statek miłości 2 (7) 6:40 Przystanek 
praca 6:50 Telezakupy 7:10 Podaruj 
serce - reportaż 7:25 Dwójka Dzieciom: 
Janka (15): Licytacja - serial produkcji 
niemiecko-polskiej (1989) 8:00 Szpital 
na peryferiach po dwudziestu latach 
(13): Obietnica - seria) produkcji cze
skiej (2003) 9:00 Pytanie na śniadanie: 
Lato (w tym Panorama 10:00. 10:35 i 
Pogoda 9:25, 10:40) 10:45 Święta woj
na: Red. Nacz. Bercik (181)- serial pro
dukcji TVP 11:10 Codzienna 2 m. 3 
(36) - serial komediowy produkcji TVP 
11:40 Magnum (141/162): Śmierć i po
datki - seria) produkcji amerykańskiej 
(1986) 12:30 Klimka pod kangurem 
(15 25) —serial produkcji angielsko- 
amerykańsko-australijskiej (2004) 
13:00 62. Międzynarodowy Festiwal 
Chopinowski: Duszniki Zdrój 2007 - 
reportaż 13:30 Znaki czasu - magazyn 
13:55 Starter - magazyn aktualności 
14:10 Fabryka śmiechu (9) 14:55 De
tektyw w sutannie 2 (10/13): Zaufanie 
- serial kryminalny produkcji amery
kańskiej (1990) 15:45 Wakacje z Dwój
ką: Flipper (8/44): Zielony świr - se
rial produkcji amerykańskiej (1995) 
16:35 Gliniarz i prokurator 4 (10/24):

Żegnaj! (2) - serial sensacyjny produk
cji amerykańskiej (1990) 17:25 Biuro 
kryminalne: Bilet do Berlina - serial 
produkcji TVP 18:00 Program lokalny 
18:30 Sport Telegram 18:35 Pogoda 
18:45 Panorama 19:05 W 80 skarbów 
dookoła świata z Danem Cruickshan- 
kiem: Z Mali do Egiptu - serial doku
mentalny produkcji angielskiej (2005) 
20:05 M jak miłość (505) - serial pro
dukcji TVP 20:55 U fryzjera: Urodzi
ny - serial komediowy produkcji TVP 
21:25 U fryzjera (7); Krewniak z zagra
nicy - serial komediowy produkcji TYP 
22:00 Panorama 22:20 Pogoda 22:25 
Sport Telegram 22:30 Biznes 22:35 
Pogoda na piątek - serial obyczajowy 
23:30 Kryminalne zagadki Las Vegas 4 
(8/23) - serial sensacyjny produkcji 
amerykańsko-kanadyjskiej (2003) (za 
zgodą rodziców) 0:15 Wino - historia 
kultury - film dokumentalny 0:55 Zro
zumieć islam - film dokumentalny; reż.: 
Paweł Czuma (za zgodą rodziców) 1:45 
Zakończenie programu

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia

domości - skrót 6:30. 7:00, 7:30. Biz
nesowa piątka 6:18; Pogoda 6:32.7:05. 
7:33) 8:00 Wiadomości 8:10 Pogoda 
8:15 Kwadrans po ósmej 8:30. Zygza
ki: Kolor 8:55 My Wy Oni - magazyn 
9:20 Zaproszenie: Tradycję trza pieścić 
jak babę... (1) 9:45 Punkt widzenia (2) 
10:35 Biografie; Sopranista 11:20 Pol
ska z bocznej drogi: Klub dobrych serc 
11:30 Codzienna 2 m. 3 (44) 12r00 Wia
domości 12:10 Klan (1272) 12:35 Ża
glowce świata 13:05 M jak miłość (486) 
13:50 Nie tylko o... 14:00 Nad Nie
mnem (2) 14:55 Opole na bis: Opole 
2007 na bis: Superjedynki (2) - kon
cert 15:30 Skarby przyrody: Park 
Dworski - Wielgoszcz 15:50 Zygzaki: 
Kolor 16:15 Magazyn Medyczny 16:30 
My Wy Oni 17:00 Teleexpress 17:15 
Opowieści wiatru i morza 17:35 Punkt 
widzenia (2) 18:25 Kościół i świat - 
magazyn 18:35 Niezwykli: Archanioł z 
cerkiewek wypędzony - reportaż 18:50 
Codzienna? m. 3 (44) 19:15 Dobranoc
ka: Mały pingwin Pik-Pok (3): Ukara
ne łakomstwo - serial animow any 19:30 
Wiadomości 19:55 Sport 20:00 Pogo
da 20:10 Klan (1272) 20:30 Człowiek 
dwóch kontynentów - film dokumen
talny: reż.: Zygmunt Skonieczny 21:00 
Warto kochać (25) 21:45 41. Studenc
ki Festiwal Piosenki „Ósmy grzech" - 
pieśni Włodzimierza Wysockiego (kon
cert) 22:30 Żydzi w Powstaniu War
szawskim - film dok.: reż.: Anna Fe
rens. z\nna Kowalewska-Onaszkiew icz 
23:30 Panorama 23:45 Pogoda 23:48 
Sport Telegram 23:50 Biznes 23:55 
Punkt widzenia (2) 0:50 Codzienna 2 
m. 3 (44) 1:15 Powtórki programów

ft TELEWIZJA
KRAKÓW

8:05 Kurier - gość 8:30 Kurier 8:45 
Nowohucka Kronika Filmowa 9:00 
Kurier 9:25 Kamera kuriera 9:30 Ku
rier 10:10 Kurier - gość 10:30 Kurier 
11:05 Kurier biznes 11:30 Kurier 12:10 
Kurier świat 12:30 Kurier 13:10 Kurier
komentarze 13:30 Kurier 14:00 Kurier 
flesz 14:30 Kurier 15:10 Kurier komen
tarze 15:30 Kurier 16:15 Rozmowa
dnia 16:30 Kurier 16:50 Czas reporte
rów 17:15 Rozmow a dnia 17:30 Kurier
18:00 Kronika 18:20 Tematy dnia 
18:40 Studio otwarte TVP 3 19:25 Co 
warto wiedzieć 19:30 Speed 2 19:40 
Jcdż bezpiecznie 19:50 TV Lato 20:00 
Telekuricr 20:30 Kurier 20:55 Trzeci 
wymiar 21:30 Kurier 21:45 Kronika 
22:15 Plus - minus - mag. 22:30 Ku
rier 22:40 Cykl reportaży 23:00 Spor
towy wieczór 23:30 Kurier 23:55 O co 
chodzi? - serial dok. 0:45 Plus - minus

• PO ISAT
6:00 Wstawaj! Gramy! 6:45 Sekret 

Laury - telenowela 7:45 TV Market 
8:00 Wielka wygrana 8:55 Graczyko
wie - serial komediowy 9:30 Daleko od 
noszy - serial kom 10:00 Czarodziejki

serial przygód. 11:00 Dotyk anioła- N miasto
serial obycz. 12:00 Pensjonat Pod Różą 
- serial obyczajowy 13:00 Jesteś moim I 
życiem - telenowela 14:00 Miodowe II 
lala - serial kom. 14:45 Benny Hill || 
15:15 Rodzina zastępcza - serial kome
diowy 15:45 Wydarzenia 16:25 Dale
ko od noszy - serial kom. 16:55 Straż
nik Teksasu - serial sens. 18:00 Mio
dowe lata - serial kom. 18:50 Wyda
rzenia, sport, pogoda 19:30 Samo ży
cie - serial obyczajowy 18:50 Wyda
rzenia. sport, pogoda 19:30 Rodzina za
stępcza - serial kom. 20:00 1 kto tu rzą
dzi - serial kom. 21:00 Bohater ostat
niej akcji - komedia sensacyjna USA 
(1993) (21:55 Lotto) 23:50 Nieustra
szeni - reality show 0:50 Dziewczyny 
w bikim 1:50 Nocne randki

teleturniej

6:00 Telezakupy 6:30 Pogoda na mi
łość - serial obycz. 7:35 Taniec z gwiaz
dami 9:05 Wykręć numer 
10:05 Fabryka gry 11:05 Telezakupy 
11:55 Zorro - serial anim 12:25 W-l 1
- Wydział Śledczy - serial sensacyjny 
13:05 Na Wspólnej - serial obycz. 
14:20 Pogoda na miłość - serial obycz. 
15:20 Prawo pożądania - telenowela 
16:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska
- serial fabulamo-dokumcntalny pro
dukcji polskiej 17:20 Rozmowy w toku
- talk-show 18:30 Detektywi - serial 
sensacyjny 19:00 TVN Fakty, sport 
19:50 Uwaga! - magazyn 20:15 W-l 1
- Wydział Śledczy - serial sensacyjny 
20:55 Krok od domu
21:55 Bez śladu - serial sens. 22:55 
Kuba Wojewódzki 23:50 Firma 0:25 
Prawo ulicy - serial sensacyjny 1:35 Co 
za tydzień 2:00 Nocne igraszki 3:00 Te
lezakupy 3:55 Uwaga? 4:10 Nic stra
conego

serial sens.

7:40 Maraton uśmiechu - program 
rozrywkowy produkcji polskiej 8:10 In
wazja - serial s.f. 9:10 Gorzka zemsta 
- telenowela kolumbijska 10:05 Noc
ny kurs - serial sensacyjny 11:05 Za
bawa od kuchni 12:05 Telezakupy 
14:10 Gorzka zemsta - telenowela pro
dukcji kolumbijskiej 15:10 Nikita-se
rial sensacyjny 16:10 Życie na fali - se
rial obyczajowy 17:10 Seans filmowy 
18:10 Nocny kurs - serial sensacyjny 
19:05 Życie na fali - serial obycz. 20:10 
Tajniacy - serial sens. 21:10 Bliskie za
grożenie - dramat sensacyjny I SA 
(1997) 23:05 Przymierze z bronią - 
film senacyjny USA (1998) 1:05 Czas 
zbrodni - thriller Wlk. Bryt. (1996)

5:45 Sztukateria 6:05 KlNOmaniaK 
6:30 VIP - magazyn 6:55 Muzyczne li
sty 8:00 TV Market 8:30 Magazyn żuż
lowy 9:00 Latający Cyrk Monthy Py- 
thona 9:40 Saint-Tropez - serial oby
czajowy 10:45 VIP 11:45 Cała prawda
- niezwykłe historie zwykłych ludzi 
12:45 Strażacy 13:20 Wygraj fortunę 
15:20 Kroi szamanów - serial anim. 
15:50 Beverly Hills 90210 - serial 
obycz. 16:50 TiVi sekcja 17:50 Lingo
- teleturniej 18:55 Saint-Tropez - se
rial obycz. 20:00 Ściśle jawne
dok. 21:05 Kobiety za kierownicą - 
film dok. 22:05 Szczęście na raty - 
komediodramat produkcji chińskiej 
(2000) 0:15 Wydarzenia

serial

J PULS
PULS____________________________________________ I

6:30 Program religijny 7:30 Wdowa 
w bieli - telenowela 9:30 Bianka - dro
ga do szczęścia 10:30 Telezakupy 11:50 
W spaniały wiek XX - serial dok. 13:00 
Pożegnalna serenada - komedia ro
mantyczna produkcji niemieckiej 
(2005) 15:00 Autostrada do nieba - se
rial obycz. 16:00 Wdowa w bieli
lenowela 18:00 Bianka - droga do 
szczęścia 19:00 MacGyver-serial sens. 
20:00 Puls wieczoru 20:45 Niekocha
na - dramat obyczajowy poi. (1966) 
22:30 Autostrada do nieba
obycz. 23:20 MacGyvcr - serial sensa
cyjny

te-

serial

JESIEŃ CZY WIOSNA?

I
 Koniec koalicji trzech partii został przez opinię publiczną przyjęty z uczuciem 
ulgi. Zwolennicy Platformy Obywatelskiej cieszą się perspektywą przedtermino
wych wryborów i wróżą zwycięstwo swoich faworytów. Zwolennicy Prawa i Spra
wiedliwości cieszą się usunięciem z rządu uciążliwych koalicjantów: irytującego 
Leppera i komicznego Giertycha. Zarówno PiS. jak i PO chcą wyborów, ponieważ 
jedni i drudzy liczą na zwycięstwo. Kto napraw dę wygra, okażc się jesionią, o ile 
jednak decydującego głosu nie będzie miała ..partia dietetyczna", czyli ci posło
wie, którzy w przyszłym Sejmie prawdopodobnie nie zasiądą, a którym kadencja 
nieoczekiwanie kończy się po dwóch latach. To oni mogą zagłosować za dalszym 
trwaniem Parlamentu w obecnym składzie.

Najsilniejszą grupę wśród „dietetyków” stanowić będą zapewne posłowieUgi 
Rodzin, którzy na wejście do przyszłego Sejmu szanse mają najmniejsze. Ale rów
nież PSL nic jest pewne, czy tym razem przeczołga się przez pięcioprocentowy próg 

i wyborczy. Według aktualnych sondaży Samoobrona może liczyć na nieco więcej 
głosów, ale nie jest jasne, jak jej wyborcy zareagują na kłopoty Leppera i jak na 
kampanii wyborczej odbijc się odejście kolejnej grupy działaczy, skupionych wo- 

| kół posła Czarneckiego. Wreszcie wyborów nie chcą posłowie SLD. ponieważ daw- 
l| na komuna może dziś liczyć na mniej więcej 10 procent, a według prognoz jej dzia

łaczy za rok może to być już parę procent więcej. Do przegłosowania samoroz- 
| wiązania Sejmu wspólnie występującym klubom PiS i PO brakuje ponad 30 gło

sów. Skąd je wezmą? A przecież i w PiS, i w PO są tacy posłowie, którzy dobrze 
i wiedzą, że nic mogą liczyć na umieszczenie ich nazwisk na listach własnych par

tii. Czy ci posłowie nie powiększą klubu „dietetyków'’?
Najbardziej pocieszający jest fakt, że sytuacja gospodarcza Polski jest wyjątko- 

■ wo dobra, rosną płace, maleje bezrobocie, przybywa inwestycji, a według między
narodowych ekspertów należymy do najszybciej rozwijających się państw w Eu
ropie. Działa to oczywiście na korzyść obecnego rządu i zwiększa szanse wybor- 

I cze PiS. a równocześnie osłabia krytykę ze strony opozycji. Dlatego kampania to- 
! czyć się będzie wokół problemów politycznych, a mc gospodarczych: ścigać ko

rupcję czy nie ścigać, rozliczyć czy nie rozliczyć właścicieli nieuczciwie zdoby
tych majątków, ujawnić komunistyczną agenturę na uczelniach i w mediach czy 

i nie ujawnić, odebrać czy nie przywileje przestępcom z UB i SB. laka kampania 
I będzie niewygodna dla Platformy, ponieważ trudno jej będzie odróżnić się od PiS 

I i przekonać elektorat, że np. należy ścigać przestępców, tylko nieco mniej gorli- 
I wie, niż czyniło to Prawo i Sprawiedliwość.
I W Polsce przyjęła się tradycja krótkich jesiennych kampanii wyborczych, rozpo- 
I czynanych zaraz po wakacjach, więc i tym razem zapewne nic będzie inaczej. Po- 
I nieważ jednak wybieraliśmy przez kolejne dwie jesienie (w 2005 Sejm i Senat, a 
I w 2006 lokalny samorząd), może tym razem wybory' należałoby przełożyć na wio- 
I snę?

i*

RYSZARD TERLECKI

Sprawy duże i małe

•aMimo czasu wakacji i okresu urlopowego, czyli tzw. sezonu ogórkowego, me
dia nie miały czasu skorzystać z tej okazji. Dziennikarze zamiast pisać o potwo
rze z Loch Ness czy latających talerzach, zostali zmuszeni przez polityków do pra
cy pełną parą. Konferencje prasowe czołowych polityków odbywają się z olbrzy
mią częstotliwością, a sami politycy zamiast przebywać na wakacjach, siedzą w 
Warszawie lub przerywają urlopy i co rusz przybywają do stolicy. Był taki jeden 
polityk, co pojechał na wakacje do Włoch, i od razu przestał być ministrem. Chodzi 
o naglą dymisję ministra spraw wewnętrznych Janusza Kaczmarka. Został on ob
ciążony zarzutami, jakoby to z jego przyczyny dokonał się przeciek do b. wice
premiera Andrzeja Leppera o aferze w ministerstwie rolnictwa. Co praw'da mini
ster zaprzecza, mówi, że nie ma z tym nic wspólnego, ale wyrok wydany przez 
premiera zapadł i pan minister utracił stanowisko. Nie tylko stanowisko, ale całe 
zaufanfe ekipy rządzącej PiS. Zatem trzeba pilnować stołków, bo można je szyb
ko utracić.

Pan minister zareagował na dymisję bardzo mocno. Wzburzyło go przede wszyst
kim przeszukanie jego mieszkania i mieszkań jego współpracowników. Dowiedzie
liśmy się z ust jeszcze niedawno ważnego ministra ds. spraw służb odpowiadają
cych za nasze bezpieczeństwo, że żyjemy w państwie totalitarnym. Argumentem 
na tą tezę było stwierdzenie, że minister sprawiedliwości i prokurator generalny 
w jednej osobie Zbigniewa Ziobry steruje ręcznie podległymi mu służbami. Na
kazuje metody postępowania prokuraturze i zaleca interesowanie się niektórymi 
osobami. Do takich należą politycy, a także niewygodni dziennikarze. Ofiarą ta
kich zaplanowanych intryg padł jakoby sam Andrzej Lepper. Ten. korzystając z 
lak niespodziewanego w sparcia osoby pochodzącej jeszcze niedawno ze ścisłego 
kierownictwa obozu władzy, przeszedł do kontrataku.

Były minister rolnictwa posądzony o praktyki korupcyjne coraz głośniej krzy
czy, że padł ofiarą spisku w niego wymierzonego. Mało tego, wskazał na samego 
ministra Ziobro jako osobę, która go uprzedziła o planowanej akcji Centralnego 
Biura Antykorupcyjnego. To już wywołało wściekłość czołowego polityka PiS. Po
wiedział on, że ma ewidentne dowody kłamstwa Andrzeja Leppera i ten swoim 
działaniem naraża się na to. że trafi do kryminału. Odbyła się kilkugodzinna kon
frontacja aktualnego ministra i byłego w Prokuraturze w Koszalinie, ale każdy z 
panów pozostał przy swoim zdaniu. Mimo że pozycja tego pierwszego jako Pro
kuratora Generalnego była zdecydowanie korzystniejsza, nie udało się jednoznacz
nie rozstrzygnąć, kto mówi prawdę. Tak. że nadal nie wiadomo, kto zdradził, czy 
Janusz Kaczmarek czy sam najprawdopodobniej współautor prowokacji Zbigniew 
Ziobro. Ponoć o planowanej akcji w’ ministerstwie rolnictwa wiedziało tylko 3 pa
nów: premier, minister sprawiedliwości i szef CBA. Grono bardzo wąskie i wy
nika z lego, że jeden z tych panów coś musiał chlapnąć... Moim zdaniem jest to 
sprawa drugorzędny, kto zdradził indywidualnie. Natomiast nie ulega wątpliwo
ści, że obecna elita rządząca zdradziła społeczeństwo, prezentując takie jak obec
nie żenujące zachowania.

•x«.

SŁAWOMIR PIETRZYK
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WTOREK 21.08

5:15 Moda na sukces 5:35 Moda na 
sukces 6:00 Kawa czy herbata? (w tym: 
Wiadomości - skrót 6:30. 7:00, 7:30; 
Biznesowa piątka 6:18; Pogoda 6:32, 
7:05, 7:33) 8:00 Wiadomości 8:10 Po
goda 8:15 Kwadrans po ósmej 8:30 
Strażak Sam (7): Miłośnicy ptaków w 
opałach 8:40 Sąsicdzi (27): Śmieci 8:55 
Domowe przedszkole: W Łowiczu 9:20 
Lippy and Messy: DO-BE-DO 9:30 
Ranczo pod Zieloną Siódemką (25): Jak 
przeżyliśmy szok 10:00 Szkoła złama
nych serc (123) 10:50 Bulionerzy (12): 
Laska 11:15 Leśnym tropem (9) - cykl 
reportaży 11:35 ZUS dla ciebie (60) 
11:40 Telezakupy 12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 12:20 Plebania (890) 
- telenowela produkcji TVP 12:45 Let
ni seans filmowy: Jan Serce (9/10): Po
żar serca - serial produkcji TVP 14:30 
Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie...
15:00 Wiadomości 15:10 Klan (1279) 
- telenowela produkcji TVP 15:35 
Dwie strony medalu (30) 16:05 Tygry
sy Europy (12/18): Inwestor - serial ko
mediowy produkcji TVP 17:00 Telc- 
express 17:20 Celownik 17:35 Moda na 
sukces - serial produkcji amerykańskiej 
18:00 Moda na sukces - serial produk
cji amerykańskiej 18:30 Dwie strony 
medalu (80) 19:00 Wieczorynka: Mał
gosia i buciki. Zostań mistrzem serial 
animowany produkcji kanadyjskiej 
(2003) 19:30 Wiadomości 19:55 Sport 
20:00 Pogoda 20:15 H krainie dresz
czowców: Astcroida (2) - film kata
stroficzny produkcji amerykańskiej 
(1997); reż.: Bradford May; wyk.: 
Michael Biehn. Annabella Sciorra. 
Zachary Charles. Don Franklin 21:50 
Spraw a dla reportera 22:25 Teleexpress 
nocą 22:45 Bez pardonu 3(17) 23:30 
Dobre, bo polskie: Alternatywy 4 (8/9): 
Wesele - serial komediowy produkcji 
TVP 0:30 Dobre, bo polskie: Zmar
twychwstanie Offlanda - film pro
dukcji TYP: reż.: Jerzy Zarzycki; 
wyk.: Andrzej Antkowiak. Wanda 
Koczeska. Piotr Pawłowski, Jan Ko- 
buszewski. Elżbieta Starostecka. Rv- 
szard Barycz. Wanda Jakuhińska. 
Marian Nowicki 0:55 Dobre, bo pol
skie: Kabaret Starszych Panów: Piosen
ki z cyklu ..Divertimcnto” - widowisko 
1:55 Zakończenie programu

5:45 Statek miłości 2 (8/1) 6:20 Sta
tek miłości 2 (8/2) 7:00 Telezakupy 
7:15 Dwójka Dzieciom: Hydronauci 
(5/26): Co słychać w morzu? - serial
animowany produkcji francusko-angiel
skiej (2005) 7:30 Dwójka Dzieciom: 
Szaleństwo Majki Skowron (1) 8:05 
Kopciuszek (1) - serial obyczajowy 
TVP; reż.: Iwona Siekierzyńska; wyk.: 
Mana Konarowska. Małgorzata Pie
czyńska. Piotr Polk. Krystyna Tkacz, 
Janusz Michałowski. Katarzyna Skrzy
necka. Anna Nehrebecka 8:30 Kopciu
szek (2) 9:00 Pytanie na śniadanie (w 
tym Panorama: 10:00, 10:35 i Pogoda: 
9:25. 10:40) 10:45 Święta wojna (182): 
Mistrz intelektu - serial produkcji TVP 
11:10 Codzienna 2 m. 3 (37) - serial 
komediowy produkcji TYP 11:40 Ma
gnum (142 162): Kapu - serial produk
cji amerykańskiej (1986) 12:30 Klini
ka pod kangurem (16/25) - serial pro
dukcji angielsko-amerykańsko-austra- 
lijskiej (2004) 12:55 Raj na ziemi (24): 
Kraina Kanionów - cykl dokumental
ny produkcji amerykańskiej (2002) 
13:50 Starter - magazyn aktualności
14:05 Europa da się lubić: Na stanowi-
sku 15:00 Detektyw w- sutannie 2 (11/ 
13): Porwanie serial kryminalny pro
dukcji amerykańskiej (1990) 15:50 
Wakacje z Dwójką: Flipper (9/44): Łódź 
podwodna - serial produkcji amerykań
skiej (1995) 16:40 Gliniarz i prokura
tor 4 (1 5 24): Będę żył. póki nie umrę - 
serial sensacyjny produkcji amerykań
skiej (1990) 17:25 Biuro kryminalne: 
Echa przeszłości - serial produkcji TVP 
18:00 Program lokalny 18:30 Sport 

Telegram 18:35 Pogoda 18:45 Panora
ma 19:05 Smaczne Go’ - magazyn ku
linarny 20:00 Hotel Babylon (8/8) - 
serial produkcji angielskiej (2006) (za 
zgodą rodziców) 21:00 Czarne chmury 
(8/10) - serial produkcji TVP 22:00 
Panorama 22:20 Pogoda 22:25 Sport 
Telegram 22:30 Biznes 22:45 Wieczór 
filmowy Kocham Kino: Dobranoc, 
mamo - drama! produkcji amerykań
skiej (1986): reż.: Tom Moore; wyk.: 
Sissy Spacek. Annę Ba neroft (za zgo
dą rodziców) 0:20 Wieczór filmowy 
Kocham Kino: Dziesięć minut póź
niej: Trąbka - film fabularny prod. 
hiszpańsko-angielsko-niemiecko-fiń- 
sko-chińsko-holenderskij (2002); 
reż.: Kaige Chen, Yictor Erice, Wer
ner Herzog, Jim Jarmusch. Aki Kau- 
rismaki, Spike Lee. Wim Wenders; 
wyk.: Markku Peltola. Kati Outinen, 
Chloe Secigny, Charles Esten, Y'uan- 
zheng Feng (za zgodą rodziców) 1:50 
Zakończenie programu

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? 8:00 Wiado

mości 8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po 
ósmej 8:30 Nigdzie w święcie nic znaj- 
dziecie 8:45 Program dla dzieci 8:55 
Podaruj serce - reportaż 9:10 Ojczyzna 
polszczyzna: Know-How, Power i Deal 
9:25 Salon kresowy: Basia z Podlasia 
-cykl dokumentalny 9:45 Punkt widze
nia (3) 10:35 Żydzi w Powstaniu War
szawskim 11:30 Codzienna 2 m. 3 (45) 
12:00 Wiadomości 12:10 Klan (1273) 
12:35 Człowiek dwóch kontynentów - 
film dokumentalny 13:05 Warto kochać 
(25) 13:50 Rozmowy na temat... 14:00 
41. Studencki Festiwal Piosenki ..Ósmy 
grzech” - pieśni Włodzimierza Wysoc
kiego (koncert) 14:45 Lekcja polskie
go kina - film dokumentalny; reż.: An
drzej Wajda 15:55 Nigdzie w’ święcie 
nie znajdziecie 16:15 Do góry nogami 
16:40 Podaruj serce - reportaż 17:00 
Teleexpress 17:15 Taki pejzaż: Wielkie 
Jeziora Mazurskie. Krajobraz z lądolo- 
dem 17:35 Punkt widzenia (3) 18:20 
Nowa Tradycja: Kwadrofonik - koncert 
18:35 Polska z bocznej drogi 18:50 
Codzienna 2 m. 3 (45) 19:15 Dobranoc
ka: Dziwne przygody Koziołka Matoł
ka (18): Pod piramidami 19:30 Wiado
mości 19:55 Sport 20:00 Pogoda 20:10 
Klan (1273) 20:35 Desperaci - niezna
na historia PRL-u: Kryptonim ..Po
dmuch” 21:00 Siedlisko (8/9) 21:50 
Myslovitz „Miłość w czasach popkul
tury” - koncert 22:45 Ktokolwiek wi
dział. ktokolwiek wie... 23:10 Miesz
kać w Europie: Design szwedzki - re
portaż 23:30 Panorama 23:45 Pogoda 
23:48 Sport Telegram 23:50 Biznes 
23:55 Punk Zwidzenia (3) 0:40 Polska 
z bocznej drogi: Klub dobrych serc 0:50 
Codzienna 2 m. 3 (45) 1:15 Powtórki 
programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

8:05 Kurier - gość 8:30 Kurier 8:40 
Kalejdoskop regionalny 9:00 Kurier 
9:20 Kamera kuriera 9:30 Kurier 10:15 
Kurier - gość 10:30 Kurier 11:05 Ku
rier biznes 11:30 Kurier 12:00 Kurier 
świat 12:30 Kurier 13:10 Kurier ko
mentarze 13:30 Kurier 13:55 Serwis 
ekonomiczny 14:00 Kurier św iat 14:30 
Kurier 14:55 Serwis ekonomiczny 
14:59 Kurier 15:10 Kurier komentarze 
15:30 Kurier 16:15 Rozmowa dnia 
16:30 Kurier 16:50 Skarby Małopolski 
17:00 Plus - njinus 17:30 Kurier 18:00 
Kronika 18:20 Tematy dnia 18:25 Co 
warto wiedzieć 18:30 Okiem kamery 
18:40 Bez krawata - Krakowski Salon 
Polityczny 19:15 Czas reporterów 
19:30 Rola 19:40 Raport z akcji 20:00 
Telekurier 20:30 Kurier 20:55 Trzeci 
wymiar 21:30 Kurier 21:45 Kronika 
22:15 Plus minus 22:30 Kurier 22:40 
Cykl reportaży 22:55 Kurier 23:00 
Sportowy wieczór 23:30 Kurier 23:55 
Miłość i władza - film dok.

1 POLSAT
6:00 Wstawaj! Gramy! 6:50 Sekret 

Laury - telenowela 7:45 TV Market 

8:00 Wielka wygrana 9:00 Graczyko
wie - serial kom. 9:30 Daleko od no
szy - serial kom. 10:00 Czarodziejki - 
serial przygód. 11:00 Dotyk anioła - se
rial obycz. 12:00 Pensjonat Pod Różą
- serial obycz. 13:00 Jesteś moim ży
ciem - telenowela 14:00 Miodowe lata
- serial kom. 14:45 Bcnny Hill 15:15 
Rodzina zastępcza - serial kom. 15:50 
Wydarzenia 16:25 Daleko od noszy - 
serial kom. 16:55 Strażnik Teksasu-se
rial sens. 18:00 Miodowe lata - serial 
kom. 18:50 Wydarzenia, sport, pogoda 
19:30 Rodzina zastępcza - serial kom. 
20:00 Mamuśki - serial kom. 21:00 
Zasady walki - dramat sensacyjny 
Kanada-USA (2000) (21:55 Lotto) 
23:20 Chirurdzy - serial obycz. 0:20 
Treshold - strategia przetrwania - se
rial s.f. 1:25 Dziewczyny w bikini 2:25 
Nocne randki

6:00 Telezakupy 6:40 Pogoda na mi
łość - serial obycz. 7:35 Taniec z gwJaz
dami 8:05 Szymon Majewski Show 
9:05 Wykręć numer - teleturniej 10:05 
Fabryka gry 11:05 lelezakupy 11:55 
Zorro - serial anim. 12:25 W-l 1 - Wy
dział Śledczy- serial sensacyjny 13:05 
Na Wspólnej - serial obycz. 14:20 Po
goda na miłość - serial obycz. 15:20 
Prawo pożądania - telenowela 16:20 
Sędzia Anna Maria Wesołowska - se
rial fabulamo-dokumentalny produkcji 
polskiej 17:20 Rozmowy w toku talk- 
-show 18:30 Detektywi - serial sens. 
19:00 TVN Fakty, sport 19:50 Uwaga!
- magazyn 20:15 W-l 1 - Wydział Śled
czy-serial sens. 20:55 Detektyw Monk
- serial sens. 21:55 Dowody zbrodni - 
serial sens. 22:55 Szymon Majewski 
Show 23:55 Projekt plaża - nocą 0:25 
Nie z tego świata - serial s.f. 1:25 Noc
ne igraszki 2:25 Telezakupy 3:15 Uwa
ga! - mag. 3:35 Nic straconego

6:30 Telezakupy 7:40 Maraton uśmie
chu 8:10 Tajniacy - serial sens. 9:10 
Gorzka zemsta - telenowela 10:05 
Nocny kurs - serial sensacyjny 11:05 
Zabawa od kuchni 12:05 Telezakupy 
14:10 Gorzka zemsta - telenowela pro
dukcji kolumbijskiej 15:10 Nikita - se
rial sens. 16:10 Życie na fali - serial 
obycz. 17:10 Seans filmowy 18:10 
Nocny kurs - serial sens. 19:05 Życie 
na fali - serial obycz. 20:10 Tarzan na 
Manhattanie - serial przygód. 21:10 
Wzbierająca burza - dramat biogra
ficzny USA-WIk. Bryt. (2002) 23:10 
Co za tydzień 23:40 Świat według 
Garpa - komediodramat USA (1982)

TV 4
6:05 V Max 6:30 VIP 6:55 Muzycz

ne listy 8:00 TV Market 8:30 Monster 
Warriors - serial przygód. 9:00 TiVi 
Sekcja 10:00 Saint-Tropez - serial 
obycz. 11:05 Bevcrly Hills 90210-se
rial obycz. 12:05 Lingo 13:05 Strażacy 
13:40 Wygraj fortunę 15:30 Arabella - 
serial familijny 16:10 Beverly Hills 
90210 - serial obycz. 17:10 Tok2Szok 
18:10 Przetrwanie - teleturniej 18:50 
Saint-Tropez - serial obycz. 20:00 Ka
meleon: 2001 - film sensacyjny USA 
(2001) 22:00 Włatcy móch - serial 
anim. 22:30 Czułe dranie pr. rozryw. 
23:00 Nieczułe dranie 23:30 Kuba Wo
jewódzki 0:35 Wydarzenia

J PULS
PULS ____________________________________

6:30 Program religijny 7:30 Wdowa 
w bieli - telenowela 9:30 Bianka - dro
ga do szczęścia 10:30 Telezakupy 12:00 
Puls wieczoru 12:40 Żebro Adama 
13:20 Znicz olimpijski - dramat wo
jenny poi. (1969) 15:00 Autostrada do 
nieba - serial obycz. 16:00 Wdowa w 
bieli - telenowela 18:00 Bianka dro
ga do szczęścia 19:00 MacGyver - se
rial sens. 20:00 Puls wieczoru 20:45 Ja, 
Klaudiusz (2, 3) - serial historyczny 
Wlk. Bryt. (1976) 22:45 Autostrada do 
nieba - serial obycz. 23:40 Pod prąd 
0:20 MacGyver - serial sens.

Zapiski Jakuba Klenia

POŁOWIC NAD BAŁTYKIEM (3|
Na wędkarski rejs po Bałtyku wybrałem się w piątek. W porcie zameldowałem się 

przed piątą rano. Na nabrzeżu czekała już grupka wędkarzy; tak jak i ja spragnio
nych spotkania z wielką, morską rybą. Kilka minut po piątej wypłynęliśmy w mo
rze. Każdy z wędkujących zaopatrzony został w kamizelkę ratunkową, a ci, którzy 
nic mieli własnego sprzętu, otrzymali przygotowane przez organizatorów wyprawy 
kije. Z każdą minutą byliśmy coraz dalej od brzegu. I z każdą minutą coraz bardziej 
zaczynało bujać naszym niewielkim kutrem. Większość z nas kołysanie znosiU 
dobrze, ale jeden z wędkarzy minę miał jakąś nietęgą, a na dodatek wyraźnie po
bladł. Po chwili oparł się o reling i zaczął wymiotować. Szyper, wyraźnie oswojo
ny z takim widokiem, zapytał, co podać: aviomann czy’ kieliszeczek czystej? Dopiero 
co skompromitowany na oczach współtowarzyszy wędkarz przełknął ślinę i bojo
wo odpowiedział: - czystą! - Panowie, w trakcie rejsu nic pijemy*'Ib było tylko le
karstwo. dla kolegi, który poczuł się nieswojo. Nie chcę was wyławiać z Bałtyku 
zamiast dorszy - pouczył nas szyper i schował butelkę. - Wypijecie w porcie.

Tymczasem wiał lekki zachodni wiatr, a po niebie płynęły leniwie niewielkie, białe 
chmury. Lądu prawie nie było już widać. Zapowiadał się piękny dzień. Dowiedzie
liśmy się. że za jakieś pół godziny będziemy mogli zarzucić. Na razie, na rozgrzew
ką, wszyscy dostali po kubku mocnej kawy z termosu Wreszcie kuter zatrzymał się. 
Głębokość w tym miejscu nie była specjalnie duża - jak dow iedziałem się, do dna 
było jakieś 35-40 metrów. Było to w okolicy tzw. Ławicy Słupskiej - to jakby 
wznosząca się między głębiami i rynnami podwodna wyspa utworzona z piasku i ka
mieni. Generalnie Bałtyk nic należy do mórz głębokich. Jego średnia głębokość 
wynosi 55 metrów. Tylko w kilku miejsca są głębiny sięgające poniżej 300 metrów.

Tymczasem jeden z kolcgow wyjął zapas pikerów, a ja postanowiłem zarzucić na 
małe szprotki. Kilkanaście martwych szprotek powędrowało do wody w charakte
rze zanęty. Po zarzuceniu zestawu, oparłem kij o reling i czekałem na branie, które 
miało sygnalizować wygięcie szczytówki. Po pół godzinie mocno wygięła się. nie 
moja, niestety, szczylówka kolegi. Dość energicznie zaciął, a szczytowka nadal po
została wygięta. - Ciągnij pan - odezwał się szyper. Po kilku minutach w pod- 
bieraku zakończonym długim kijem znalazł się pierwszy dorsz - niezbyt duży jak 
na warunki tej ryby. Mierzył 52 centymetry, a bałtyckie dorsze potrafią osiągnąć 
nawet 130 cm długości. Na takie dorsze rybacy mają specjalne osęki, którymi ryby 
wyjmowane są z wody. Przez następną godzinę ftie działo się nic. Wreszcie i mój kij 
drgnął. Drgnął mocniej i szczylówka wygięła się w pałąk. Podciąłem i czułem, że 
na drugim końcu zestawu wisi jakiś ciężar. Zacząłem ciągnąć go ku górze. Przez 
chwilę ryba próbowała uciekać, ale dość mocno podkręcony hamulec stopował jei 
zapędy. Znów zacząłem pompować. Po kilku minutach opór osłabł, a ja przechylo
ny przez burtę zobaczyłem mój wielki morski okaz. Szyper pomógł go podebrać. - 
Dorsz może nie jest oszałamiający, ale zawsze dorsz - stwierdził flegmatycznie, a 
ja zająłem się mierzeniem zdobyczy. Dorsz miał 56 centymetrów. Później koledzy 
złowili jeszcze trzy dorsze, wymiarami zbliżone do naszych. Do portu wracaliśmy 
tylko z pięcioma rybami, ale wrażeń mieliśmy w nadmiarze.

JAKUB KLEŃ

•i*;

•A

Za kierownicą

WODA Z NIEBA NA DRODZE
Przejechałem ostatnio przez Polskę prawie 2000 km w różnych warunkach atmo

sferycznych - w upalnym słońcu i w czasie obfitych deszczów sprawiających, że z 
niewielkich nawet wzniesieć spływała drogą całą szerokością asfaltu głęboka na kilka 
centymetrów rzek. Niekiedy wycieraczki nie nadążały z usuwaniem wody z szyby i 
trzeba było zjechać na pobocze, by przeczekać najbardziej ulewny deszcz. Włącza
jąc oczywiście światła awaryjne, by inni widzieli U' warunkach, kiedy ściana desz
czu niemal uniemożliwia w idoczność - że stoi tam samochód. Kiedyjednak ja z uwa
gi na warunki atmosferyczne przerw ałem na chwilę jazdę, obok mojego auta prze
jeżdżały inne i to bynajmniej nie z prędkością maszerującego żółwia. Kiedy deszcz 
zmniejszył się i ruszyłem ponownie, w odstępie kilku kilometrów spotkałem poza 
jezdnią trzy z tych samochodów, których kierowcy wyznają bez względu na warun
ki - zasadę „byle do przodu”. Dwa zsunęły się bokiem do rowu, jeden wylądował, 
szczęśliwie na kołach, na świeżo skoszonym polu. Zatrzymałem się przy każdym, by 
zobaczyć, czy nie jest potrzebna pomoc. A przy okazji zerknąłem na ogumienie lu
biących szybką jazdę w ulewnym deszczu. Opony, owszem znanych ma’rek. ale wi
dać było gołym okiem, że różna była głębokość bieżnika na każdej z osi pojazdu, 
który opuścił drogę, a w jednym przypadku różna też była rzeźba bieżnika na kołach 
jednej osi, co jest sprzeczne z polskimi przepisami. Oczywiście za przyczynę wszyst
kich tych drogowych zdarzeń podczas ulew nego. deszczu policja uzna ..nadmienią 
prędkość”. Ale lak naprawdę przyczyny należałoby szukać w szufladce „stan tech
niczny pojazdu”.

Niestety, w Polsce wydaje się wszystkie pieniądze na zakup używanego, zwykle 
szybkiego, samochodu, a potem - ze źle pojętej oszczędności - kupuje się po 2 opo
ny. a to na przednią, a to na tylną oś, zamiast od razu cały komplet. Co z tego, że na 
zalanej deszczem drodze podczas ostrego hamowania przód będzie ..trzymał” zna
komicie. skoro tył auta na prawie „łysych” oponach szybko „otijedzic” na pobocze. 
Albo opony tylne z odpowiednio głębokim bieżnikiem znakomicie będą spisywać się 
w ostrym zakręcie, ale bczbieżnikowy przód znajdzie się szybko w rowie lub - co 
gorsza - na przeciwnym dla naszego pasie ruchu (oby me nadjeżdżała mm ciężarów
ka bądź autobus). Tak czy inaczej zapamiętać trzeba, że jeżeli w miejscach oznaczo
nych na obrzeżu opony literami TWI zamiast bieżnika pojawią się „łyse" punkty, 
oznacza to. że na pozostałej części opony row ki mają głębokość 1,7 mm. Co praw
da polskie przepisy dopuszczają minimalną głębokość 1.5 mm. ale w czasie deszczo
wego lata owa minimalna i naprawdę bezpieczna - głębokość bieżnika opony let
niej winna wynosić 4 mm.

Kiedy deszcz jes^ najbardziej niebezpieczny? Na początku opadów, bo pierwsze 
krople mieszają się z warstwą kurzu i gumy pozostaw ionej na asfalcie, tworząc śli
ską emulsję wydłużającą drogę hamow ania. 1 o tym warto pamiętać. Przejeżdżając 
w okolicach placów budów' czy drogami wiodącymi przez tereny typowro rolnicze - 
zwłaszcza teraz, w okresie żniw i następujących po nich orek - należy mieć na uwa
dze. że w miejscach wyjazdów z budowy czy z pól może być naniesiona na asfalt 
warstwa ziemi obniżająca przy czepność. Wreszcie woda deszczowa skutecznie skry
wa kałużami wszelkie nierówności nawierzchni. Uważnie zatem trzeba przejeżdżać 
przez kałuże, zw łaszcza rozległe, bo nic wiadomo, czy kryją one dziurę o głęboko
ści 5 cm czy aż 20 cm.

•a

WOJCIECH MACHNICKI
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ŚRODA 22.08

SB.

5:15 Moda na sukces) - serial produk
cji amerykańskiej 5:35 Moda na suk
ces 6:00 Kawa czy herbata? (w tym: 
Wiadomości - skrót 6:30, 7:00, 7:30; 
Biznesowa piątka 6:18; Pogoda 6:32, 
7:05, 7:33) 8:00 Wiadomości 8:10 Po
goda 8:15 Kwadrans po ósmej 8:30 
Sekretny świat misia Beniamina (25): 
Zmiana - serial animowany produkcji 
kanadyjskiej (2006) 8:55 Domisie: Do- 
misiowy teatr - program dla dzieci 9:25 
Lippy and Mcs^y: DO-BE-DO 9:30 
Ranczo pod Zieloną Siódemką (26): Jak 
Elis pojechała rajdowo - serial kome
diowy produkcji czeskiej (2000) 10:05 
Szkoła złamanych serc (124) - serial 
obyczajowy produkcji australijskiej 
(1998) 10:50 Bulionerzy (13): Grupa - 
serial komediowy produkcji TVP 11:20 
Pan Fasola - serial animowany produk
cji angielskiej 11:40 Telezakupy 12:00 
Wiadomości 12:10 Agrobiznes 12:20 
Plebania (891) - telenowela produkcji 
TVP 12:45 Letni seans filmowy: Upał
- komedia produkcji polskiej (1964); 
reż.: Kazimierz Kutz; wyk.: Jerzy 
Wasowski, Jeremi Przybora. Barba
ra Krafftówna, Wiesław Michnikow
ski. Wiesław Gołaś, Kalina Jędrusik, 
Anna Górna, Zdzisław Leśniak, 
Krzysztof Litwin, Jerzy Bielenia 
14:10 FAMA 2007 - reportaż 14:30 Raj
- magazyn 15:00 Wiadomości 15:10 
Klan (1280) - telenowela produkcji 
TVP 15:35 Dwie strony medalu (31) - 
serial produkcji TVP 16:05 Tygrysy 
,;uropy (13/18): Reklamówka 
komediowy produkcji TVP 17:00 Te- 
lcexprcss 17:20 Celownik 17:35 Moda 
na sukces - serial produkcji amerykań
skiej 18:00 Moda na sukces 18:25 Fa
ceci do wzięcia: Średnie medium - se
rial produkcji TVP 19:00 Wieczoryn
ka: Bracia Koala: Bumerang Paty - se
rial animowany produkcji angielskiej 
(2005) 19:30 Wiadomości 19:55 Sport 
20:05 Pogoda 20:15 Okruchy życia: 
Śmierć za śmierć - film fabularny 
produkcji kanadyjskiej (2006); reż.: 
Douglas Jackson; wyk.: Alexandra 
Paul. William R. Moscs, Gary Hud
son (za zgodą rodziców) 21:55 Misja 
specjalna - magazyn śledczy 22:25 Te- 
leexpress nocą 22:45 Oskarżeni - dra
mat produkcji amery kańskiej (1988); 
reż.: Jonathan Kapłan; wyk.: Kelly 
McGillis, Jodie Foster. Leo Rossi (za 
zgodą rodziców) 0:30 Dobre, bo pol
skie: 07 zgłoś się (9/21): Rozkład jaz
dy - serial produkcji TVP 1:45 Dobre, 
bo polskie: Parada oszustów (3/4): Taj
ny detektyw - serial produkcji TVP 
2:35 Dobre, bo polskie: Jak zrobić coś 
z niczego - spotkanie z Adamem Sło
dowym (7) Praca. Technika: Automaty 
wokół nas - magazyn 3:00 Zakończe
nie progranłu

serial

5:10 Statek miłości 2 (9) - telenowe
la produkcji amerykańskiej (1978) 6:00 
Statek miłości 2 (10) 6:50 Telezakupy 
7:05 Dwójka Dzieciom: Hydronauci (6/ 
26): Plamy ropy - serial animowany 
produkcji francusko-angielskiej (2005) 
7:35 Dwójka Dzieciom: Szaleństwo 
Majki Skowron (2): Zasadzka - serial 
produkcji TVP 8:00 Kopciuszek (3) - 
s.erial obyczajowy IVP 8:30 Kopciu
szek (4) 9:00 Pytanie na śniadanie (w 
tym Panorama: 10:00, 10:35 i Pogoda: 
9:25. 10:40) 10:45 Święta wojna 11:15 
Codzienna 2 m. 3 (38) - serial kome
diowy produkcji TVP 11:40 Magnum 
(143,'162): Czterdzieści - serial produk
cji amerykańskiej (1986) 12:30 Klini
ka pod kangurem (17/25) - serial pro
dukcji angielsko-amerykańsko-austra- 
lijskiej (2004) 13:00 Ogród bogów - 
film dokumentalny produkcji austriac
kiej (2005) 14:05 Europa da się lubić: 
Europa@com 14:55 Detektyw w sutan
nie 2 (12/1 3): Dziedzictwo - serial kry
minalny produkcji amerykańskiej 
(1990) 15:45 Wakacje z Dwójką: Flip- 
per (10/44): Bracia - serial produkcji

W TELEWIZJA
KRAKÓW

7:55 Kurier Flesz 8:30 Kurier 8:40 
Kalejdoskop regionalny 9:00 Obrady 
Sejmu RP (9:30, 10:30,11:30, 12:30, 
13:30, 14:30,15:30 Kurier) 16:15 Roz
mowa dnia 16:30 Kurier 16:50 U sie
bie 17:00 Kalejdoskop regionalny 
17:15 Serwis kulturalny 17:30 Kurier 
18:00 Kronika 18:20 Tematy dnia 
18:25 Co warto wiedzieć 18:30 Okiem 
kamery 18:40 Wiara i życie 19:15 Śro
dowisko i my 19^30 Magazyn medycz
ny 19:45 Co warto wiedzieć 20:00 Te- 
lekurier 20:30 Kurier wieczór 20:55 
Trzeci wymiar 21:30 Kurier 21:45 Kro
nika 21:50 Sport 22:00 Tematy dnia 
22:15 Plus - minus 22:30 Kurier 22:45 
16/16 - cykl reportaży 22:55 Kurier 
23:00 Sportowy wieczór 23:25 Anato
mia altruizmu - serial dok.

• POLSAT
6:00 Wstawaj! Gramy! 6:50 Sekret

Laury - telenowela 7:4$ TV Market

amerykańskiej (1995) 16:40 Mecz to
warzyski: Rosja-Polska 19:00 Panora
ma 19:10 Dubidu (20) - quiz muzycz
ny 20:10 Obcy w moim domu - thril
ler produkcji amerykańskiej (1996); 
reż.: Farhad Mann; wyk.: Yeronica 
Hamel, Joc Penny, Daniel Hugh Kel
ly (za zgodą rodziców) 21:40 Kobieta 
pracująca radzi.(7) - magazyn 22:00 
Panorama 22:15 Pogoda 22:25 Sport 
Telegram 22:30 Biznes 22:35 Alibi na 
środę: Przeklęta wyspa - film fabu
larny produkcji amerykańskiej 
(1995); reż.: Peter Hunt; wyk.: Bar
bara Eden, William Shattner, Mor
gan Fairchild (za zgodą rodziców) 
0:05 Desperaci - nieznana historia 
PRL-u: Kryptonim „Podmuch" - cykl 
dokumentalny 0:35 Eliminacje Mi
strzostw Europy w' piłce nożnej - skró
ty 1:40 Zakończenie dnia

8:00 Halo! Kasa! 8:55 Graczykowie - II 
serial kom. 9:25 Daleko od noszy - sc- II 
rial kom. 9:55 Czarodziejki - serial I 
przygód. 10:50 Dotyk anioła - serial I 
obycz. 11:50 Pensjonat Pod Różą-se- I 
rial obycz. 12:50 Jesteś moim życiem - I 
telenowela 13:50 Miodowe lata - sc- I 
rial kom. 14:40 Benny Hill 15:15 Ro- I 
dżina zastępcza - serial kom. 15:50 Wy- I 
darzenia 16:25 Daleko od noszy - se- I 
rial kom. 16:55 Strażnik Teksasu - se- I 
rial sens. 18:00 Miodowe lata - serial I 
kom. 18:50 Wydarzenia, sport, pogoda I 
19:30 Rodzina zastępcza - serial 20:00 I 
Świat według Kiepskich serial kom. I 
21:00 Kłopoty z facetami - komedia I 
romantyczna produkcji amerykan- I 
skiej (1992) (21:55 Losowanie Lotto) I 
23:15 Weekend - thriller produkcji I 
amerykańskiej (2004) 1:05 Dziewczy- I 
ny w bikini 2:00 Nocne randki I

TV POLONIA 5:40 Uwaga! - mag. 6:00 Telezakupy 
6:40 Pogoda na miłość - serial obycz. 
7:35 Hela w opałach - serial kom. 8:05 
Szymon Majewski Show 9:05 Wykręć 
numer - teleturniej 10:05 Fabryka gry 
11:05 Telezakupy 11:55 Zorro - serial 
anim. 12:25 W-l 1 - Wydział Śledczy
- serial sensacyjny 13:05 Na Wspólnej
- serial obyczajowy 14:20 Pogoda na 
miłość - serial sens. 15:20 Prawo po
żądania — telenowela 16:20 Sędzia 
Anna Maria Wesołowska - serial fabu- 
lamo-dokumcntalny produkcji polskiej 
17:20 Rozmowy w loku - talk-show 
18:30 Detektywi - serial sensacyjny 
19:00 TVN Fakty, sport 19:50 Uwaga! 
-magazyn 20:15 W-11 - Wydział Śled
czy - serial sensacyjny 20:55 Szczęki
- thriller USA (1975) 22:55 Kierunek 
Sopot 23:25 Mroczne miasto - thril
ler s.f. Australia-USA (1998) 1:30 
Nocne igraszki 2:30 Telezakupy 3:20 
Uwaga! 3:40 Nic straconego

6:35 Telezakupy 7:40 Maraton uśmie- I 
chu 8:10 Tarzan na Manhattanie - se- I 
rial przygód. 9:10 Gorzka zemsta - te- I 
lenowela 10:05 Nocny kurs - serial sen- I 
sacyjny 11:05 Zabawa od kuchni 12:05 I 
Telezakupy 14:10 Gorzka zemsta - te- L 
lenowela produkcji kolumbijskiej 15:10 I 
Nikita - serial sens. 16:10 Zycie na fali I 
- serial obycz. 17:10 Wyścig po kasę I 
18:10 Nocny kurs - serial sensacyjny I 
19:05 Życie na fali - serial obycz. 20:10 I 
Amistad - dramat historyczny USA I 
(1997) 22:20 Kwaśne winogrona - I 
komedia USA (1998) 1:20 Śmierć w I 
rodzinie - dramat USA (2002) I

6:05 FIFA Futbol Mundial 6:30 VIP 
6:55 Muzyczne listy 8:00 TV Market 
8:30 Monster Warriors - serial przygód. 
9:00 Tok2Szok 10:00 Saint-Tropez - 
serial obycz. 11:05 Beverly Hills 90210 
-serial obycz. 12:05 Lingo 13:05 Stra
żacy 13:40 Wygraj fortunę 15:20 Król 
szamanów - serial anim. 15:50 Bever- 
ly Hills 90210 - serial obycz. 16:50 
TiVi Sekcja 17:50 Lingo - teleturniej 
18:50 Saint-Tropez - serial obycz. 
20:00 Łabędziem być 21:00 Chcę być 
piękna 22:05 Włatcy Móch - serial ani
mowany dla dorosłych 22:35 Czułe dra
nic 23:05 Nieczułe dranie 23:40 Kuba 
Wojewódzki

J PULS
PULS |

6:30 Program religijny 6:55 Puls wie
czoru 7:30 Wdowa w bieli - telenowe
la 9:30 Bianka - droga do szczęścia 
10:30 Audiencja generalna 12:00 Octa- 
va dies 12:30 Widcowizyty - serial dok. 
13:00 Ja. Klaudiusz (2, 3) - serial hi
storyczny Wlk. Bryt. (1976) 15:00 Au
tostrada do nieba serial obycz. 16:00 
Wdowa w bieli - telenowela 18:00 
Bianka - droga do szczęścia 19:00 Mac- 
Gyver - serial sens. 20:00 Puls wieczo
ru - mag. 20:45 Ukryty w słońcu - 
dramat psychologiczny produkcji 
polskiej (1980) 22:30 Autostrada do 
nieba - serial obycz. 23:30 MacGyver 
- serial sensacyjny

MISS „GŁOSU”,
MISS NOWEJ HUTY
To już XI edycja konkursu. Konkurs cieszy się dużym uznaniem dziewcząt z 

Nowej Huty oraz Czytelniczek także spoza naszej dzielnicy. To zasługa sukcesów, 
jakie laureatki lego konkursu osiągają, i ich karier. W jedenastoletniej już historii 
konkursu wiele laureatek trafiło na światowe wybiegi jako modelki, wiele do świa
ta sztuki, teatru, a także Jilmu. Współorganizatorem konkursu jest uznana w świę
cie agencja modelek RORES MODELS (www.rores.pl). W konkursie mogą wziąć 
udział dziewczyny, klóre poza urodą wyróżniają się ciekawymi pasjami, mają osią
gnięcia w działalności artystycznej, sportowej lub w innej dziedzinie. Wiek 15- 
28 lal. Należy przesłać swoje zdjęcia (2-4) oraz charakterystykę: uzasadnienie 
zainteresowania konkursem z wyróżnieniem pasji i dotychczasowych osiągnięć. 
Elektronicznie: rores@bci.pl, lub: 30-960 Kraków 1, skr. poczt. 783. Kandydatki 
będą sukcesywnie prezentowane na naszych łamach w każdym tygodniu aż do 
końca listopada. W grudniu zaprezentujemy finałową dwudziestkę. Dzisiaj prezen
tujemy kolejną kandydatkę.

Sylwia Oleksiak mieszka i 
uczy się w Nowej Hucie. Ak
tualnie jest uczennicą w LO 
(HTS) na os. Złota Jesień. Ma 
bardzo oryginalne zaintereso
wania i pasje. Już od 4 lat jest 
w drużynie pożarniczej (ko
biecej) w Opatkowicach Mu
rowanych (woj. Świętokrzy
skie). To dlatego, że tu jej ro
dzice mają swoją rodzinę. Bra
ła udział w zawodach drużyn 
pożarniczych z sukcesami i 
odznaczeniami. Ma odznakę 
wzorowego strażaka. Repre
zentowała województwo w 
zawodach krajowych. Jest też 
w drużynie harcerskiej. Kolejnym „koni
kiem" jest modeling. Brała udział w po
kazach sukni weselnych i ślubnych, była 
na otwarciu kanału TVP Sport (Zakopa
ne). Pracuje też jako hostessa przy tar
gach samochodowych. Interesuje się mu
zyką. Lubi jej słuchać, a także tańczyć do 
niej i śpiewać. Uprawia sport - biegi. 
Lubi pomagać innym. Bawi się zawsze 
w swoim znanym towarzystwie: grill, 
ognisko. Chodzi też na dyskoteki. Lubi 
także wiejskie zabawy. To ma swój urok 
i atmosferę... A czasem zmiana: hip-

Prawnik radzi

OKRESOWA RENTA RODZINNA
Po nagłej śmierci męża pani Hanna znalazła się w dramatycznej sytuacji fi

nansowej. Jest osobą bezdzietną, a zanim mąż zmarł. przez ostatnie lata zaj
mowała się domem i nie pracowała zawodowo. Teraz ZUS odmówił jej renty 
rodzinnej, ponieważ zabrakło jej roku do ukończenia 50 lat. Pani Hanna jest 
zdruzgotana - czy zostanie bez środków do życia?

ZUS miał prawo odmówić przyznania 
pani Hannie renty rodzinnej po zmar
łym mężu, ponieważ nie spełniła wa
runków koniecznych do jej uzyskania. 
Te warunki to: ukończenie w chwili 
śmierci męża 50 lat lub orzeczenie o 
niezdolności do pracy; wychowywanie 
co najmniej jednego dziecka uprawnio
nego do renty rodzinnej po zmarłym 
mężu, które nic osiągnęło 16 lat, a je
żeli kształci się w szkole - do 18 lal: 
opieka nad dzieckiem całkowicie nie
zdolnym do pracy oraz do samodziel
nej egzystencji lub całkowicie niezdol
nym do pracy, które ma prawo do ren-

CENTRUM JĘZYKÓW europejskich 
\|f r „INTELLECT”

%

* JĘZYK ANGIELSKI ★ JĘZYK NIEMIECKI 
przygotowanie do matury

intensywne kursy dla wyjeżdżających za granicę
ZAPEWNIAMY:

doświadczoną kadrę 
nowoczesne metody nauczania 
bardzo dobrą bazę dydaktyczną 
wszystkie poziomy nauczania

TANIO I SOLIDNIE!
Testy i spotkanie: 24 września, godz. 17.00.

INFORMACJA I ZAPISY: Kraków, os. Złota Jesień 2. pok. 120,1 piętro 
poniedziałek-piątek, w godz. 9.00-16.00 tel./faks (012) 641-65-14, (012) 641-65-62

BB

hopu i techno na disco polo jest wskaza
na. Jest fajna atmosfera. Drażnią ją mło
dzi ludzie, szczególnie kobiety, korzysta
jący z różnych używek takich jak alko
hol, papierosy. W Nowej Hucie niepokoi 
ją brutalizacja życia na co dzień, wulga
ryzmy i agresja wśród młodych. Dużo 
trzeba zrobić na rzecz bezpieczeństwa, 
zwłaszcza ludzi starszych. Uważa, żc 
właściwa przygoda w modelingu dopie
ro jest przed nią. Przygotowuje się do 
castingów. Oczywiście marzy o karierze 
profesjonalnej modelki. (mp)

ty rodzinnej. >5ie oznacza to jednak, żc 
pani Hanna pozostanie bez środków do 
życia Ponieważ po śmierci męża nie 
ma niezbędnych źródeł utrzymania, po
winna zwrócić się do Zakładu Ubezpie
czeń Społecznych o przyznanie okreso
wej renty rodzinnej. Rentę taką może 
otrzymać na okres roku po śmierci 
męża lub maksymalnie dwóch lal, ale 
tylko pod warunkiem, że weźmie udział 
w szkoleniu, mającym umożliwić jej 
zdobycie kwalifikacji potrzebnych na 
podjęcie pracy zarobkowej. Podstawa 
prawna: Dz. U. z 2004 r., nr 39. poz. 
353 ze zm. (sp)

%
grupy do 8 osób 
bezpłatne testy kwalifikujące 
i końcowe
dogodną lokalizację, 
konkurencyjne ceny
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CZWARTEK 23.08

5:15 Moda na sukces 5:35 Moda na
sukces 6:00 Kawa czy herbata? (w tym: 
Wiadomości - skrót 6:30. 7:00, 7:30; 
Biznesowa piątka 6:18; Pogoda 6:32, 
7:05, 7:33) 8:00 Wiadomości 8:10 Po
goda 8:15 Kwadrans po ósmej 8:30 
Kopciuszek (24): Zaproszenie na bal 
8:55 Domowe przedszkole: Kozy i ko
ziołki - program dla dzieci 9:25 Bob 
Budowniczy X (9): Benio przyjechał -
serial animowany pr iukcji angielskiej
(2004) 9:35 Papirus (51): Proces Papi- 
rusa - serial animowany produkcji fran
cuskiej (2000) 10:05 Szkoła złamanych 
serc (125) - serial obyczajowy produk
cji australijskiej (1998) 10:55 Bulionc- 
rzy (14): Tygrys - serial komediowy 
produkcji TVP 11:20 Podróżnik: Ku- 
bizmo 11:40 Telezakupy 12:00 Wiado
mości 12:10 Agrobiznes 12:20 Pleba
nia (892) - telenowela produkcji TVP 
12:45 Letni seans filmowy: Polskie dro
gi (10/11): Himmlerland - serial pro
dukcji TVP 14:30 My Wy Oni - maga
zyn 15:00 Wiadomości 15:10 Klan 
(1281) - telenowela produkcji TVP 
15:35 Dwie strony medalu (32) - serial 
produkcji TVP 16:05 Tygrysy Europy 
(14/18): Tygrysy nic płacą - serial ko
mediowy produkcji TVP 17:00 Tcle- 
e.Kpress 17:20 Celownik 17:35 Moda na 
sukces - serial produkcji amerykańskiej 
18:00 Moda na sukces 18:25 Faceci do 
wzięcia: Wspomnień czar - serial pro
dukcji TVP 19:00 Wieczorynka: Pod
róże kapitana Klipcra: Poławiacze pe
reł 19:05 Wieczorynka: Maurycy i 
1 lawranek (9): Plimplan - serial animo
wany 19:15 Wieczorynka: Świnka Pcp- 
pa: Rowery - serial animowany produk
cji angielskiej (2004) 19:30 Wiadomo
ści 19:55 Sport 20:05 Pogoda 20:10 
Pogoda dla kierowców' 20:20 Tajem
nice prawdy: Zabójcza pułapka - 
film fabularny produkcji amerykań
skiej (2005); reż.: Rodney Gibbons; 
wyk.: Sheriiyn Fenn, Charles Powell, 
Nicholas Lea (za zgodą rodziców) 
21:55 Forum 22:40 Teleexpress nocą 
23:00 Bez pardonu 3 (18) 23:45 Do
bre, bo polskie: Kobra: Za kurtyną - 
spektakl teatralny; reż.: Jan Brat
kowski: wyk.: Tadeusz Bartosik. Bo
gusz Bilewski. Ewa Lemańska. Irena 
Horecka. Helena Bvstrzanowska.*
Wanda Koczeska. Kalina Jędrusik. 
August Kowalczyk. Wiesława Ma
zurkiewicz. Zbigniew Koczanowicz 
1:00 Dobre, bo polskie: Zapalniczka 
- film produkcji TVP; reż.: Krzysz
tof Szmagier; wyk.: Piotr Fronczew
ski, Zygmunt Kęstowicz. Krystyna 
Królów na. Zbigniew Józefowicz. Bo
gusław Sochnacki, Eugeniusz Kamiń
ski 1:55 Dobre, bo polskie: Cześć, 
kapitanie! - film produkcji TYP; reż.: 
Ewa Petelska. Czesław Petelski; 
wyk.: Barbara Horawianka. Andrzej 
Łapicki, Gustaw Lutkiewicz, Wie
sław Gołaś. Zygmunt Kęstowicz, Zo
fia Merle. Bolesław Płotnicki 2:50 
Dobre, bo polskie: Jak zrobić coś z ni
czego - spotkanie z Adamem Słodo
wym (8): Praca. Technika: Obozowe 
usprawnienia - magazyn 3:15 Zakoń
czenie programu

5:20 Statek miłości 2 (11) - teleno
wela produkcji amerykańskiej (1978) 
6:10 Statek miłości 2(12) 7:00 Teleza
kupy 7:15 Dwójka Dzieciom: Hydro- 
nauci (7/26): Biegun zimna - serial ani
mowany produkcji francusko-angiel
skiej (2005) 7:30 Dwójka Dzieciom: 
Szaleństwo Majki Skowron (3): Mira- 
belle - serial produkcji TVP 8:05 Kop
ciuszek (5) - serial obyczajowy TVP 
8:35 Kopciuszek (6) 9:00 Pytanie na 
śniadanie (u’ tym Panorama: 10:00, 
10:35 i Pogoda: 9:25, 10:40) 10:45 
Święta wojna 11:15 Codzienna 2 m. 3 
(39) - serial komediowy produkcji TVP 
11:40 Magnum (144/162): Laura - se
rial produkcji amerykańskiej (1986) 
12:30 Klinika pod kangurem (18/25) 

13:00 Chiny i psy - film dokumentalny 
produkcji austriacko-chińskicj (2005) 
13:50 Spot: Nakręcić historię 13:55 
Dubidu (8) - quiz muzyczny 14:55 
Detektyw w sutannie 2 (13/13): Malarz 
- serial kryminalny produkcji amery
kańskiej (1990) 15:45 Spot: Nakręcić 
historię 15:45 Wakacje z Dwójką: Flip- 
per (11 44): Ojciec Mike’a 16:35 Gli
niarz i prokurator 4 (17/24): W dokach 
rządzę ja - serial sensacyjny produkcji 
amerykańskiej (1990) 17:20 Spot: Na
kręcić historię 17:25 Biuro kryminalne 
2 (28): Przyjaciółki - serial produkcji 
TVP 18:00 Program lokalny 18:30 
Sport Telegram 18:35 Pogoda 18:45 Pa
norama 19:05 Wielki Poker (II)- tele
turniej 20:05 Przystanek miłość - ko
media produkcji amerykańskiej 
(2001); reż.: Erie Bross; wyk.: James 
Lance Bass, Joey Fantone, Emmanu- 
elle Chriqui (za zgodą rodziców) 
21:40 Kobieta pracująca radzi (8) - 
magazyn 22:00 Panorama 22:20 Pogo
da 22:25 Sport Telegram 22:30 Biznes 
22:40 Magazyn kryminalny 997 - pro
gram Michała Fajbusiewicza (za zgodą 
rodziców) 23:10 Podróż w czasie (4): 
Wyprawy krzyżowe - cykl dokumental
ny produkcji amerykańskiej (2005) 0:00 
Wilczyca - film fabularny produkcji 
polskiej (1982); reż.: Marek Piestrak; 
wyk.: Krzysztof Jasiński. Iwona Biel
ska. Olgierd Łukaszewicz. Henryk 
Machalica, Stanisław Brejdygant, 
Hanna Stanków na (tylko dla doro
słych) 1:40 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? (w- tym: Wia

domości - skrót 6:30. 7:00. 7:30; Biz
nesowa piątka 6:18; Pogoda 6:32,7:05. 
7:33) 8:00 Wiadomości 8:10 Pogoda 
8:15 Kwadrans po ósmej 8:30 Na ży
wioł 8:55 Raj 9:20 Dzika Polska: Za
kochani w Puszczy 9:45 Punkt widze
nia (5) 10:40 Konferansjer jak biusto
nosz...: Wieczór Piotra Bałtroczyka 
11:30 Złotopolscy (859): Fatalna wy
cieczka 12:00 Wiadomości 12:10 Klan 
(1275) 12:35 Wieści Polonijne 13:05 
Marzenia do spełnienia (17) 13:50 Mój 
pierwszy- raz (54) 14:40 Biznes z gwa
rancją 15:00 Espresso - magazyn 15:25 
FAMA 2007 - reportaż 15:50 Na ży
wioł 16:10 Zwierzowiec (53): Pies czy 
kot?: Pers 16:30 Raj 17:00 Teleexpress 
17:15 Pomorskie krajobrazy: Wojenna 
woda 17:35 Punkt widzenia (5) 18:35 
Odkrywanie Warszawy: .Miejsce cieka
we i tajemnicze 18:50 Złotopolscy 
(859): Fatalna wycieczka 19:20 Dobra
nocka: Kasztaniaki: Uff jak gorąco 
19:30 Wiadomości 19:55 Sport 20:05 
Pogoda 20:10 Pogoda dla kierowców 
20:10 Klan (1275) 20:35 W stronę 
św iata (9): Henryk Gołąb 21:05 Marze
nia do spełnienia (18) 21:50 Podróżnik: 
Jukatan 22:10 Forum 23:00 Dookoła 
Siebie: Czy muszę cierpieć? - magazyn 
Jooany Brodzik 23:30 Panorama 23:45 
Pogoda 23:48 Sport Telegram 23:50 
Biznes 23:55 Punkt widzenia (5) 0:50 
Złotopolscy (859): Fatalna wycieczka 
1:15 Pow tórki programów 

» TELEWIZJA
KRAKÓW

7:55 Kurier Flesz 8:30 Kurier 8:40 
Kalejdoskop regionalny 9:00 Obrady 
Sejmu RP (9:30. 10:30,11:30. 12:30. 
13:30, 14:30,15:30 Kurier) 16:15 Roz
mowa dnia 16:30 Kurier 16:50 Podpo
wiedzi w plenerze 17:15 Rozmowa dnia 
18:00 Kronika 18:20 Tematy dnia 
18:30 TV Lato 19:10 Uwaga weekend 
19:30 Rekomendacje kulturalne 19:50 
Pod Tatrami 20:00 Telekurier 20:30 
Kurier 20:55 Trzeci wymiar 21:30 Ku
rier 21:45 Kronika 21:50 Sport 22:00 
Tematy dnia 22:15 Plus - minus - ma
gazyn 22:30 Kurier 22:40 Patrol Trój
ki 23:00 Sportowy wieczór 23:30 Ku
rier 23:55 Ostatnie dni sław - serial

• POL S AT
6:00 Wstawaj! Gramy! 6:50 Sekret 

Laury - telenowela 7:45 TV Market 
8:00 Halo! Kasa! 8:50 13 Posterunek - 

serial komediowy produkcji polskiej 
9:30 Daleko od noszy
diowy produkcji polskiej 10:00 Czaro

serial korne-

dziejki - serial przygód. 11:00 Dotyk 
anioła - serial obycz. 12:00 Pensjonat 
Pod Różą - serial obycz. poi. 13:00
Jesteś moim życiem-telenowela 14:00
Miodowe lata - serial kom. 14:45 Bcn- 
ny Hill 15:15 Rodzina zastępcza - se
rial kom. 15:50 Wydarzenia 16:25 Da
leko od noszy - serial kom. 16:55 Straż
nik Teksasu - serial sens. 18:00 Mio
dowe lata - serial kom. poi. 18:50 Wy
darzenia. sport, pogoda 19:30 Rodzina 
zastępcza-serial kom. poi. 20:00 Ska
zany na śmierć - serial sens. 21:55 Lo
sowanie Lotto 22:00 CSI: Kryminalne 
zagadki Nowego Jorku - serial sensa
cyjny 22:55 Tunel ku wolności (1/2) 
- dramat obyczajowy niem. (2001) 
0:45 Dziewczyny w bikini 1:45 Nocne 
randki

6:00 Telezakupy 6:40 Pogoda na mi
łość - serial obycz. 7:35 Pascal: Po pro
stu gotuj - program kulinarny 8:05 
Rozmowy w toku - talk-show 9:05 Wy
kręć numer - teleturniej 10:05 Fabryka 
gry 11:05 Telezakupy 11:55 Zorro - 
serial anim 12:25 W-l 1 - Wydział Śled
czy - serial sensacyjny 13:05 Na 
Wspólnej - serial obycz. 14:20 Na ce
lowniku - serial sens. 15:20 Prawo po
żądania - telenowela 16:20 Sędzia 
Anna Maria Wesołowska - serial fabu- 
lamo-dokumentalny produkcji polskiej 
17:20 Rozmowy w toku - talk-show 
18:30 Detektywi - serial sensacyjny 
19:00 TVN Fakty, sport 19:50 Uwaga! 
-magazyn 20:15 Powódź: Na ratunek 
dzieciom - dramat obyczajowy au- 
stral. (1993) 22:15 Magda M. - serial 
obycz. 0:15 Kryminalni - serial sens. 
2:10 Nocne igraszki 3:10 Telezakupy 
4:00 Uwaga! 4:20 Nic straconego

6:30 Telezakupy 7:40 Maraton uśmie
chu 8:10 Nie ma sprawy - serial kom. 
9:10 Gorzka zemsta - telenowela 10:05 
Nocny kurs - serial sensacyjny 11:05 
Zabawa od kuchni 12:05 Telezakupy 
14:10 Gorzka zemsta - telenowela pro
dukcji kolumbijskiej 15:10 Nikita se
rial sens. 16:10 Życic na fali - serial 
obycz. 17:10 Seans filmowy 18:10 
Nocny kurs - serial sensacyjny 19:05 
Życie na fali - serial obycz. 20:10 Sek
ta 2 - thriller USA (2002) 22:10 Bez 
śladu - serial sens. 23:10 Projekt plaża 

ekstra 23:45 Niebezpieczne dozna
nia - thriller USA (1995)

TV 4
5:45 Sztukateria - mag. 6:05 KINO- 

maniaK 6:30 VIP - mag. 6:55 Muzycz
ne listy 8:00 TV Market 8:30 Monster 
Warriors - serial przygód. 9:00 TiVi 
Sekcja 10:00 Sainl-Tropez - serial 
obycz. 11:05 Beverly Hills 90210-se
rial obycz. 12:05 Przetrwanie - teletur
niej 13:05 Rajdowe Samochodowe Mi
strzostwa Polski: Rajd Rzeszowski 
13:20 Wygraj fortunę 15:30 Arabclla- 
serial familijny 16:10 Beverly Hills 
90210 serial obycz. 17:10 Tok2Szok 
18:10 Przetrwanie - teleturniej 18:50 
Saint-Tropez - serial obycz. 20:00 Fan 
- thriller USA (1996) 22:25 W złotej 
klatce - dramat psychologiczny USA 
(1997) 0:50 Wydarzenia

J PULS
PULS______________

6:30 Program religijny 7:00 Żebro 
Adama 7:30 Wdowa w bieli - teleno
wela 9:30 Bianka - droga do szczęścia 
10:30 Telezakupy 12:00 Żebro Adama 
12:30 Puls ^wieczoru 13:10 Wolne 
chwile - film obyczajowy produkcji 
polskiej (1979) 15:00 Autostrada do 
nieba - serial obycz. 16:00 Wdowa w 
bieli - telenowela 18:00 Bianka - dro
ga do szczęścia 19:00 MacGyver - se
rial sens. 20:00 Puls wieczoru 20:45 
Cóżeś ty za pani - film historyczny 
produkcji polskiej (1979) 22:30 Au
tostrada do nieba - serial obycz. 23:30 
Taaaka ryba - magazyn 0:00 MacGy- 
ver- serial sens.

KADRÓWKA U CELU

6 sierpnia z Krakowa wyruszyli na tra
sę do Kielc uczestnicy XLII Marszu 
Szlakiem 1 Kompanii Kadrowej. Marsz 
znajduje wielu zwolenników, a wśród 
nich młodzież. To om wnoszą polski 
sztandar w nowe czasy - mówił Ry
szard Kaczorowski, ostatni prezydent 
RP na uchodźstwie, w itając w niedzie
lę wchodzących do Kielc uczestników. 
Ostatnie kilometry uczestnicy pokony
wali w strugach ulewnego deszczu. - 
lak jak kiedyś wejściu strzelców prze
szkadzała ulewa zaborców - mówił ko

SUM MIAŁ PECHA
Nazywam się Jarosław Kurek. Mam 

41 lat i mieszkam w Libertowie. Węd
kuję od 1980 r. Pierwsze kroki z węd
ką stawiałem nad Dłubnią i zalewem w 
Nowrej Hucie. Od tej pory zalew jest 

* **

&
i

jednym z moich ulubionych łowisk. Po
luję tu zwłaszcza na drapieżniki. Mam 
na koncie kilka metrowych szczupaków 
oraz suma o długości 151 cm i wadze 
27,77 kg złowionego w 2001 r. Dwa 
lata temu wyłowiłem z zalewu rekordo- 

POLICEALNE STUDIUM ZAWODOWE FWP
Nauka trwa 2/4 semestry

TECHNIK:
informatyk 

ekonomista 
% rachunkowości 

administracji

BHP 
kelner-barman 

ochrony środowiska 
'b organizacji reklamy

Kandydaci składają: podanie, świadectwo ukończenia szkoły średniej, świadectwo 
zdrowia, 4 zdjęcia (37x52), wpisowe

ZAOCZNE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE FWP

po szkole zasadniczej - 4 sem. po gimnazjum - 6 sem.

Kandydaci składają: podanie, świadectwo ukończenia zasadniczej szkoły zawodowej 
lub gimnazjum, świadectwo zdrowia, 3 zdjęcia (37x52), wpisowe

UPRAWNIENIA SZKÓŁ PUBLICZNYCH
Informacja i zapisy: pon.-pt. 9.00-16.00, Kraków, os. Złota Jesień 2, pok. 120.
____ ® (012) 641-65-14, 641-65-62, info@fwp.krakow.pl.

mendant marszu Jan Józef Kasprzyk 
na placu przed pomnikiem Czwórki Le
gionowej. Zastępca prezydenta Kielc 
Andrzej Sygut przyjął meldunek o 
przybyciu pod historyczną figurą Naj
świętszej Mary i Panny na skrzyżowaniu 
ul. Krakowskiej, Spacerowej z ul. Gaga
rina. Komendant Marszu Józef Ka
sprzyk przed figurą NMP pożegnał nie
dawno zmarłą Jadwigę Pietrzyk, inicja
torkę powrotu marszu na tę historyczną 
trasę w Kielcach.

(sp)

■

wego suma długości 174 cm. którego ze 
względu na okres ochronny musiałem z 
powrotem wypuścić do wody. Od tego 
czasu polowałem specjalnie na niego. 
Miałem nadzieję złowić po raz drugi 

swoją życiową rybę. Trzynastego 
sierpnia pecha miał inny sum. 
Kiedy o 4.16 zaczynałem węd
kowanie, zobaczyłem dużą rybę, 
która dwukrotnie zażerowała na 
skraju plaży. Podrzuciłem jej 
błystkę obrotową mepps nr 5 w 
kolorze fluopomarańczowym. Po 
kwadransie spinningowania po
czułem bardzo mocne szarpnię
cie. Od razu wiedziałem, że tfi, 
duży sum. Uciekał w stronę za
czepów przy wyspie. Choć mia
łem do dyspozycji* tylko szczu- 
pakowy spinning o ciężarze wy
rzutowym do 50 g i żyłkę 0.30 
min. udało mi się zatrzymać jego 
ucieczkę już po 60 m. Potem 
pompując, doholowałem rybę w 
pobliże brzegu, a sum znowu 
..odjechał” na kilkadziesiąt me
trów. Ucieczki i pompowanie 
powtarzały się na przemian 
przez następne 40 minut. A 
wszystko w ulewnym deszczu. 
Byłem już coraz bardziej pewnym 
że mam na wędce „swojego” 
suma. Wreszcie skapitulował i 
całkowicie zmęczony wy szedł na 

powierzchnię przy samym brzegu. Wy
jąłem go za pomocą osęki zaczepionej 
o dolną szczękę. Miał 167 cm i ważył 
31.71 kg. ..Mój” sum pływa więc dalej, 
ale wierzę, żc jeszcze się kiedyś pora-' 
chujemy. (zanotował mp)

•3
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• W minionym tygodniu w Straży 
Miejskiej Oddział Nowa Huta zgłoszo
no 236 interwencji. pouczono 374 oso
by, ukarano mandatami karnymi 117 
sprawców wykroczeń na kwotę 12 900 
zł. sporządzono 34 wnioski o ukaranie 
do Sądu Grodzkiego, do izby wytrzeź
wień przewieziono 15 nietrzeźwych 
osób, do miejsca zamieszkania jedną.

NA STRAŻY
MIASTA

• Operator monitoringu zauważył na 
os. Szklane Domy dwóch młodych 
chłopaków, prowadzących kompletnie 
pijanego kolegę. Na miejsce wezwano 
radiowóz i okazało się, że wszystkie 
osoby są nieletnie, a jeden młodzieniec 
jest pijany do nieprzytomności. Wezwa
no więc karetkę pogotowia, która zabra

Z KRONIKI POLICYJNEJ

POZIOMO: 6. podróbka. 9. napoleońska odmiana klasycyzmu. 10. gorący twór 
geologiczny, I2. ściśle zorganizowany mechanizm, 13. niderlandzka federacja.
14. stosunek ilości promieniowania odbitego do padającego, 18. tresuje drapież
ne ptaki. 19. urzędnik nadworny w państwie frankijskim. 20. negowanie przyję
tych wartości, 22. farmaceuta. 25. chęć, pragnienie', 29. do trenowania szermier
ki, 30. spokrew niony z człowiekiem, 31. tradycyjny ubiór japoński, 32. skazany 
na ZUS, 33. dematerializacja.

PIONOWO: I. skazany na wygnanie, 2. wyrzeka się przyjemności i wygód. 3. 
maksyma. 4. urywany, żałosny głos psa. 5. imię znanej polskiej pływaczki. 7. 
Napędza helikopter, 8. słynna tragedia Szekspira. 11. ciasto z masy z białego sera,
15. rasa psów obronnych, 16. wgłębienie w fasadzie budynku. 17. urządzenie do 
przetłaczania cieczy, 21. zakamuflowana drwina bądź szyderstwo, 23. minerał - 
główny składnik marmurów, 24. pszczelarz. 26. przyjemny zapach. 27. poprze
dza zgon, 28. proboszcz, 29. nacisk.

Rozwiązania krzyżówki prosimy przysyłać do 29 sierpnia 2007 r.

Rozwiązanie krzyżówki nr 31:

POZIOMO: 5. Chorwacja. 8. blotka. 9. docent. 12. Frania. 13. Eneida. 14. 
gacek. 15. pedant. 17. hormon. 19. polityk. 20. Polewoj. 23. rzepak. 25. Styria. 
27. akord. 28. kładka. 30. komiks, 31. ciecze. 32. Zaucha. 33. szczeniak.

PIONOWO: 1. chętka. 2. grzanka. 3. wandale. 4. ujście. 6. Glinka. 7. Dniepr. 
10. Przegorzały. 11. zdrojow-isko. 16. natka. 18. omlet. 21. Bukareszt. 22. farma- 
zony. 24. podziw, 26. Yamaha. 29. akcyza. 30. kłusak.

Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 31 wylosowali p. Maria 
i Kazimierz fcuszaj zani. na os. Oświecenia Nagroda jest do odebrania w redakcji 
w godz. 9-15. Po odbiór należy przyjść z ..Głosem” i dowodem osobistym.

ła nietrzeźwego do szpitala. Pozosta
łych przekazano opiekunom.
• Na osiedlu Dywizjonu 303 podję

to interwencję wobec czterech męż
czyzn. z których dwóch spożywało al
kohol. Jeden ze spożywających zacze
piał przechodniów, głośno przeklinał i 
próbował kopać ławkę. Nie reagował 
na polecenia strażników, w związku z 
tym użyto wobec mego siły fizycznej i 
kajdanek, a następnie został przewiezio
ny do izby wytrzeźwień. Za swoje za
chowanie odpow ie przed Sądem Grodz
kim. Drugi z mężczyzn podczas inter
wencji zachowywał się spokojnie, pró
bował uspokoić kolegę, został pouczo
ny-
• Dyżurny Straży Miejskiej otrzymał 

zgłoszenie, że na przystanku autobuso
wym na os. Sportowym dwu mężczyzn 
spożywa piwo i bardzo głośno przekli
na. Interwencja to potwierdziła. Zakłó
cali ciszę nocną oraz przeklinali. Spo
rządzono wobec nich wnioski o ukara
nie do Sądu Grodzkiego, dodatkowo je
den z mężczyzn miał problemy z utrzy
maniem równowagi, został przewiezio
ny do izby wytrzeźwień. (sp)

W NOWEJ HUCIE 
MIELI PECHA

Pięć osób podejrzewanych o prze
stępstwa narkotykowe trafiło w ubie
gły piątek do policyjnego aresztu. 
Trzem przedstawiony został zarzut po
siadania środków odurzających (w tym 
jednej znacznej ilości), jedna z nich 
dodatkowo usłyszała zarzut rozprowa
dzania narkotyków, a ostatnia - uczest
nictwa w ich dystrybucji.

Cztery osoby zatrzymane zostały 
przez policjantów VIII Komisariatu 
Policji, którzy „rozpracowywali” nar
kotykowy proceder od kilku dni. 
Wszystko zaczęło się od informacji, 
jakie zaczęły docierać do policjantów. 
Wynikało z nich, że w pobliżu ul. Cen
tralnej pojawiają się osoby „podejrza
nie zachowujące się”. Funkcjonariusze 
służby kryminalnej przystąpili do 
sprawdzania i weryfikowania tych in
formacji. Zaczęli się także pojawiać na 
tamtym terenie i zwracać uwagę na 
miejsca, w których „podejrzanie za
chowujące się osoby” mogłyby się 
spotkać. Działania policjantów przy
niosły pierwsze owoce w ubiegłą śro
dę, kiedy to zatrzymana została 33-let
nia kobieta, przy której policjanci 
ujawnili około 35 cm sześciennych 
„polskiej heroiny”, 29 tabletek eestasy 
oraz około 8 gramów' amfetaminy. 
Ilość zatrzymanych narkotyków wska
zywała, że może ..zaspokoić” potrzeby 
co najmniej kilkunastu osób, dlatego 
kobiecie przedstawiony został zarzut 
posiadania znacznej ilości środków' 
odurzających. Policjanci nic poprzesta
li jednak na tym zatrzymaniu i - jak po 
nitce do kłębka dotarli do kolejnych 
osób zw iązanych z procederem handlu 
narkotykami. W efekcie zatrzymali

trzy kolejne osoby - dwie kobiety i 
mężczyznę. Jak się okazało, jedna z 
zatrzymanych kobiet. 41-letnia miesz
kanka Nowego Sącza, wynajmowała 
pokój w jednym z nowohuckich hote
li i w jego pobliżu prowadziła sprze
daż narkotyków. Policjanci zabezpie
czyli w zajmowanym przez nią poko
ju 16 woreczków z amfetaminą o wa
dze prawie 10 gramów, strzykawkę z 
zawartością 2 cm sześć, „polskiej he
roiny”. 4 telefony komórkowe (w tym 
jeden figurujący w’ policyjnej bazie 
danych jako kradziony). 15 kart SIM 
do telefonów komórkowych, kartę 
bankomatową oraz pieniądze w kwo
cie 1780 zł mogące pochodzić z nar
kotykowych transakcji. Dodatkowo 
policjanci ujawnili, że kobieta ta prze
chowywała narkotyki również w po
mieszczeniu suszami, gdzie na sznurze
do suszenia bielizny wisiał jej sweter, 
w którego kieszeniach ukrytych było 
18 gramów’ amfetaminy. Kobiecie 
przedstawiony został zarzut posiadania 
i udzielania środków odurzających. Do 
prowadzonej sprawy zabezpieczono 
również półlitrową butelkę z zawarto
ścią płynną (prawdopodobnie z meta- 
donem). Zarzut posiadania narkotyków 
usłyszała ponadto 29-lctnia kobieta, 
przy której policjanci ujawnili 3 wo
reczki z zawartością amfetaminy, a za
rzut uczestnictwa w dystrybucji narko
tyków przedstawiono także 44-letnie- 
mu mężczyźnie przebywającemu w 
hotelu z nowosądeczanką. Mężczyzna 
ten był już kilka miesięcy wcześniej 
zatrzymany przez policjantów VIII 
Komisariatu Policji za posiadanie nar
kotyków. Wszyscy zostali doprowa
dzeni do prokuratury z w-nioskiem o 
tymczasowe aresztowanie. (f)
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„DOŻYNKI KRAKOWSKIE 2007
na Błoniach Mogilskich, 26 sierpnia 2007 r.

godz. 12.30 Msza św. w Bazylice o.o. Cystersów w Mogile
Iz. 13.45 Przejście orszaku dożynkowego ulicą Klasztorną na Błonia Mogil

skie - przygrywa kapela .Krakusy”.
godz. 14.20 Występ Zespołu Ludowego .Krakusy".

Iz. 14.40 Powitanie zaproszonych gości, delegacje dożynkowe Otwarcie czę
ści oficjalnej dożynek na Błoniach Mogilskich.
godz. 15.00 Gry i zabawy prowadzone przez Jurka Kujawskiego. Podziękowa
nie sponsorom.
godz. 15.30 Występ Kabaretu Góralskiego U Bacy.
godz. 16.30 Program Jurka Kujawskiego - gry i zabawy. Ogłoszenie wyników 
sportowych.
godz. 17.30 Zabawa taneczna, gra zespół Paradox.

Atrakcja specjalna: Pokazy Państwowej Straży Pożarnej
Konkursy - blok sportowy: slalom rowerowy, strzał piłką do bramki, 

biegi w workach.
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ZNANY 
KRĘGARZ 

TADEUSZ CZARNY 
W KRAKOWIE
Po raz kolejny w Krakowie w 

NCK (10.09.2007 r. od godz. 10.00) 
będzie przyjmował znany kręgarz o 
sławie ogólnopolskiej dyplomowany 
technik masażysta Tadeusz Czarny z 
Przeworska. Rezerwacja terminu 
pod numerem tel. 644-28-63 lub 0- 
601 074-892. Telefon w Przewor
sku: (0-16) 648-82-74.

E-mail: tadcuszczarny@poczta. 
onet.pl. Wiadomości można znaleźć 
też na stronie: www.republika.pl/ 
masażysta czarny.

SERWIS krawa^ 
OPON „KRAWAL” 
OPONY KRAJOWE

mpowame kół azotem

I ZAGRANICZNE 
polecamy unikalny system wyważania kół z testem drogowym 
prostowanie felg aluminiowych i stalowych

naprawa opon z systemem PAX (autoryzacja Michelin)

Stanowisko z rezerwacją telefoniczną!

Kraków-Nowa Huta, ul. Cienista 3 (róg Kocmyrzowskiej), 
czynne 80°-18°°, sob. 8°°-1400

Tel./fax 425-70-08, 643-09-98, www.capala.com.pl

STUDENTÓW (mężczyzn)
DO PRACY W OKRESIE WAKACYJNYM 

PRZYJMIE FIRMA PRODUKCYJNA

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „ZŁOTY WIEK” Grażyny Tabor w os. Złotego Wieku 

19 - pawilon, zaprasza Czytelników ..Głosu - Tygodnika Nowohuc
kiego” na zakupy z 5-proc. bonifikatą książki promowanej w tym nu
merze. Kupon jest ważny do 22 sierpnia 2007 roku.

Imię i nazwisko:................................................................................................

Adres: ................................................................................................................ '
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

Księgarnia ZŁOTY WIEK poleca 
książkę Nory.Roberts pt. ..Kuszenie 
losu” (wyd. Mira). Serena MacGre- 
gor miała już dość dobrych rad człon
ków swej rodziny, którzy nieustannie 
wtrącali się w jej życie. Uciekła więc 
na Karaiby, gdzie na luksusowym 
jachcie została krupierką przy stoliku 
do black jacka. Tam poznała przystoj
nego hazardzistę. Serena nie ma jed
nak pojęcia, że to spotkanie zaaran 
żował jej ojciec...

DO BIURA (DZIAŁ OBSŁUGI KLIENTA) 
KOBIETĘ Z WYŻSZYM WYKSZTAŁCENIEM 
ZNAJOMOŚCIĄ ROSYJSKIEGO W MOWIE 
PIŚMIE PRZYJMIE OD ZARAZ !!! FIRMA 

Z SEKTORA ŚREDNIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA 
Aplikacje prosimy przesyłać na adres: I 

[ marketing@sabaj pl ■

Księgarnia SKARBNICA poleca 
książkę Marka Kochana pt. „Plac za
baw” (wyd. WAB). To powieść o oj
costwie. kryzysie męskości i odwró
ceniu ról we współczesnej rodzinie. 
Jednym z bohaterów tej opowieści 
jest bezrobotny mężczyzna, który zaj
muje się dzieckiem, podczas gdy jego 
żona robi karierę. Innym bohaterem 
powieści jest samotny supcnnężczy- 
zna. bohater mediów i mistrz uwo
dzenia.

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „SKARBNICA” Anny Włodarczyk, mieszcząca się przy 

pl Centralnym proponuje Czytelnikom ..Głosu - Tygodnika Nowohuc
kiego” zakup książki promowanej w' tyin numerze z 5-procentową boni
fikatą Kupon jest ważny do 22 sierpnia 2007 roku.

i Imię i nazwisko: ..............................................................................................

Adres: ...................................................................................................................
| Wśród posiadaczy kuponów' zostaną rozlosowane nagrody książkowe.c
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BAJECZKĘ...
Ciągłe zmiany dotyczą każdej dzie

dziny naszego życia, nowinki technicz
ne. nowe trendy mody, zmiany nie 
omijają też rodzicielstwa. Inaczej niż 
kiedyś rodzimy, inne są sposoby wy
chowywania. Nasze mamy trzymały 
nas do 3 miesiąca życia w becie, kar
miły w' określonych porach i wyparza
ły wszystko, czego mieliśmy dotknąć, 
dziś ubieramy bobaski nie tylko w 
śpioszki, ale nawet w spodenki, karmi
my na wezwanie i pozwalamy dzie
ciom obcować z brudem (w każdym 
razie ja pozwalam, oczywiście w gra
nicach rozsądku). Na każdym niemal 
kroku młodzi rodzice są zaskakiwani 
nowinkami (staram się o nich pisać). Z 
niemowlęciem można chodzić na basen 
(było o tym), uczyć go języka migo
wego (było), można też pomóc dziec
ku rozwiązywać problemy i pokony
wać, lęki opowiadając bajki (o tym dziś 
cz.l i za tydzień). Chodzi tu o bajko- 
terapię. Z terminem spotkałam się po 
raz pierwszy całkiem niedawno i przy
znam szczerze, z ciekawością zaczęłam 
szukać informacji na ten temat.

..Bajkoterapia to metoda nowa, ge
nialna w swej prostocie, łatwa do na
uki dla każdego, skuteczna i zyskują
ca coraz większą popularność na świę
cie. Jak wykazały badania psycholo
gów, czytając określone bajki, można 
dziecku pomóc w wielu trudnych dla 
niego sytuacjach emocjonalnych, takich 
jak np. irracjonalne lęki lub pierwsze 
dni w przedszkolu."- wyczytałam na

jednej ze stron poświęconych bajkote- 
rapii.

Rodzice, nawet ci którzy z początku 
sceptycznie odnosili się do tej metody 
przyznają, że przynosi ona efekty 
(świadczą o tym wypowiedzi na fo
rach internetowych :-) takie czasy, że 
to tam właśnie szukamy opinii). Książ
ki. które zawierają bajki terapeutyczne 
(znalazłam głównie autorstwa Marii 
Molickiej) zawierafą bajeczki na temat 
różnych problemów lęk przed pozo
staniem w’ pustym domu, przed den
tystą (sama chyba musze przeczytać :• 
)). bajka dla dziecka które zagubiło się 
wracając wieczorem do domu, są też 
poważniejsze problemy bajki dla dzieci 
wykorzystywanych seksualnie, czy 
tez śmiertelnie chorych. Wygląda na to. 
ze bajkoterapia jest dobra na wszyst
ko a czytając bajki można pomóc 
dziecku rozwiązać każdy problem. 
Czy tak jest? Postaram się tego dowie
dzieć. spróbuję dotrzeć do osób, które 
zajmują się bajkoterapią zawodowo i 
zadać im kilka pytań (trzymajcie kciuki 
żeby się udało). Na razie wiem, że aby 
zadać pytanie bajkoterapeucie za po
średnictwem Internetu trzeba zapłacić 
22 pin (hmm troszkę mi to wygląda na 
niezły sposób na zarobkowanie, jeśli 
dow iemy się czegoś więcej o tych jak 
je nazywają ..Bajkach-pomagajkach" 
sami sobie będziemy radzić).

Pozdrawiam Aga

GALERYJKA HUCiĄTEK

W-Yram, na imię mi Wiktoria Zofia i mam 2,5 miesiąca. Urodziłam 
się 15.05.2007 h’ imieniny mojej Babci Zosi, stąd też moje drugie imię.

Każdego rodzica, który chce się pochwalić swoją pociechą, namawiamy, żeby
wysłał do nas zdjęcie dziecka, publikujemy zdjęcia w kolejności nadsyłania.

„UCZĘ LUDZI PATRZEĆ, 
PO TO, ŻEBY WIDZIEĆ”
Galeria sztuki pana Antoniego 

Kawałki mieści się w dość niety
powym, można by przypuszczać, 
miejscu. Osiedle Słoneczne, bo tam 
właśnie pan Kawałko od czerwca 
2005 roku wystawia swoje prace, 
to jedno z wielu osiedli mieszkal
nych w naszej dzielnicy. Ciekawe 
jest, że artysta zdecydował się 
właśnie na Nową Hutę, podczas 
gdy większość malarzy zdecydo
wanie wołałaby centrum naszego 
pięknego miasta. Jednakże pan 
Kawałko wielokrotnie podkreślał, 
że Nową Hutę wybrał nieprzypad
kowo. Jego celem było stworzenie 
galerii w miejscu szczególnym, a 
takim właśnie jest ta dzielnica. 
Nowa Huta jest jakby drugim cen
trum Krakowa, a my. nowohucia- 
nie. wciąż staramy się ją upiększać. 
Według pana Kawałki, Nowej Hu
cie i jej mieszkańcom taki zastrzyk 
kulturowy był bardzo potrzebny. 
Po Krakowie, jak i po całej Polsce, 
krąży wiele krzywdzących stereo
typów o naszej dzielnicy. Jakby na 
przekór temu, co się mówi, pan 
Kawałko udostępnił swe dzieła 
nowohucianom - ponieważ, jak 
mówi - w Nowej Hucie mieszkają 
wspaniali ludzie. Dla tych łudzi 
warto tworzyć każde dobro.

Pan Antoni Kawałko już od bli
sko 50 lat jest malarzem. W paź
dzierniku odbędzie się specjalna 
wystawa upamiętniająca pół wieku 
jego pracy. Ideą i zarazem celem tej 
galerii jest otworzenie ludziom

strza pejzażu polskiego. Wiele z 
prac, które miałem przyjemność 
oglądać w jego galerii, to pejzaże 
okolicznych miejscowości z ich 
wspaniałą florą. Jak to określa 
sam artysta, każdy jego obraz to 
Polska. Z pejzaży, które maluje,

dym środowisku. Galerię odwiedza 
chętnie młodzież. Gimnazjaliści, li
cealiści oraz studenci przychodzą 
do galerii, aby uczestniczyć w jego 
lekcjach. Młodzi aktywnie uczest
niczą w zajęciach, próbują interpre
tować obrazy. Pan Kawałko orga-

Antoni Kawałko w swojej pracowni/galerii.

oczu na sztukę. Sam podkreśla, żc 
sztukę można wyrazić najprostszy
mi słowami. Jako absolwent Aka

Si

demii Sztuk Pięknych w Krakowie, 
jest silne związany z naszym mia
stem i wiele jego prac przedstawia 
Kraków i jego okolice. Krytycy 
uważają go za współczesnego mi

patriotyzm i duch polskości wybi
jają się na pierwszy plan, podkre
ślając zakorzenione głęboko w 
duszy artysty emocje związane z 
Polską. Doceniło i zauważyło to 
wielu zagranicznych krytyków, 
którzy recenzowali jego dzieła. Ko
mentarze, takie jak „Ten obraz to 
Polska", towarzyszyły mu na każ
dej wystawie w blisko 80 krajach 
europejskich i azjatyckich, w któ
rych miał przyjemność prezento
wać swoje dzieła. A były to mię
dzy innymi Rosja, Białoruś czy też 
Australia. Antoni Kawałko jest in
telektualistą, przygotowanym do 
rozmowy na każdy temat i w każ-

nizuje również zajęcia w plenerze 
oraz odwiedza młodzież w szkołach. 
Pan Kawałko czuje potrzebę pra
cy z młodzieżą, czuje, że w ten 
sposób służy Polsce. Większość 
galerii jest płatna, jednak panu 
Antoniemu nie zależy na zyskach. 
Nie pragnie pieniędzy, ponieważ 
nie z tego powodu założył tę ga
lerię. Gorąco zachęcam wszystkich 
mieszkańców Krakowa, a w szcze
gólności młodzież Nowej Huty do 
odwiedzenia galerii. Być może 
otworzy to przed Wami nowe ho
ryzonty i pozwoli inaczej patrzeć 
na otaczający Was świat.

Piotr Janas

CENTRUM
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI
SPOŁECZNEJ

ZAPRASZA:

♦ osoby bezrobotne, za
rejestrowane w Grodzkim 
Urzędzie Pracy,
♦ niepełnosprawne,
♦ absolwentów OHP
♦ osoby w wieku 17-23 
lata, korzystające z pomo
cy MOPS.

NA BEZPŁATNE
PORADY Z ZAKRESU:

♦ prawa cywilnego,
♦ prawa rodzinnego,
♦ prawa spadkowego,
♦ prawa administracyj
nego,
♦ prawa lokalowego,
♦ prawa pracy.
♦ prawa autorskiego.

Centrum Przedsiębiorczości Społecznej 
os. Centrum C 10, tel.: (012)425-03-88 
Anna Wilk od poniedziałku do piątku 
w godzinach 9.00-15.00,
(we wtorki 13.00-19.00)

EZPŁATNA POMOC
PSYCHOLOGICZNA

W zakresie:
♦ doradztwa zawodowego
♦ ukierunkowania zawodowego
♦ interwencji kryzysowej
♦ problemu uzależnienia
i współuzależnienia od alkoholu
♦ wsparcia psychologicznego

Centrum Przedsiębiorczości
Społecznej

Osiedle Centrum C 10
31-931 Kraków
tel.: (012)425-03-88 
tel.:/faks. (012)680-09-50
Godziny przyjęć: pn.-pt. 8-11
e-mail: marcin.maka@vp.pl
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WOLltfWOOT) - KICZ czy JTNpMEĄ?
Co roku towarzystwo pol

sko-indyjskie tradycyjnie w 
Nowohuckim Centrum Kul
tury organizuje święto Holi 
(Święto Kolorów) oraz Di- 
wali (Święto Świateł).

tyczny folklor, który w Pol
sce cieszy się coraz więk
szym zainteresowaniem. 
Świadczyć może o tym sze
reg imprez organizowanych 
przede wszystkim przez

mat filmów oraz aktorów’ w 
nich występujących, nawet 
krytycy zaczynają patrzeć na 
kinematografię 
odzką 
wzrokiem

Divya i Diksha Lpreti, tancerki indyjskie.

Happe-
Filmowy 

koniec 
gdzie cze-

W niedzielę, 22 lipca 2007 
roku, również w NCK odbył 
się występ Indyjskiego Kla
sycznego tańca KATHAK 
wz wykonaniu znanych bliź
niaczek, tancerek indyjskich: 
Divyi i Dikshy Upreti wraz 
z zespołem z Indii. Mogli
śmy podziwiać mistrzowski 
pokaz tańca, któremu towa
rzyszył wspaniały, rytmiczny 
akompaniament czterooso
bowego zespołu grającego 
na tradycyjnych instrumen
tach. Niezwykle barwny, tak 
bardzo odmienny od nasze
go i przede wszystkim egzo-

=

IPCC czyli Indyjsko-Pol- 
skie Stowarzyszenie na rzecz 
Rozwoju Kultury. Obserwu
jąc występ tancerek, przy
pomniałam sobie o innym 
fenomenie, o którym coraz 
częściej słychać, a który 
jeszcze nic tak dawno był 
ignorowany lub traktowany 
z przymrużeniem oka. Mam 
tu na myśli filmy hollywo
odzkie, które są nieraz, 
zwłaszcza dla młodszego 
pokolenia, wizytówką współ
czesnych Indii. Świadczyć 
mogą o tym m.in. coraz czę
ściej zakładane błogi na tc-

bollywo- 
przychylniejszym 

(np.: dobre recen
zje niedawno wy
świetlanego w 
Polsce filmu p.t.: 
„Czasem słońce, 
czasem deszcz”). 

Jedna z ostat
nich imprez orga
nizowanych w 
Kinie Studyjnym 
Sfinks w Ośrodku 
Kultury im. C.K. 
Norwida odbyła 
się pod szyldem: 
Boli v w oodzki* 
Nocny 
ning 
(pod 
maja),
kało na nocnych 
marków' kilka eg
zotycznych nie
spodzianek. Na 
początku wysłu
chaliśmy bardzo 
interesującego 

wykładu dr Małgorzaty Rad
kiewicz z Instytutu Sztuk 
Audiowizualnych Uniwersy
tetu Jagiellońskiego na te
mat Bollywoodu dlaczego 
nagle znalazło tyle zaintere
sowania poza samymi India
mi? Tego rodzaju filmy 
uwodzą, pod warunkiem, iż 
damy się porwać muzyce 
oraz kulturze hinduskiej - 
zwłaszcza temu, co jest w 
tej kulturze dla nas fascy
nujące: egzotyce, barwności, 
także niecodziennemu, baj
kowemu klimatowi, który 
zawsze jej towarzyszy. Bo
-------------------------!__________

bollywood to oczywiście 
zbitka dwóch słów: Holly
wood oraz Bombaj (jedno z 
głównych centrów produk
cji filmowej w Indiach).

Bollywoodzki film to swo
ista mieszań iha fantazy, eg
zotyki, baśniowości, która 
zawiera pierwiastki trady
cji hinduskiej, legend, mitu, 
przekazu - opowiadała dr 
Małgorzata Radkiewicz.
- Oprócz tego zawiera w 

sobie elementy bardzo 
s k onwencjonalizo w anego 
stylu narracyjnego (elemen
ty melodramatu), obecnie 
we współczesnym bollywo- 
odzie również opowieści 
sensacyjnej, thrillera, a na
wet kina politycznego. Jed
nak ta wersja bollywoodu, 
która do nas najczęściej do
ciera, jest już bolływoodem 
eksportowym, przystosowa
nym do gustów zachodnie
go widza. Bo gusta pu
bliczności rodzimej, indyj
skiej są odmienne od euro
pejskich, np. w konstrukcji 
fabularnej (oczekuje się in
nego typu historii). Ta od
mienność gustów dotyczy 
tego, w jaki sposób grają 
aktorzy (ich gestykulacja 
odwołująca się do tradycji 
tańca hinduskiego czy te
atru pantomimicznego). To 
są gusta, które preferują 
inne typy urody. Kiedyś 
wspominała ekipa polskich 
aktorów, którzy pojechali 
do Indii, aby promować je
den z naszych filmów, któ
ry zresztą się bardzo w In
diach spodobał (Con amo- 
re 76). Jednak na bill
boardach, aby przyciągnąć

publiczność tamtejszą, ich 
twarze były zmienione nie 
do poznania, według kano
nów estetyki hinduskiej, 
czyli zaokrąglono twarze, 
powiększono oęzy itd.

Także fabuły tradycyjne 
hollywoodzkie są znacznie

- połączenie romansu z ko
medią kryminalną oraz ki
nem drogi.

Na przerwie mogliśmy, de
lektując się smakołykami 
kuchni indyjskiej, podziwiać 
taniec klasyczny Bharata 
Natyam w wykonaniu Roma-

Romana Agnel.

POSZUKUJEMY PRACOWNIKÓW CHĘTNYCH 
DO PODJĘCIA WSPÓŁPRACY Z 

OGRODEM DOŚWIADCZEŃ W CHARAKTERZE 
INSTRUKTORA DO OBSŁUGI 
URZĄDZEŃ EDUKACYJNYCH.

Manufaktura Integracyjna „Ogród Doświadczeń' poszukuje osób niepełnosprawnych lub bezrobotnych mogą
cych podjąć pracę (na umowę zlecenie w systemie rotacyjnym) w charakterze INISTRUKTORA obsługujące
go urządzenia edukacyjne, w powstającej na terenie Parku Lotników Polskich ekspozycji edukacyjnej - przy 
alei Pokoju, na wprost CH M1.
Wymagania to umiejętność komunikowania się z dziećmi i młodzieżą, cierpliwość, wyrozumiałość, pogod
ne usposobienie oraz poczucie humoru. Preferowani artyści, harcerze, ekscentrycy, osoby ciekawe świata. 
Szukamy ludzi, którzy łatwo i chętnie nawiązują kontakt z dziećmi i pragnęliby prowadzić z nimi zajęcia 
edukacyjne w interaktywnej przestrzeni parkowej. Czekamy na osoby otwarte na nowe przedsięwzięcia, go
towe na realizację niebanalnego przedsięwzięcia w ramach dużego europejskiego projektu. Liczymy na kon
takt z przedsiębiorczymi ludźmi, traktującymi swój zawód jako pasję. Oferujemy elastyczny harmonogram 
pracy i dogodne warunki finansowe.
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Kino Jest

porywającą
tańcem

Oficjalne otwarcie ekspozycji dydaktycznej przewidujemy na dzień 5 września 2007 r., natomiast wcześniej 
dla przyszłych INSTRUKTORÓW planujemy cykl bezpłatnych szkoleń organizowanych w dniach 20 sierpnia 
- 4 września br., tak aby w dniu 5 września INSTRUKTORZY mogli już prowadzić zajęcia z grupami odwie
dzającymi ekspozycję.

Informacje na temat warunków zatrudnienia można uzyskać w CPS, os. Centrum C 10, pod numerem 
12-425-03-88, natomiast potwierdzenie pisemne na karcie zgłoszeniowej z Urzędu Pracy w Krakowskim Za
rządzie Komunalnym, ul. Centralna 53f, pokój nr 006 we wszystkie robocze dni tygodnia do 17 sierpnia br. 
włącznie, w godzinach od 11 ao 13.

<________ _______

dłuższe niż te i tak nieraz 
bardzo długie filmy, które 
mamy okazje zobaczyć 
Polsce (czy w ogóle 
chodzie).

IV Indiach chodzi 
kina po to, aby się 
by odreagować to, 
dzieje dookoła,
ucieczką od realnego świa
ta. Najczęściej osoby, które 
głównie chodzą tam na se
anse filmowe, to są analfa
beci. Ludzie, często z naj
niższej kasty, którzy jedyną 
przestrzeń przyjemności dla 
siebie mogą znaleźć w ki
nie. i to dla nich szczegól
nie powstają produkcje 
hollywoodzkie. Z bardzo 
efektowną z
swoją egzotyką, 
oraz muzyką. A ponieważ 
takie kino może oczarować, 
z roku na rok rośnie licz
ba fanów bollywoodu na 
całym świecie.

Po tym wprowadzeniu zo
baczyliśmy bollywoodzki 
klasyk z 1995 roku pt.: 
„Żona dla zuchwałych” (reż. 
Aditya Chopra). Jeden z 
najbardziej znanych i najdłu
żej granych indyjskich fil
mów. Po przerwie zaś wy
świetlono inny film holly
woodzki „Bunty I Bąbli” 
(reż. Shaad Ali) - współcze
sny hołd złożony hollywo
odzkim filmom typu masala

ny Agnel, wspaniałej tan
cerki i choreografki, założy
cielki oraz dyrektorki zespo
łu tańca dworskiego (Balet 
dworski Ardcnte Sole).

Klasyczny Bharata Naty
am wyjaśniała Romana 
Agnel - to taniec bardzo 
specyficzny, gdyż dzieli się 
on na dwie części; jedną 
część pantomimiczną, która 
ma za zadanie opowiedzieć 
różne historie, ponieważ 
tancerz lub tancerka tań
czą, przedstawiając tekst 
(który jest śpiewany). Jest 
on oparty głównie na mito
logii hinduskiej, wielkich 
epopejach takich jak np.: 
„Mahabharata" i „Ramaja- 
na", a także na historiach 
związanych z Kriszną. Dru
ga część tańca jest stricte 
taneczna, techniczna, i 
przedstawia wszystkie umie
jętności tancerza lub tan
cerki, a opiera się na bar
dzo skomplikowanych ryt
mach.

Misterne wykonanie Bha
rata Natyam (każda część 
ciała, włączają w to mimikę 
twarzy, odgrywała ważną 
rolę w przekazie treści zaklę
tej w taniec) połączone z 
egzotyczną, lekko zawo
dzącą, bardzo rytmiczną 
muzyką niezwykle mi się 
podobało. :-).

Barbara Karpierz
* * * *
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INFORMATOR HANDLOWO-USŁUGOWY
( SŁUŻBY MIEJSKIE I LOKALNE )
Pogotowie Ratunkowe 999, Straż Pożarna 998, 646-01-98, 
0601 42-52-00. Policja 997, Pogotowie gazowe 992, Toksykolo
gia 411-99-99, Policja Nowa Huta: os. Zgody (VIII KP) 61-52-910, 
os. Na Wzgórzach (VII KP) 61-52-911, Straż Miejska 680-15-00, 
Pogotowie Ratunkowe - Nowa Huta 644-49-99. Pogotowie AD- 
REM (eleklr., c.o., wod.-kan.-gaz) 644-19-69, 643-27-43, Pogoto
wie dźwigowe 644-23-08, Pogotowie elektryczne dla os. Oświe
cenia 647-05-65 w dni powszednie i 647-15-87 w dni świąteczne, 
Al) REM awarie poza budynkiem 644-12-10. Pogotowie c.o. 
644-38-46. Wodociągi 648-28-61. Całodobowy telefon zaufania 
dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin 425-57-50.

C MEDYCYNA I ZDROWIE )
♦ GABINET MASAŻE LECZNICZEGO (dypl tech. Paweł 

Kaczor), os. Urocze 6, tel. 644-43-07. pon.-piątek 14-19. Masaż 
klasyczny, regeneracyjny, manualne leczenie kręgosłupa, drenaż 
limfatyczny. moxibustion. yumeiho.

♦ PRACOWNIA USG - LEK. MED. B. STĘPIEŃ - os Han
dlowe 8. tel. 644-78-26 lub 640-50-90 (po południu) : badania 
jamy brzusznej, tarczycy, ginekologia, ciąża. Czynna: poniedziałek 
12.00-16.00, wtorek-piątek 9.00-13.00.

♦ GABINET KARDIOLOGICZNY. Lek. med. Krzysztof Ideć. 
os. Centrum A. bl. 3. Badania: EKG, Holter, testy wysiłkowe, pora
dy, echokardiografia. Rejestracja: 418-79-80.

♦ Gabinet masażu leczniczego. Os. Urocze 2. pok. 122 (bóle 
pleców, karku, stawów, cierpnięcia, mrowienia, zaburzenia czucia, 
bóle i zawroty głowy, mdłości). Masaże odchudzające, masaże re
laksacyjne. 0607-44-33-97.

♦ MASAŻ LECZNICZY. (012) 65-24-74, 609-793-973.
♦ GABINET UROLOGICZNY, specjalista urolog A. Karski 

przyjmuje pon., czw. 16-18, ul. Pleszowska 23. 415-58-00.
♦ USG - BEZ TERMINÓW. Os. Jagiellońskie ,19 (nad ., Bie

dronką”, koło kościoła „Arka”). Rejestracja i informacja 649-25-33, 
641 -03-11 wieczorem.

♦ ESPERAL. CHIRURGIA - WIZYTY. 0502-275-257.
♦ GABINET MASAŻU I TERAPII MANUALNEJ, mgr Piotr 

Łojek (masaż, terapia manualna, fiykotcrapia). Wizyty domowe. 
Gabinet - os. Boh. Września 3. Rej. 012 641-19-46, 0502-045-468.

♦ PEDIATRA - wizyty domowe, tel. 602-108-067.

( GABINET WETERYNARYJNY )
♦ GABINET W ETERYNARYJNY, os. Na Stoku 40. tel. 681-47-47,

czynny: poniedziałek-piątek 13.00-19.00. sobota 10.00-12.00.

( USŁUGI RÓŻNE )
♦ USŁUGI SZKLARSKIE, os. Jagiellońskie 19, Pawilon Handlo

wo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście z tyłu), tel. 647-86-50.
♦ FOTOLABORATORIUM, os. Centrum B 3.
Tel. 643-20-49. 8-19. sob. 8-14. Usługi fotograficzne, atelier: 

zdjęcia ślubne, okolicznościowe, legitymacyjne.
♦ ROWERY - sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, ko

mis. malowanie ram. FHU „Elmar". plac targowa PIAST, paw. 3, 
tel. 647-13-88. kom. 0502-73-00-87.

♦ Naprawa telewizorów. 0508-08-46-92.
♦ PRZECHOWALNIA ROWERÓW (z możliwością przeglą

du) i OPON (całoroczna). Plac targowy PIAST, paw. 3.
Tel. 647-13-88. kom. 0502-730-087.'
♦ OBUWIE - NAPRAWA. Os. Jagiellońskie 19. pawilon han

dlowy (wejście od tyłu). Tel. 647-86-50.
♦ SALON FRYZJERSKI „U Agnieszki" (damski, męski, dzie

ci), os. Słoneczne 10 (w bud. przedszkola). Tel. 643-14-53.
♦ Zastrajkował telewizor? Dzwoń 645-47-65. 0609-725-791.
♦ NAPRAWA I SPRZEDAŻ PARASOLI. Szkolne b4 644-98-11.
♦ NAPRAWA telewizorów. Dojazd gratis.
Tel. 0503-787-943. 012 645-92-08,

♦ ZAKŁAD PIECZĄTKARSKI, Robert Sroka, os. Niepodle
głości 3, teL/faks (012) 649-55-55.

♦ CZYSZCZENIE dywanów, tapiccrki. Dywaniarz. 012 649-92-39.
♦ NAPRAWA MAGNETOWIDÓW,TELEWIZORÓW.
Tel. 012/645-92-08, 0503-78-71-43. •
♦ ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia - drzwi, alarmy, role

ty, kraty, zamki. Rok założenia 1991. Al. Jana Pawła II 68.
Tel. (012) 411-84-25, całodobowo - 0501-47-11-33.
♦ NAPRAWA PROFESJONALNA SONY, SANYO, PANASO

NIC, INNE. Tanio! (012) 640-00-42.

( BIURA KSIĘGOWO-PODATKOWE )
♦ „AUX1LIUM” S.A. KANCELARIA BIEGŁYCH REWI

DENTÓW.
Al. Pokoju 84. Tel. (12)425-80-53, fax (12) 425-91-47, 
auxilium@auxilium.com.pl. www.auxilium.eu.
♦ „SALDO"- usługi księgowo-podatkowe. Rozliczenie VAT-u 

budowlanego. Tel. 641-07-59.
♦ „PRYMUS” - BIURO KSIĘGOWO-PODATKOWE.
31-946 Kraków, os. Teatralne 24. Teł. 643-41-28, tel./fax 

643-71-91. UMOWY LEASINGOWE, przedstawicielstwo Euro
pejskiego Funduszu Leasingowego.

♦ BIURO RACHUNKOWE „ATIN'A”, usługi podatkowo-księ- 
gowe. Boh. Września 76. 648-01-89.

♦ „IN PLUS” - BIURO AUDYTORSKO-KSIĘGOWE. 
Os. Złotej Jesieni 15C. pok. 12. Tel. 648-38-45, 0602-222-416. 
Usługi księgowo-podatkowe, kadry, płace. ZUS.

( POŚREDNICTWA NIERUCHOMOŚCI
♦ NIERUCHOMOŚCI POLSKIE

ATRACYJNE OFERTY. Szybka sprzedaż, wynajem. 
www.nieruchomoscipolskie.gratka.pl (012) 428-13-20.
♦ „ARKA DOM” - NAJSKUTECZNIEJSZE BIURO NIE

RUCHOMOŚCI. Os. Jagiellońskie 19, koło kościoła Arka.
Tel. 641-66-74. www.arkadom.krakow.pl
♦ NIERUCHOMOŚCI „TWÓJ DOM”, os. Centrum E 21.
Tel. (012) 643-76-60, (012) 378-31-31. www.twoj-dom.com.pl. 
Sprzedaż kupno mieszkań, domów, działek. OBSŁUGA KRE

DYTOWA. Oddział 1 Niepołomice, ul. 3 Maja I. Tel./faks (012) 
281-39-09. c-mail: biurol@twoj-dom.com.pl

♦ INTERGLOBAL NIERUCHOMOŚCI Największa oferta 
w Nowej Hucie, os. Piastów 21 b, tel. 681-10-33.

♦ „ATMA” - LOKALE, MIESZKANIA, DOMY. DZIAŁKI. 
OBSŁUGA PRAWNA, NOTARIALNA, GEODEZYJNA, KRE
DYTOWA. UBEZPIECZENIOWA.

(012) 64^-00-47, 502-667-048. www.atma.krakow.pl
♦ KRAKOWSKIE BIURO NIERUCHOMOŚCI „CON

STANS” - pośrednictwo, skup, sprzedaż; ul. Długa 46/2. lei. (012) 
633-89-85. (012) 634-15-71; kom. 0602-692-285. E-mail: e.mi- 
losz@interia.pl; www.constans.gratka.pl.

( ZARZĄDZANIE NIERUCHOMOŚCIAMI )
♦ „MARGO” Zarządzanie Nieruchomościami zaprasza zaintere

sowane Wspólnoty do współpracy. E-mail: Marta.Grzesz
czuk l@wp.pl. tel. 0600-395-572, www.margozn.pl.

UBEZPIECZENIA
♦ UBEZPIECZENIA - najkorzystniejsze komunikacyjne. Pakie

ty ubezpieczeniowe OC. AC. NW dla samochodów nowych i komi
sowych - „WARTA". PZU, „P.T.U.”, „COMPENSA", „SAMOPO
MOC", ..ALIANZ", „GENERALI” DALEW, os. Słoneczne 2, tel. 
643-05-48 w godz. 9.00-18.00, sob. 9.00-13.00. Bilety autobuso
wej komunikacji międzynarodowej.

SB

( KREDYTY. POŻYCZKI )
♦ CHW1LÓWKI. POŻYCZKI. Osiedle Złotej Jesieni 6. po

kój 76 (II piętro). Tel. (012) 647-04-02.

( USŁUGI MOTORYZACYJNE )
♦ SERWIS OPON KRAWAL. partner handlowy MICHELIN i 

P1RELLI oferuje wszelkie naprawy opon i dętek • profesjonalne 
wyważanie kół • prostowanie felg alu i stalowych • pompowa
nie kół azotem • unikalne wyważanie kół z próbą drogową • na
prawy opon z systemem PAX • opony różnych marek krajowe i 
zagraniczne. Honorujemy karty płatnicze. Raty. Ul. Cienista 3 (róg 
Kocmyrzowskiej). Pon.-pt. 8.00-18.00. sobota 8.00-14.00. Tel.: 
425-70-08, 643-09-98. www.capala.com.pl

♦ AUTO KOMPUTERs.c., A. Bulanda. J. Walasek,ul. Ma
kuszyńskiego 9B. tel. 684-19-00. pon.-pt. 7.30-17.00. Badania 
techniczne pojazdów do 3,5 ton (przeglądy rejestracyjne): okreso
we. zasilanych gazem, rejestrowanych po raz pierwszy za granicą, 
powypadkowych. Komputerowy system pomiaru i kontroli ukła
dów jezdnych samochodów osobowych i busów oraz ich regulacja. 
Komputerowy pomiar sprawności amortyzatorów, ul. Siewna 30. 
godz. 7.30-17. Tel. 415-97-75. wwyy. autokomputer.krakinfo.pl.

♦ AUTOALARMY, BLOKADY, CENTRALNE Z AMKI (rok 
założenia 1989). Bicńczyce.*ul. Cienista 12. tel. 644-45-17.

♦ AUTO-SERV1CE: autoryzowany dealer firmy CASTROL 
Piotr Fijałkowski, os. Słoneczne 8A, tel. 644-37-43. czynne 8-16, 
poleca komputerowy pomiar geometrii i komputerowe wyważa-* 
nie kół. bezstykową zmianę opon, pneumatyczne smarowanie, 
podciśnieniową wymianę olejów, mycie podwozia i nadwozi oraz 
silników. Oleje silnikowe CASTROL oraz filtry olejowe zaku
pione w naszej firmie wymienamy GRATIS. Opony DĘBICA.

♦ AUTOCENTRUM BLASK,ul. Bulwarowa 33. myjnia ręcz
na, tel. 644-89-06 czynna od pon. do sob. 8-18. niedziela 8-15.

♦ samoobsługowa myjnia ręczna (7 dni w tygodniu, 8-23).
♦ serwis i sprzedaż opon (tel. 680-53-10. pon.-sb., 8-18).
♦ serwis klimatyzacji.
♦ AUTOMYJŃ1A. MYCIE RĘCZNE. Ul Fatimska 6. tel. 

644-72-39. Całodobowy parking.
♦ AUTOSZYBY - SERWIS. Nowa Huta Tel. 425-88-21.
♦ BLACHARSTWO, ŁAK1ERNTCTWO, MECHANIKA. Os. 

Szkolne 26. Tel. 644-88-44.
♦ AUTOALARMY. centralne zamki, blokady. (012)643-62-12, Czyżyny/
♦ ZŁOMOWANIE samochodów, wystawianie zaświadczeń, 

transport. (012)681-01-41, 0605-100-845.
♦ GAŹN1KI, rozruszniki, alternatory. 0501-168-155.

( PRACOWNIE ZŁOTNICZE )
♦ WYROBY ZŁOTE, SREBRNE. Naprawy. Grawerowanie. 

Skup złota i srebra. Ceny producenta. Bieńczycki pl. Targowy 
23/1 (i p.). Tel. 685-53-80.

KWIACIARNIE
♦ KWIACIARNIA „KALINA”, os. Centrum Dl. czynna od pn. 

do pt. w godz. 8-19, w soboty 8-17. w niedziele 9-15.
Tel. 012 644-33-36. Przyjmujemy zamówienia z dostawą do domu.
♦ KWIACIARNIA„CUP1DO”, pl. Targowy Bieńczycc 6, tel. 

641-46-35. Czynna: pon.-sob. 6.00-19,00. niedziela 9.00-16.00. 
Zamówienia na telefon. Dowóz w’ obrębie Krakowa. Wieńce, wią
zanki okolicznościowe, bukiety.

(' JĘZYKI OBCE }

BHP SZKOLENIA

♦ ANGIELSKI 4 x SZYBCIEJ metodą CALLAN.
Huta, 685-56-26. Prokocim 658-43-28. www.angielski.krakow.pl

( BHP SZKOLENIA ~)
♦ BHP SZKOLENIA obsługa, www.casusbhp.com. 012 623-72-19.

OGŁOSZENIA
DROBNE

• A. A. Każda pralka. 0502-925-036. 
(012)643-43-07.
• A. Kupie mieszkanie, płacę gotów

ką 0503-100-123.
• ANTENY najtaniej.
(012)648-30-42.
• BEZSTRESOWO. bezpiecznie, 

pomoże sprzedac-kupić mieszkanie, 
dom. działkę, doświadczone biuro.

(012)647-52-47.
• BIURO rachunkowe zatrudni do

świadczoną księgową www.akro- 
pol.krakow.pl.

0500-225-274.
• BUFET szkolny sprzedam. 
0506-76-76-01.
• CHEMIA, korepetycje. 
(012)647-08-41, 0505-107-232.

DZIAŁAMY OO 1W2 ROKU DZIAŁAMY OO 1992 ROKU

Biuro Obrotu STYL”
Nieruchomościami”^
PEtNA OBSŁUGA PRAWNA I NOTARIALNA

OS. BOH. WRZEŚNIA 76 
(paw p»zypębtramw ). Czynne: pn.-pt. 9-16 

www-styJ.krakowjjJ 
e-<nail: biuro@styl krakow.pl 

TelJfax (012)647-52-47, kom. 0605-88-07-88
Pilnie poszukujemy do sprzedaży mteszktn, domow

• CZYSZCZENIE dywanów, tapi- 
cerki. (012)649-92-39, 0513-587-700.
• DACHY. 0888-972-333.
• DO wynajęcia dwupokojowe. 
(012)643-44-07.
• DZIAŁKĘ albo starv dom kupie. 
(012)262-00-16. 0503-100-123.
• FIRMA „Constans" kupi mieszka

nie dwu-, trzypokojowe.
(012)633-89-85. (012)634-15-71. 

0602-692-285.
• FIRMA „Constans” kupi mieszka

nie jednopokojowe. (012)633-89-85.
(012)634-15-71, 0602-692-285.
• FIRMA zatrudni szwaczki (zespo

ły szyjącc). dobre zarobki, ubezpiecze
nie.

Tel. (012)648-55-10, 0607-674-944. 
0510-119-206.
• FLIZO WANIĘ, malowanie, tape

towanie, panele. (012)649-19-47.
• GŁADZIE, remonty. 
0608-805-548.
• KOSZENIE traw, obcinanie ży

wopłotów własnym sprzętem.
(012)411-92-73.
• KRAWCOWE. Dobra płaca, 

ubezpieczenie. Osoby z gr. rentową 
mile widziane.

Iel. 0511-480-765. okolice centrum 
Ml.
• KUPIĘ mieszkanie bez pośredni

ków.
0602-717-224.

• KUPIĘ Twój samochód. 
0503-014-704.9
• LODOM KI. zamrażarki, naprawa 

u klienta, gwarancja. (012)647-51-22. 
(012)425-86-14.
• -MALOWANIE. 0502-820-851.
• NAPRAWA, konserwacja, sprze

daż. montaż piecyków łazienkowych.
(012)648-46-19, 0502-587-520.
• NIEMIECKI, korepetycje od pod

stawówki do studiów. (012)417-41-90, 
0509-294-854.
• OKAZJA! Trzypokojowe, wyre

montowane. Stalowe, sprzedamy.
012/430-18-01.
• REMONTY od A do Z.
(012)648-77-89. 0609-652-546.
• SPRZĄTANIE bloków, kamienic. 
(012)411-92-73.
• SPRZEDAM 3-pokojowc w Piń

czowie (15 minut od Buska Zdroju), su- 
perkomfortowe, Ip.. ekologiczne, bez 
gazu ziemnego, 60 m2. cena 147 000 zł.

0509-287-885.
• SPRZEDAM 46 arów rolne, cena 

3tys/ar. Ispina przy Puszczy Niepoło- 
mickiej. 0886-896-494.
• SPRZEDAMY mieszkanie w No

wej Hucie.
(012)634-15-71, 0602-692-285.
• SZAFY suwane, meble kuchenne, 

tanio. 0692-439-006.
• SZKLARZ, oprawa obrazów, os. 

Szkolne 30. (012)644-27-07.

• TANIE linie lotnicze, promowe. 
(012)644-13-66.
• TANIO szafy suwane. 
0692-439-006.
• TAPICER. 0606-91-82-43.
• WIDEOFILMOWANIE, strony 

internetowe.
Tel. 0692-857-771.
• WYNAJMĘ pokój 1-osobowy z 

balkonem. Nowa Huta.
(012)645-66-62.
• ZAMIENIĘ mieszkanie 2-pokojo

we. 48 m2, kwaterunkowe, na mniejsze, 
własnościowe.

Tel. 0696-721-316.

DWUPOKOJOWE,
OS. JAGIELLOŃSKIE, 

DO WYNAJĘCIA.
Tel. 012 285-08-62 

(wieczorem).

Pracownika do składania 
i transportu mebli - przyjmie fir
ma. Zgłoszenia os. Zielone 9, 
w godz. 10.00-16.00.

Reastauracja „Piastowska” 
ZATRUDNI (praca w biurze) 

technika technologa żywienia zbiorowego. 
_______________ Tel. 012 648-27-26.___________

• ZASI RAJKOWAL telewizor?
Dzwoń (012)645-47-65, 0609-725-791.
• ZATRUDNIĘ kierowcę kat. C,E, 

z praktyką (kraj). 0603-583-742.
• 42.2 m2. własnościowe, parter, bal

kon. 2-pokojowe, z aneksem kuchen
nym. sprzedam, os. Spółdzielcze.

0603-670-657.

Hurtownia chemii bu
dowlanej przyjmie przed
stawiciela handlowego 
- branża budowlana. 
Wymagane doświadcze
nie. Atrakcyjne wynagro
dzenie.

Kontakt, tel. (012) 643-50-50 
lub osobiście - Kraków, ul. Ma
kuszyńskiego 19 w g

KOREPETYCJE CHEMIA
647-08-41, 0505-10-72-32
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(CIĄG DALSZY ZE STR. 1)
Maksymalna kwota wydatków w 

ramach projektu wynosi ponad 75 
min euro. Projekt ten jest realizowa
ny przy pomocy finansowej Unii Eu
ropejskiej na mocy podjętej decyzji z 
dnia 9 grudnia 2005 roku. Wysokość 
dofinansowania wynosi ponad 54 
min euro i stanowi 72 proc, całkowi
tego kosztu wymienionego projektu.

Wypada przypomnieć, że właśnie 
krakowski MPEC jest pierwszym 
przedsiębiorstwem ciepłowniczym 
w Polsce, które uzyskało z Fundu
szu Spójności Unii Europejskiej 
dofinansowanie do projektu mo
dernizacji sieci. To ogromnie ważne 

su, jedynie przy zaangażowaniu środ
ków własnych, program komplekso
wej modernizacji systemu byłby trud
ny do zrealizowania. Szukano więc 
wsparcia organizacji międzynarodo
wych.

★ * *
Dzięki pozyskanym środkom mo

dernizacja nabiera tempa. W sumie 
realizacja projektu „System cie
płowniczy miasta Krakowa" prze
widziana jest na cztery lata. U ty m 
czasie zmodernizowanych zostanie 
132 km sieci ciepłowniczej wysoko 
i niskoparametrowej o średnicach 
do 1000 mm, na terenie Krakowa 
i Skawiny, unowocześnionych zo- 

modernizację ponad 40 km sieci wy
soko- i niskoparametrowej oraz za
montowanie 198 węzłów cieplnych.
Wykonawcy robót to cztery konsor
cja firm wyspecjalizowanych w tej 
branży. Przygotowania dokumentacji 
technicznej, dogranie każdego szcze
gółu i realizacja, to według harmono
gramów oznacza całoroczne wysokie 
tempo działań, ale nasilenie robót 
przypada oczywiście na okres letni. 
Wszelkie poważne prace na magi
stralach ciepłowniczych, sieci odga- 
łęźnej i osiedlowej wykonuje się. co 
zrozumiałe, poza sezonem grzew
czym. Jest to okres kilkumiesięczny. 
Pośpiech i determinację widać więc 

trwać do połowy października. Na 
konferencji prasowej zorganizowanej 
w czerwcu, tuż przed wakacjami, 
padł jednak termin wrześniowy. Go
towość grzewczą określono na 17 
września - i jak słyszę - potwierdza 
się ten fakt, choć zapewne bezkoli
zyjne prace wykończeniowe w tere
nie potrwają dłużej, bo ocieplający 
się klimat wpływa na wydłużenie 
lata. Mgr inż. Magdalena Bulik, 
specjalista do spraw promocji, doda- 
je natychmiast, że harmonogram i 
terminy rzecz święta, nie ma zagro
żeń. Między innymi ona także nadzo-. 
ruje postęp robót i uczestniczy w ko
munikacji społecznej, by mieszkańcy 

atralne, miasteczko AWF. Także na 
bardzo newralgicznym odcinku al. 
Andersa od ronda Kocmyrzówskie- 
go w kierunku DH. Wanda i naj
dłuższy. bo 5-kiloinetrowy ciąg w 
os. Piastów.

Także w innych częściach Krakowa 
zasilanych przez pozostałe magistra
le trwają trudne prace z przekopami 
przez ruchliwe jezdnie w terćhie z 
licznymi obiektami zabytkowymi. 
Nie lada testem sprawnościowym dla 
wykonawców będzie na przykład 
..przebicie się" przez ul. Podgórską.

To są jednak przedsięwzięcia, któ
re budują renomę MPEC-u jako 
przedsiębiorstwa nowoczesnego, roz-

Drugi rok realizacji projektu „System ciepłowniczy miasta Krakowa”, współfinansowanego przez l’E
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wsparcie, ale nic jest to gest, który 
tak łatwo - jak to się potocznie mówi 
- spadł. jak przysłowiowa manna z 
nieba. Starania zostały uwieńczone 
sukcesem, bo były odpowiednio uza
sadnione. a dotychczasowe efekty re
alizacji programu kompleksowej mo
dernizacji krakowskiego ciepłownic
twa zostały zauważone i docenione. 
Ponadto przedsiębiorstwo już wcze
śniej korzystało z korzystnego kredy
tu Banku Światowego i innych środ
ków pomocowych. Wywiązywało się 
fc przyjętych zobowiązań i umów, i 
traktowane jeSt jako poważny part
ner Miało wcześniej spore doświad
czenie przy opracowaniu wniosku, 
przygotowaniu wymaganej dokumen
tacji. czyli przy załatwianiu nieła
twych spraw proceduralnych. Nie
wątpliwie przeważającym argumen
tem jest cel strategiczny moderniza
cji systemu ciepłowniczego w Krako
wie, systemu o ponadpięćdziesięcio- 
letniej historii. A jest nim oczywiście 
niezawodność i bezwaryjność działa
nia. ale równocześnie także maksy
malna ochrona środowiska naturalne
go. W latach dziewięćdziesiątych 
przedsiębiorstwo rozpoczęło terapię 
krakowskiego ciepłownictwa. Jest to 
proces długofalowy i według Master 
Plan II potrwa do 2010 roku. Nawet 
w takim, dość długim przedziale cza-
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stanie 535 węzłów cieplnych oraz 
wiele stacji wymiennikowni ciepła 
na użytek wody cieplej.

Z tego tytułu przewidywane są kon
kretne korzyści w postaci oszczędno
ści energii cieplnej oraz wody grzew
czej. Przede wszystkim nastąpi także 
dalsza redukcja zanieczyszczenia po
wietrza. Prognozuje się zmniejsze
nie:

■ zużycia ciepła o około 157 392 
GJ rocznie,

■ awaryjności systemu ciepłow
niczego o około 40 proc..

■ strat wody zdemineralizowanej 
w sieciach ciepłowniczych o około 
10 proc

Projekt jest realizowany w wyzna
czonych terminach i skrupulatnie roz
liczany corocznie, a generalne podsu
mowanie wyników założono na ko
niec 2009 roku. W MPEC S.A. dzia
ła specjalnie wyodrębniona Jednost
ka Realizująca Projekt, zatrudniająca 
specjalistów z zakresu wykonawstwa, 
finansowania, planowania, promocji. 
Ubiegły rok sfinalizowano z sukce
sem, modernizując prawie 7,7 km 
sieci i 27 węzłów cieplnych. Obec
nie, w 2007 roku realizuje się drugi 
etap projektu: „System ciepłowniczy 
miasta Krakowa". To etap bardziej 
dynamiczny i określający pięciokrot
nie większy zakres robót. Założono

na każdym kroku, zarówno wśród ze
społów wykonawców w terenie, jak 
i w administracji, kierownictwie Jed
nostki. Dyrektor Jednostki Realizują
cej Projekt inż. Andrzej Nowak co
dziennie na pełnych obrotach od 
godz. 7 rano i niejednokrotnie wcze
śniej. Do” Dokąd istnieje potrzeba...

★ ★ ★

Wszystkie zaplanowane tegoroczne 
prace na ciepłociągach, z racji wa
runków pogodowych mogłyby po-

I

byli poinformowani jakie prace są 
wykonywane i dlaczego przez jakiś 
czas mają znosić uciążliwość wyko
pów, obecność ciężkiego sprzętu i 
krzątaninę wykonawców. Komuni
katywnym elementem są ustawiane 
w osiedlach tablice informujące o 
przedsięwzięciu i jego dofinansowa
niu przez UE. Ludzie czytają komu
nikaty na tablicach. To uspokaja, bo 
przecież nietrudno przewidzieć, że 
gdyby nie wsparcie unijne z Fundu
szu Spójności, olbrzymie koszty mo
dernizacji - mimo że rozłożone na 
lata - byłyby trudne do udźwignięcia 
przez MPEC S.A., a w konsekwen
cji przez klientów przedsiębiorstwa. 
A wśród aktualnie 4227 odbiorców 
energii cieplnej dostarczanej przez 
MPEC S.A., największą grupę klien
tów, bo ponad 60 proc, stanowi sek
tor mieszkaniowy - spółdzielnie 
mieszkaniowe, budownictwo komu
nalne. klienci indywidualni.
Obserwujemy na co dzień postęp 

robót modernizacyjnych, głównie 
wymianę starych kilkudziesięciolet
nich rurociągów na nowe, w nowej 
technologii prcizolowanej. Duża kon
centracja działań występuje na tere
nie Nowej Huty. Ogólnie rzecz trak
tując, jest to rejon magistrali wschod
niej doprowadzającej ciepło do No
wej Huty z elektrociepłowni Kraków 
i łączącej się z siecią ciepłowniczą 
zasilaną przez Mittal Steel Poland 
o. Kraków.

Na terenie nowohuckich dzielnic 
prowadzone są remonty w* osiedlach: 
Spółdzielcze, Szklane Domy, Uro
cze, ul. Ujastek. Centrum A., Hut
nicze, Ogrodowe (do Centrum E), 
Kalinowe, Kazimierzowskie. Te-

wijającego się. mającego także nie
kwestionowany udział w batalii o 
czystsze niebo nad miastem. W su
mie. po kilkunastoletniej terapii kra
kowskiego ciepłow nictwa, blisko jed
na trzecia długości sieci w zasobach 
przedsiębiorstwa to już nowe arterie 
przesyłowe energii cieplnej w tech
nologii preizolowanej, a także w po
nad 90 proc, zasobów, nowe kom
paktowa węzły cieplne z automatyką 
pogodowy, kolejne stacje wymienni
ków' ciepła na użytek ciepłej wody...

* * ★
W niektórych nowohuckich osie

dlach już zakończono główne prace, 
zasypuje się wykopy. Teraz zgodnie 
z wcześniej przyjętymi zobowiąza
niami trzeba przywrócić teren do po
przedniego stanu. W niektórych, ko
lizyjnych sytuacjach występowała 
konieczność usunięcia drzew. Każdy 
taki przypadek musiał być uzgodnio
ny z właścicielami terenu i odpo
wiednimi jednostkami administracyj
nymi Urzędu Miasta Krakowa. Jeśli 
na trasie ciepłociągu była na przy
kład jakaś stara topola, można ją było 
wyciąć bez żalu. Natomiast w wielu 
innych przypadkach przedsiębiorstwo 
jest zobowiązane do zasadzenia w 
zamian nowych drzew określonych 
gatunków' w miejscach wyznaczo
nych. Zminimalizowane zostaną 
wszelkie szkody poremontowe w' 
krajobrazie.

Natomiast w ogóle miasto powinno 
odczuć efekty postępującej moderni
zacji systemu ciepłowniczego. Nowa 
sieć przyczyni się do bardziej efek
tywnego wykorzystania zasobów na
turalnych. Po prostu szczelne „trans
portery" ciepła to zmniejszenie strat 
energii cieplnej, oszczędność wody w 
obiegu. W konsekwencji potrzeba 
mniej spalania węgla w procesie 
ogrzewania. Efekt ekologiczny - od
czuwalne zmniejszenie emisji pyłów, 
gazów’ i innych substancji szkodli
wych dla zdrowia. Właśnie miedzy 
innymi ta wartość miała decydujący 
wpływ na opinię Komisji Europej
skiej i przyznanie dofinansowania do 
projektu. Ponadto ograniczenie strat 
wody i energii w sieci, nowoczesne 
węzły cieplne w budynkach pozwa
lają na dozowanie poboru ciepła i 
mieszkańcy powinni odczuć ten fakt 
także finansowo. Generalnie moder
nizacja systemu ciepłowniczego, w 
tym realizacja aktualnego projektu, 
wpłynie na poprawę standardu życia 
mieszkańców Krakowa i Skawiny.

HENRYKA ROSIEK
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RADA 1 ZARZĄD DZIELNICY XV MISTRZEJOWICE
Przewodniczący Marek Hohenatier. zastępca przewodniczącego: Konrad Maciejowski, członkowie Zarządu: Adam Grclccki. Halina Kita. Leszek Tvtko.
Biuro Rady Dzielnicy: ul. Miśnieńska 58 (os. Tysiąclecia), tel. 012 648-96-18, czynne od poniedziałku do piątku w godz. I I.OO-I5.3O, środa - bez przyjmowania stron.
Dyżur przewodniczącego lub zastępcy: czwartek godz. 14.00-15.30. Dyżur członków Zarządu: wiórek godz. 16.00-17.00. Dyżur Strażv Miejskiej: pierwszy poniedziałek miesiąca godz. 16.00-17 00 
Dyżur Policji: pierwszy czwartek miesiąca godz. 15.00-16.00. Oficjalna strona internetowa: www.dzielnical5.krakow.pl.

M.

REMONTY W DZIELNICY
Na początku sierpnia br. oddano do 

użytku kolejne wyremontowane chod
niki.

Pierwszy z nich usytuowany jest przy 
ulicy Perkuna w os. Piastów. Remont 
przy owej ulicy prowadzony byL w 
trzech miejscach - dwa odcinki odda
ne były wcześniej, ostatni przeprowa
dzony był od wjazdu z ul. Piasta Koło
dzieja. Remont obejmował również za
tokę autobusową i miejsca słojowe.

Drugi z remontowanych chodników 
znajduje się wzdłuż ul. Srebrnych Or
łów (od strony os. Kombatantów). Tu
taj remont objął najbardziej zniszczony 
odcinek chodnika.

W obu przypadkach wszystko prze
biegło bez zastrzeżeń.

Komisje złożone były z przedstawi
cieli Krakowskiego Zarządu Komunal
nego, Krakowskiego Zarządu Dróg, 
radnych Dzielnicy XV oraz wykonaw
ców.

Odbyły się również odbiory prac re
montowych w placówkach oświato
wych w naszej dzielnicy:
- Gimnazjum nr 37 - remont dachu 

sali gimnastycznej i częściowa budowa 
zaplecza

- Szkoła Podstawowa nr 126 - czę
ściowy remont kuchni i zaplecza
- Szkoła Podstawowa nr 130 - wy

miana stolarki okiennej
- Szkoła Podstawowa nr 144 - wy

miana stolarki okiennej
- Przedszkole nr 131 - remont sani

tariatów i zmywalni
- Przedszkole nr 152 - remont sani

tariatów i kuchni
- Przedszkole nr 177 - wymiana sto

larki okiennej
W tych odbiorach komisje złożone 

były z przedstawicieli Zespołu Ekono
miki i Oświaty, placówek oświatowych, 
radnych Dzielnicy XV oraz wykonaw
ców.

Wszystkie prace były przyjęte bez za
strzeżeń. *

Miesiąc sierpień to kolejne remonty w 
naszej dzielnicy.

Jednym z nich jest rozpoczęty remont 
chodnika przy ul. ks. Jancarza (od stro
ny os. Złotego Wieku) przy przystanku 
MPK. zlecony przez Krakowski Zarząd 
Dróg.

W kolejnych artykułach będziemy 
Państwa informować o przeprowadzo
nych w naszej dzielnicy remontach.

Stacje bazowe telefonii komórkowej

W ostatnich dniach do Rady Dzielnicy XV Mistrzejowice wpłynęły dwa kolejne wnioski w sprawie instalacji stacji 
bazowych telefonii komórkowych.Wc wcześniejszych artykułach w „Głosie - TN”, pisaliśmy, że będziemy informo
wać Państwa o lego typu inwestycjach, gdyż na opinię Rady mają wpływ głosy zainteresowanych bezpośrednio pod
miotów, a także mieszkańców okolicznych zabudowań. Poniżej publikujemy dwa obwieszczenia Prezydenta Miasta 
Krakowa dotyczące tego tematu.

Na podstawie art. 32 ust. 2 ustawy’ z dnia 27.04.2001 r. - 
Prawo ochrony (tekst jednolity Dz. U. z 2006 nr 129. poz. 
902 zc*zm.), informuje się, żc w publicznie dostępnym wy
kazie danych o dokumentach, zawierających informacje o 
środowisku i jego ochronie udostępnionym w Biuletynie In
formacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa na stronie in
ternetowej w ww.bip.krakow.pl zamieszczone zostały dane o 
decyzji z dnia 13.07.2007 r. znak: GO-08.MP.7627-408/07 
o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 
przedsięwzięcia pn.: „Montaż urządzeń stacji bazowej tele
fonii komórkowej PLUS GSM nr BT-22566 „Kraków Zło
tego Wieku”na dachu Gimnazjum nr 37, os. Złotego Wicku 
36, działka nr 230, obr.l, jedn. ewid. Nowa Huta w Krako
wie”.

kazić danych o dokumentach, zawierających informacje o 
środowisku i jego ochronie udostępnionym w Biuletynie In
formacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa na stronie in
ternetowej www.bip.krakow.pl zamieszczone zostały dane o 
decyzji z dnia 17.07.2007 r. znak: GO-08.MP. 7627-528/07 
o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 
przedsięwzięcia pn.: „Instalacja stacji bazowej telefonii ko
mórkowej nr „KRA 0096 D” na dachu budynku Szkoły Pod
stawowej nr 89, os. Piastów 34 A, na działce nr 57/3, obr. 
2, jedn. ewid. Nowa Huta”.

Wnioskodawca:
P4 Sp z o.o.

Wnioskodawca:
Polkomtel S.A.

Na podstawie art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 27.04.2001 r. - 
Prawo ochrony (tekst jednolity Dz. U. z 2006 Nr 129, poz 
902 ze zm.), informuje się. że w publicznie dostępnym wy-.

Zgodnie z art. 32 ust.l pkt 2 ustawy z dnia 27.04.2001 r. 
- Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. 
nr 129, poz. 902 ze zm.) organ administracji właściwy do 
wydania decyzji podaje do publicznej -wiadomości informa
cję o zamieszczeniu w publicznie dostępnym wykazie danych 
o decyzjach wymagających udziału społeczeństwa.

KoMa

Rada i Zarząd Dzielnicy XV Mistrzejowice 
wraz z Dyrekcją hipermarketu REAL al. Bora Komorowskiego 37 w Krakowie 

ogłaszają

KONKURS DLA DZIECI I MŁODZIEŻY Z TERENU MISTRZEJOWIC 
pn.: „MOJE WSPOMNIENIA Z WAKACJI”.

Dla uczestników przewidziane są liczne nagrody, ufundowane przez REAL i Radę Dzielnicy. Wyniki konkursu 
zostaną ogłoszone we wrześniu 2007 r. Uczestnikami mogą być dzieci i młodzież w wieku 6-18 lat z terenu 

Dzielnicy Mistrzejowice. Prace należy składać w dniach 1-14 września w siedzibie Rady i Zarządu 
Dzielnicy XV, ul. Miśnieńska 58 (os. Tysiąclecia) w Krakowie w godz. 11.00-15.00, z wyjątkiem środy. 
Honorowy patronat nad Konkursem obejmie Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Paweł Klimowicz.

DYŻUR RADNEGO MIASTA
23 sierpnia 2007 roku (czwartek), od godziny 

15.30 do 16.30 w siedzibie Rady Dzielnicy XV 
ul. Miśnieńska 58 dyżur będzie pełnił Radny 
Miasta Bartłomiej GARDA.

Działające przy Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Mistrzejowice-Północ” ognisko TKKF „Apol
lo” zaprasza wszystkie dzieci i młodzież na 
odbywający się w ramach „Akcji Lato”

OTWARTY TURNIEJ 
TENISA STOŁOWEGO 

(stoły betonowe).
Zawody odbędą się 20 sierpnia br. tj. w po

niedziałek, od godziny 17.00 przy Szkole Pod
stawowej nr 144 w os. Bohaterów Września.

Nr 29/2007 (274) Magazyn Informacyjny Rady Dzielnicy XVIII 17 sierpnia 2007 r.

W SPRAWIE REMONTÓW DRÓG I CHODNIKÓW Z bólem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Radni zebrani na sesji w ostatni czwartek Iipca br. przyjęli 
uchwałę w sprawie korekty listy rankingowej zadań powie
rzonych ustalonych uchwałą z dnia 12 października 2006 r. 
w sprawie zatwierdzenia listy rankingowej zadań powierzo
nych w zakresie prac remontowych dróg, chodników i oświe
tlenia na rok 200*? oraz uchwałą z dnia 22 marca.2007 r. w 
sprawie korekty listy rankingowej zadań powierzonych.

W ramach listy rankingowej zaddfi powierzonych w zakre
sie prac remontowych dróg, chodników i oświetlenia na rok 
2007 wprowadzono następujące zmiany:

1. Zrezygnowano z zadania pod nazwą: opracowanie kon
cepcji i projektów’ budowy chodnika przy ul. Kościelnickiej 
oraz Pysocice.

2. Wprowadzono zadanie pod nazwą: opracowanie kon
cepcji na budowę chodnika przy ul. Calińskiego - kwota 
75 000 zł.

X,V Vl: T' ?n‘«,nX6’ ■el.e?nn644‘78"40- Pr«"0dniczący: Edward Porębski, zastępca przewodniczącego: MiłoshS^ężak^TonkowtezSraą- . Irena latras-Lech. Małgorzata Szajewska, Jozef Kręzolek. Dyżur przewodniczącego: każdy wtorek, godz. 16.00 do 17.00. Dyżur zastępcy przewodniczącego i członków Zarza- 
du. każdy pontedziałekgodz. 16.00-17.00. Biuro Rady i Zarządu czynne: poniedziałek - godz. 11.00 do 16.00, wtorek, środa i piątek - godz 9 00 do 13 00 *

•a
3. Zwiększono środki o 15 000 zł na remont ul. Powojo

wej.
4. Zmniejszono kwotę przeznaczoną na zadanie pod na

zwą: budowa chodnika przy ul. Jeziorko o 3100 zł.
5. Kwotę 3100 zł przeznaczono dodatkowo na ogólne za

danie pod nazwą: remonty i modernizacja dróg oraz chod
ników na terenie dzielnicy według wskazań.

★ * ★

Jak nam powiedział przewodniczący Rady i Zarządu Dziel
nicy Edward Porębski, zmiany te wynikają z konsultacji 
z przedstawicielami Krakowskiego Zarządu Komunalne
go dotyczących możliwości realizacji wybranych zadań 
oraz w związku z rozstrzygnięciem przetargu na wyko
nanie koncepcji budowy chodnika przy ul. Jeziorko, w 
wy niku którego zaoszczędzono kwotę 3100 zł.

o

(0

śp. KAZIMIERZA FUGLA
Człowieka „Solidarności", wieloletniego wiceprzewodniczą- 

cego Komisji Robotniczej Hutników, internowanego 
w stanie wojennym, wielkiego społecznika, założyciela 
i pierwszego prezesa Towarzystwa Solidarnej Pomocy, lau
reata medalu „Cracoviae Merenti”.

Rodzinę Zmarłego prosimy o przyjęcie wyrazów szczere
go żalu.

Rada i Zarząd Dzielnicy XVIII

17 sierpnia 2007 r., nr 33 (854)
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Internet jest niezastąpiony. Posługujemy się nim coraz częściej .w za
łatwianiu praktycznych spraw, jest też przede wszystkim doskonałym 

' źródłem informacji. Można się nim wesprzeć nawet w sprawach... du
chowych.•r

Coraz częściej Internetem posługuje 
się także Kościół. By krzewić wiarę, 
wielu księży i zakonnic opanowało no
woczesne technologie i wykorzystuje 
je. Gdy wrzucić w wyszukiwarkę inter
netową słowo „modlitwa'* liczba wi
tryn, które się otworzą, będzie wprost 
nieskończona. Niekiedy będzie to sło
wo użyte w tekście, ale może też otwo
rzyć się strona zawierająca treść mo
dlitw na różne okazje.

Jak ostatnio doniosły media - także w 
Polsce, przez Internet, można zamówić 
modlitwę w określonej intencji za po
mocą e- maila. To jest możliwe u sióstr 
boromeuszek z Jastrzębia Zdroju. Zain
teresowanie jest ponoć duże i to wśród 
młodzieży, która często zamawia modli
twę w intencji zdanych egzaminów.

Wydajc się, żc właśnie zgromadzenia 
zakonne pierwsze zaczęły posługiwać 
się Internetem w jak najszerszym poję
ciu: dla popularyzowania swojej dzia
łalności, pozyskiwania powołań i pro
pagowania turystyczno-pielgrzymko- 
wych walorów swoich sanktuariów.

Za pomocą Internetu zaglądnąć może
my również na strony www zwykłych 
parafii. Jeszcze nie wszystkie je posia
dają. W każdym razie wybierając stro
nę Archidiecezji Krakowskiej, znąjdzie- 
my na niej nie tylko mapkę dekanatów, 
ale odnośnik ze spisem stron interne
towych parafii. Na lej liście zinformaty- 
zowanych parafii znajdzicmy kilka no
wohuckich. Najciekawszą z nich, w 
sensie zawartości i różnorodności, jest 
strona opactwa Cystersów i parafii św. 
Bartłomieja Apostoła. Znajdziemy tu 
wiele zdjęć i informacji pożytecznych 
dla pielgrzymów. Są bieżące informacje 
z życia opactwa i praktyczne porady 
dla tych, którzy chcą odwiedzić sank
tuarium św. Krzyża i klasztor. Jest też 
ciekawy licznik odliczający akurat te
raz dokładny czas do rozpoczęcia zbli
żającego się odpustu Podniesienia 
Krzyża w Mogile. W niedzielę ostatnią 
wskazywał on 34 dni. Ze bogata to 
strona trudno się też dziwić, bo cyster
si mają się czym pochwalić, co opisy
wać. Na przykład historię ostatniej re
nowacji fresków Samostrzelnika i samą 
historię ich autora. Jednym z newsów 
jest historia klasztornego ogrodu. Co 
ciekawe - informacja jest w kilku (dzie
więciu) językach, w tym m.in. w języ
ku rosyjskim. To ważne w przypadku 
sanktuarium odwiedzanego przez tury
stów. także z zagranicy. Internet jest 
wszak narzędziem międzynarodowym i 
wielu z nas. planując swoje wyjazdy 
czy peregrynacje pielgrzymkowe, i w

składamy serdeczne podziękowania. 
Bóg zapłać!

Pielgrzymi do Gietrzwałdu mają spo
tkanie we wtorek po Mszy św. wieczor
nej.

Solenizantom składamy serdeczne ży
czenia. a sobie nawzajem „dobrych 
dni"! Podpisał ks. Edward Baniak, pro
boszcz Arki Pana.

Szukając w Internecie strony parafii 
Brata Alberta w os. Dywizjonu 303, 
najpierw natkniemy się na stronę para
fialnego miesięcznika ..Brat”. Można 
przejrzeć (na ekranie) jego ostatni i ar
chiwalne numery, a także napisać list do 
redakcji. Wśród ciekawych linków na 
stronie znaleźliśmy ..Kto jest kim w na
szej parafii" zawierający informacje o 
księdzu proboszczu i innych duszpaste
rzach parafii.

Oczywiście na każdej z parafialnych 
stron znajdziemy też dłuższą lub krót
szą historię parafii, godziny nabo
żeństw, godziny otwarcia kancelarii pa
rafialnych. na stronie zaś Parafii Miło
sierdzia Bożego w os. Na Wzgórzach - 
także informację, z czym można się do 
kancelarii zgłaszać. Parafia ta obejmuje 
osiedla, w których mieszka ponad 14 
tys osób. Można się też dowiedzieć, ilu 
księży i zakonnic z mej pochodzi.

Znajdziemy tam też mało znaną histo
rię początków parafii w os. Na Wzgó
rzach Krzesławickich. Przywołano w 
mej nazwiska mieszkańców, którzy ten 
pomysł wsparli. A więc: 2.10.1967- Ks. 
Jan Hyc proboszcz Pleszowa rozpoczy
na nauczanie religii w Krzesławicach 
dla dzieci ze Wzgórz, Stoków, Grę balo
wa i okolic. Odbywa się to w domu u 
Pani Barbary Miś. Tam też rozpoczyna 
się (nieregularnie) odprawiać Mszę św.

12.02 1968 - Nauczanie religii zosta- 
je przeniesione do posiadłości po Panu 
Janie Cybulskim w Krzesławicach (na 
terenie dzisiejszych parkingów przy ko
ściele).

8.05.1969 - Rozpoczyna się dzierża
wa zabudowań pana Stanisława Gajo- 
cha w Grębałowie 
które rozpadają się. Przeprowadzone 
zostają remonty adaptacyjne, np. w by
łej stajni powstaje salka katechetyczna.

1970 rok - W przystosowanym go
spodarstwie pana Stanisława Gajocha, 
Msza św. jest systematycznie sprawo
wana. Rozpoczynają się starania o po
zwolenie na budowę Domu Parafialne
go.

Czy strony parafialne są często odwie
dzane?

Trudno to ocenić, bo na niewielu zna
leźliśmy liczniki gości. Na liczniku 
strony www parafii w os. Dywizjonu 
303, uruchomionej 4 lutego 2006 roku 
odnotowano do dziś 9674 wejścia.

kraju, i za granicą, zaczyna właśnie od 
wpisania nazwy miejsca pielgrzymki w 
wyszukiwarkę.

Sporo się „dzieje” na stronie interne
towej parafii św. Józefa w os. Kalino
wym. Wśród odnośników znajdziemy i 
miesięcznik „ W Rodzime Józefa” i od
nośnik do Radia Watykańskiego. Wi
dać. że strona jest uzupełniana na bieżą
co. W ostatnią niedzielę znaleźliśmy 
lam informację dla pielgrzymów, którzy 
w' sobotę wrócili z Nowohuckiej i Kra
kowskiej Pielgrzymki do Częstochowy 

Od 26 maja 2004 roku w parafii św. 
Józefa Oblubieńca obecne są relikwie 
świętej żony, matki i lekarki, z pocho
dzenia Włoszki. Joanny Beretty Molli i 
na stronach internetowych parafii moż
na znaleźć informacje o świętej Joannie, 
modlitwy, godziny nabożeństw, lokali
zację kaplicy i inne informacje

Na stronie parafii bieńczyckiej pod 
wezwaniem Matki Bożej Królowej Pol
ski po wybraniu linku „ogłoszenia para
fialne” otwarły się przed nami informa
cje na temat religijnego kalendarza nad
chodzącego tygodnia, porządek nabo
żeństw z nimi związanych i informacje 
dla parafian: Poniedziałek to święto 
Najświętszej Maryi Panny Kalwaryj- 
skiej. W naszej parafii jest kolejne na
bożeństwo fatimskie. Porządek nabo
żeństwa: od godz. 16.30 będzie spo
wiedź św. O godz. 18.00 zapraszamy na 
Mszę św. i procesję różańcową. Po pro
cesji możemy poświęcić dewocjonalia. 
O godz. 20.00 rozpocznie się całonocne 
pokutne czuwanie fatimskie. O 24.00 
będzie Msza św.

We wtorek wspominamy św. Maksymi
liana Marię Kolbego, patrona naszej 
kaplicy pojednania, dlatego we wtorek 
msze św. będą odprawiane w kaplicy 
Pojednania. Ale Msze św. o 8.00 i 11.00 
będą w grocie Matki Bożej.

W środę jest UROCZYSTOŚĆ WNIE
BOWZIĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI 
PANNY. Porządek Mszy św. będzie laki 
jak niedzielę, bo jest (o święto obo
wiązkowe, czy li trzeba przyjść na Mszę 
św.

W czwartek jest św. Stefana, a w pią
tek św. Jącka, patrona naszej archidie
cezji.

W przyszłą niedzielę będzie składka 
na potrzeby naszej parafii. Wszystkie 
składki z trzecich niedziel miesiąca* 
przez najbliższy rok przeznaczamy na 
remont i czyszczenie naszych organów 
Ta konserwacja jest już konieczna, bo 
od początku istnienia tych organów nic 
przy nich nie robiono poza fragmenta
rycznym strojeniem. Ofiarodawcom

'Z'
stare zabudowania

KRYSTYNA LENCZOWSKA

Z żalem pożegnaliśmy 
zmarłego 8 sierpnia 2007 r.

śP. KAZIMIERZA FUGLA
Człowieka „Solidarności”, internowanego 

w stanie wojennym, przyjaciela najuboższych 
i potrzebujących, założyciela i pierwszego pre
zesa Towarzystwa Solidarnej Pomocy, Człowie
ka wielkiego sercem i duchem, wspaniałego 
Kolegę, który pozostanie dla nas wzorem służ
by Bogu. Ojczyźnie i bliźnim.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy ser
decznego współczucia i zapewniamy o pamięci 
w modlitwie.

Zarząd i członkowie 
Towarzystwa Solidarnej Pomocy

Z głębokim bólem i smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

naszego Wielkiego Przyjaciela

KAZIMIERZA
FUGLA

Rodzinę 
prosimy o przyjęcie 

wyrazów najgłębszego współczucia

MOZ NSZZ „Solidarność” 
Mittal Steel Poland S.A. - Kraków

ul. Rakowicka 35a, tel. 411-47-76, 
ul. Reduty 1, tel. 411-35-26, 
cm. Grębałów, tel. 645-31-61, 
cm. Podgórze, tel. 656-55-11,
ul. Pielęgniarek 6, tel. 632-31-77,

DYŻUR CAŁODOBOWY - PRZEWOZY Z MIESZKAŃ

również w soboty i święta pod tel. 411-45-02 lub 04, Batowice, ul. Reduty 1

pn.-pt. 7.30-15.30. sob i św. 8
pn.-pt. 7.30-15.30,
pn.-pt. 7.00-15.00 sob. 8.00-14.00, 
pn.-pt. 7.30-15.30.
pn.-pt. 7.

ZAKŁADY 
POGRZEBOWE 
przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o.

•M

1 TRUMNY DĘBOWE 
OD 850 ZŁ

Różnicę zasiłku wypłacamy 
przed pogrzebem

czynne 8.00—15.30

KOMPLEKSOWE
USŁUGI POGRZEBOWE
TANIO - CAŁODOBOWO
(012) 644-87-75, 0512-179-466

CAŁODOBOWE PROFESJONALNE 
USŁUGI POGRZEBOWE BEZGOTÓWKOWO

PRZEDSIĘBIORSTWO 
USŁUG 
POGRZEBOWYCH

KONDUKT
os. Urocze 5

ul. Łazarza 17 a 685-53-44

0600-783-304 
mmnzKKiiminn

I • wyrabiamy akty zgonu • trumny dębowe • własna kwiaciarnia I 
| • kremacja • chłodnia • sklep z czarną odzieżą |

Cr.

„REKORDIA
Tel. 645-47-24

POGRZEBOWE USŁUGI:
♦ KOMPLEKSOWO ♦ BEZGOTÓWKOWO

Bezpłatny całodobowy przewóz zwłok z mieszkań do chłodni
77 (w budynku administracyjnym 

cmentarza w Grębałowie)

(CAŁĄ DOBĘ)

Koleżance LIDII LESIAK 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci MĘŻA 
składają 

pracownicy Zakładu Opieki Zdrowotnej 
TERAPIA-MED z os. Niepodległości 2

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, 
że po długiej i ciężkiej chorobie zmarl 

UKOCHANY MĄŻ I OJCIEC

śP. PIOTR SCHNEIDER
ARTYSTA PLASTYK

grafik, fotografik, rysownik i malarz, laureat wielu 
nagród plastycznych, odznaczony Złotą Odznaką ZPAP. 
Pożegnamy Go w poniedziałek. 20.08.2007 r., o godzinie 

14.30 w kaplicy na Cmentarzu Rakowickim, po czym 
odprowadzimy Piotra na miejsce wiecznego spoczynku.

Żona i Córki oraz Rodzina
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Spółka Akcyjna

□bok Szpitala im. St. Żeromskiego

Przewóz z mieszkań
również w niedziele i święta

Bezpłatna chłodnia

Rozliczenia bezgotówkowe

ZAKŁAD 
POGRZEBOWY

II

Różnicę z zasiłku wypłacamy

przed pogrzebem

Formalności w urzędach

Wszystko do pogrzebów

POGOTOWIE POGRZEBOWE 012 686 61 45
AUTOMYJNIA RĘCZNA 

wyposażona w sprzęt firmy KARCHER 

PROMOCJA DLA STAŁYCH KLIENTÓW 
FUH „WAAM”, ul. Fatimska 6, tel. 644-72-39

MECHANIKA POJAZDOWA 
SERWIS BLACHARSKO-LAKIERNICZY

Kraków.u I. Maku
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WCZASY NA PORĄBECKIEJ WSI

Gospodarstwo agroturystyczne 
„NA KUŹNISKU”

Klemens Góral
zaprasza do odwiedzenia Porąbki Liszewskiej, malowniczej wsi położonej nad 

potokiem Niedźwiedź, w otoczeniu wzniesień Pogórza Wiśnickiego. na wysokości 
ok. 300 m n.p.m.

Główną atrakcją wioski 
jest sanktuarium maryj
ne „Grota", wzniesio
ne w 1904 roku z 
miejscowego kamie
nia. będące wierną 
kopią groty we fran
cuskim Lourdes.

Świeże powietrze, ła
godne stoki wzgórz, urzekają
ce lasy i łąki zachęcają do pieszych 
wędrówek, spacerów i sprzyjają re
laksowi. W odległości 3 km od go
spodarstwa znajduje się otoczony 
fosą XV-wieczny zamek w Dębnie 
wzniesiony przez kanclerza Jakuba 
z Dębna herbu Odrowąż.

rego rozciąga się widok 
na łąki, pola i brzegi 
potoku Niedźwiedź. 
Gospodarz proponuje 
wczasowiczom wypo 
czynek w samodziel
nym mieszkaniu zaj
mującym całą kondy
gnację domu. Do

dyspozycji gości prze
znaczone są dwa pokoje trzy

osobowe i jeden dwuosobowy pokój 
gościnny, kuchnia i łazienka oraz 
sala taneczno-konsumpcyjna do 16 
osób na wolnym powietrzu (zada
szona hagenda).

Gospodarstwo agroturystyczne 
_Na Kużnisku" położone jest w cen
trum wsi, na łagodnym stoku, z któ-

Dojazd trasą E-4 z Krakowa do 
Tarnowa. Zjazd za Brzeskiem w 
Dębnie w kierunku Porąbki Liszew
skiej.

32-854 Porąbka Uszewska 360, woj. małopolskie, tel. 0-14 665-65-91, 
tel. kom. 601-302-360, e-mail: kuznisko@poczta.fm. strona interneto
wa: www.kuznisko.whad.pl

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

KAZIMIERZA FUGLA
wieloletniego Prezesa Towarzystwa Solidarnej Pomocy.

Rodzinie Zmarłego 
składamy serdeczne wyrazy współczucia.

Zarząd i Pracownicy
ZOZ „Centrum Medyczne-Nowa Huta"

oraz
Szpitala Położniczo-Ginekologicznego „UJASTEK”

Z montażem 
kpi. już 2 200 zł!

S 012 642-25-21 kom. 0503-570-935

ZATRUDNI

G> 
CM

i ARTYKUŁY DLA ZWIERZĄT

■ tokarzy z min. 5-letnią praktyką
■ spawaczy z uprawnieniami po
nadpodstawowymi
■ specjalistę ds. kontroli jakości 
produkcji z uprawnieniami do kie
rowania, nadzorowania i kontrolo
wania budowy i montażu konstruk
cji, znajomością rysunku technicz
nego. zagadnień związanych z 
obróbką skrawaniem i spawalnic-

UJESELfi
nowo otwarta, 

ładna sala klimatyzowana

„OSIEMNASTKI”
OD 50 DO 250 OSÓB

S (012) 684-35-15,0502-297-722
DWIE SALE

„ACTIVE NIUTON” 
OŚRODEK 

PROMOCJI ZDROWIA 
Rekreacja i wypoczynek 

dla kobiet
✓ aerobik ✓ siłownia, 

✓ sauna ✓ masaż 
Godziny otwarcia: 

pon —pt. 9.00-21.00,

sobota 9.00—16.00.

os. Spółdzielcze 5A 
8 012 644-12-07, 0 500-210-387

•I?

KOREPETYCJE 
CHEMIA 

647-08-41, 0505-10-72-32

FIRMA skawina.pl

-------------- SYSTEMY ALUMINIOWE_________

SKAWINA ■ PIŁSUDSKIEGO 43 B
(ei275-34-73 276-16-62

• PRZESUWNE 
ZABUDOWY 

BALKONÓW

•ZADASZENIA
• WITRYNY 

•DRZWI I OKNA
ekspozycja DH WANDA 

p»rt«r, naprzeciwko lump

www.slimak.prawojazdy.com.pl

otwiera

Nauka Jazdy „ŚLIMAK” Kat. „B"
OS. ALBERTYŃSKIE 36

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 100 W KRAKOWIE
Biuro: pon. 17-19, wt. 10-12, czw. 17-19 
012 649-14-92 w. 20 (w godz. otw. biura) 

Kursy prawa jazdy i doszkalanie
Atrakcyjne ceny, zniżki dla uczniów i studentów, raty

Tel. *48 604-506-919 124hJ

W roku akademickim 2007/2008 
Wyższa Szkoła 

Filozoficzno-Pedagogiczna 
Ignatianum w Krakowie 

na Wydziale Pedagogicznym

kierunek POLITOLOGII
Studentowi licencjackich studiów w zakresie politologii będzie się pro

ponować podstawową wiedzę i umiejętności, które pozwolą zrozumieć 
zjawiska i procesy polityczne zachodzące w skali globalnej, regional
nej, państwowej i lokalnej, a także pozwolą analizować zależności mię
dzy funkcjonowaniem instytucji politycznych, społeczeństw i jednostek 
historycznych. Ponadto student uzyska umiejętność oceny zjawisk spo- 
łeczno-gospodarczo-kulturowych, które pozwolą mu na lepszą integra
cję zawodową oraz społeczną. Analiza różnorodnych wytworów kultu
ry, w tym kultury masowej, oraz umiejętność komunikowania się z in
nymi ludźmi w świecie. w którym funkcjonują rozmaite religie, systemy 
wartości i poglądy polityczne, oparta będzie także na fundamencie nauki 
Kościoła katolickiego oraz dorobku cywilizacji europejskiej i szeroko 
pojętego humanizmu. Ważnym aspektem kształcenia absolwenta w 
„Ignatianum" będzie zarówno przekaz wiedzy dotyczącej historii, struk
tur prawnych, gospodarczych, ustrojów politycznych w Unii Europejskiej, 
jak przygotowanie do umiejętnego wykorzystania wiedzy w pracy zawo
dowej i życiu z zachowaniem właściwych zasad etycznych i humani
stycznych, z czym wiązać się będzie odpowiednia formacja intelektual- 
no-kulturowa.

SPECJALNOŚCI:

1) przywództwo polityczne
2) administracja państwowa i samorządowa
3) bezpieczeństwo narodowe
Studia stacjonarne pierwszego stopnia - licencjackie
Studia niestacjonarne pierwszego stopnia - licencjackie 

Otwierany kierunek politologii prowadzony będzie na poziomie studiów 
I stopnia - licencjackich, w przyszłości z możliwością kontynuowania 
studiów magisterskich II stopnia.

Warunki rekturacji:

http://www.ignatianum.edu.pl
Informacje pod adresem: politologia@ignatianum.edu.pl
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Zdrowie
i uroda
PRZYCHODNIA LEKARSKA
NOWA HUTA os. Szklane Domy 2a

REJESTRACJA 012-644-98-99 
Sekretariat 012-643-76-03 

fax 012-644-61-07

BADANIA:
> okresowe pracowników-1 dzień

> na książeczkę zdrowia -1 dzień

> kierowców kwalifik.-okresowe
LEKARZE:
* internista-lekarz med.pracy
* leczenie w ramach NFZ:

neurolog i ginekolog
* chirurg naczyniowiec
* laryngolog * okulista
* dermatolog * stomatolog
> PRACOWNIA ANALITYCZNA 

pełny zakres (wyniki w dn. następnym)
> EKG spoczynkowe
> USG jamy brzusznej i ginekologiczne

> RENTGEN kręgosłupa i klt.piersiowej
> REHABILITACJA - MASAŻE

> ZABIEGI PIELĘGNIARSKIE

NISKIE CENY i FACHOWA OBSŁUGA

GABINET 
KARDIOLOGICZNY
os. Centrum A bl.3
(wejście od podwórza) 

lek. med. Krzysztof Ideć

BADANIA 
WYKONYWANE 
NA MIEJSCU

■ test wysiłkowy
■ echo serca

■ badanie Holtera

Rejestracja:

357-36-12

VIDENT I
♦ protezy zębowe, korony, mosty
♦ ekspresowe naprawy protez
♦ pełny zakres usług protetycznych
Niskie ceny, wysoka jakość materiałów! 

os. Boh. Września 1a/3g 
tei. 645-93 33

JAK UNIKNĄĆ OPRYSZCZKI?
Chociaż popularna nazwa opryszcz- 

ki to „zimno”, opryszczkę powoduje 
często upalna pogoda, a wtedy bole
sne krostki szpecą nas w czasie urlo
pu. Słońce, stres związany z podróżą, 
zarwane noce, wypite wieczorami 
większe ilości drinków - wszystkie te 
czynniki przyczyniają się do ataku 
opryszczki.

Opryszczkę powoduje wirus Her
mes siinplex. Najczęściej zarażamy 
się mm już w dzieciństwie. Wirus 
niestety pozostaje w naszym organi
zmie przez całe życie i zazwyczaj 
ujawnia się na skórze wokół ust. Nie
kiedy atak opryszczki zapowiada de
likatne swędzenie i kłucie w okolicy 
ust. I jeśli nie zastosujemy od razu 
odpowiedniego środka, „zimno” roz
rośnie się w’ sporą krostę, bolesną. _ 
sw ędzącą i szpecącą, która jednak po 
około 10 dniach sama przyschnie i 
zagoi się. Opryszczka jest bardzo za
raźliwa - najczęściej zarażamy się 
nią od rodziców, a także w czasie po

Okiem twojego optyka

~N0WE"P0RADY (10) 
NIE DAJ SIĘ OSZUKAĆ!

Nie wymagaj od opty ka, żeby przełożył soczewki okularowe ze sta
rej oprawki do nowej. Prawdopodobnie nie będzie mógł tego zrobić 
prawidłowo, bez narażenia ciebie na dyskomfort. Również nie kupuj 
na własną rękę soczewek okularowych ani oprawki; dobranie opra
wek i soczewek jest specjalistyczną usługą optyczną, wymagającej 
dużej w-edzy i wielu lat doświadczenia. Pozorna oszczędność może się 
szy ko zemście koniecznością powtórnego wydania pieniędzy na so
czewki. oprawkę i wykonanie usługi optycznej.

Aby móc się porozumieć z opty
kiem. zapamiętaj kilka pojęć: opraw
ka (prawidłowo oprawa) składa się z 
ramki i zauszników. W otworach 
obwódek ramki mocuje się soczewki 
okularowe. Do środkowej części ram
ki lub do mostka przymocowane są 
nanośniki. które przenoszą ciężar 
okularów na boczne strony nasady 
nosa. Zauszniki z jednej strony są 
połączone zawiasem z ramką, a z 
drugiej strony końcówka zausznika 
przylega do głowy za małżowiną 

ą. Nie wszystkie z powyższych 
elementów zawsze występują; np. w 
okularach bezramkowych mostek i 
zawiasy przyśrubowuje się bezpo
średnio do soczewki, w okularach 
półramkowych część ramki (górna 
lub dolna) jest wycięta i soczewki 
mocuje się za pomocą żyłki nylono
wej. Może nie być zauszników (w 
nakładkach, zwłaszcza przeciwsło
necznych. mocowanych do zwykłej 
oprawki na klips, również w dawniej 
noszonych binoklach), albo zamiast 
zauszników jest opaska (gogle, oku
lary sportowe) itd.

Gdy już odbierzesz od optyka goto
we okulary, musisz przez pewien czas 
- kilka godzin a nawet kilka dni - 
przyzwyczajać się sio nich. Jeśli ba
danie optometryczne było prawidło
wo przeprowadzone i okulary zosta

Twój Optyk Wiesław Koczorowski
SALON OPTYCZNY GABINET OKULISTYCZNY

os. Niepodległości 3 2 649-66-66, 649-48-88

całunków lub używając niedomytych 
sztućców. Opryszczki nie możemy 
uniknąć - możemy jedynie zmniej
szyć szanse pojawienia się jej latem. 
By tak się stało pamiętajmy o kilku 
zasadach:

zmieńmy szczoteczkę do zębów 
przed wyjazdem na urlop, na starej 
może znajdować się wirus, który po
został po poprzednim ataku opryszcz
ki;

zastosujmy środki na opryszcz
kę (zovirax. hascovir czy herpex) 
przy pierwszych jej objawach;

osoby skłonne do opryszczki 
powinny unikać czekolady, coli, 
brzoskw iń. orzeszków, galaretek oraz 
piwa;

unikajmy ukrywania opryszczki 
pod makijażem, by nie zakazić się 
ponownie zainfekowaną szminką;

możemy również (po konsulta
cji z lekarzem) zastosować leki 
zwiększające odporność na wirusy.

(f)

ły dobrze wykonane, to po okresie 
adaptacji twój wzrok nie będzie się 
męczył. Jeżeli natomiast będziesz 
odczuwać nietypowe dla siebie dole
gliwości; szybkie męczenie się oczu, 
bóle oczu, głowy, karku, wrażenie 
przechylania się mebli, uczucie cho
dzenia pod górę albo schodzenia w 
dół, dwojenie się obrazu a nawet nud
ności. to znak, że okularu są źle zro
bione,. Reklamuj natychmiast nie
prawidłowo wykonaną usługę; rzetel
ny optyk spraw-dzi. czy nie popełnił 
błędu przy realizowaniu recepty, a w 
razie potrzeby zaleci tobie ponowną 
wizytę u specjalisty.

Jeżeli masz zastrzeżenia do pozio
mu usługi optycznej wykonanej przez 
rzemieślnika, możesz szukać pomocy 
w regionalnej Izbie Rzemieślniczej 
lub w Krajowej Rzemieślniczej Izbie 
Optycznej z siedzibą w Warszawie . 
Usługi optyczne są także wykonywa
ne przez salony optyczne nie 
wchodzące w skład tzw. sieci optycz
nych - są to przedsiębiorstwa handlo
wo - usługowe działające na terenie 
całego kraju, m.in. w- niektórych su
permarketach. Sieci optyczne nic są 
zrzeszone w rzemieślniczych organi
zacjach zawodowych. W dochodze
niu roszczeń od sieci optycznej mogą 
być pomocne już tylko organizacje 
konsumenckie ,i .... sądy

BRT - LECZY WIELE SCHORZEŃ
W naszym gabinecie leczymy m.in.:
- nerwice - bóle kręgosłupa i stawów

- depresje - otyłość - astmę - reumatyzm 
- wrzody - alergie - nerwobóle

♦ TERAPIE ANTYNIKOTYNOWE, ANTYALKOHOLOWE

GABINET BIOREZONANSU
Kraków, os. Krakowiaków 43 pon.-pt. 10-17.

Tel. 642-07-03

KARDIOLOG 
lek. med. JACEK TRZĄSKI 

KONSULTACJE
ECHOKARDIOGRAFIA 

EKG
Przychodnia Lekarska 
na os. Kolorowym 21, 

p. 213, 1 piętro

Rejestracja telefoniczna: 
(012) 644-10-49

PRODENT® os. Niepodległości 3 A 
tel. 681-33-22. 681-34-80 czynne pon.-pt. 9-21, sobota 9-18 

PEŁNY ZAKRES USŁUG
♦ stomatologia ♦ protetyka

♦ ortodoncja
EMERYCI I RENCIŚCI 30% ZNIŻKI

NA USŁUGI PROTETYCZNE

RATY! RATY! RATY! RATY!

POGOTOWIE 
STOMATOLOGICZNE 
PEŁEN ZAKRES LECZENIA

ul. Mogilska 121, tel. (012) 413-04-66
czynne: pn.-soh. 10.00-22.00. niedziela 10.00-21.00

PRACOWNIA 
RENTGENOWSKA
Wykonujemy zdjęcia: 

-* kręgosłupa 

-♦ klatki piersiowej 

-* kostne, zębów 
i panoramiczne zębów 

os. Urocze 2
Tel. 644-92-82
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ZOZ „Centrum Medyczne - Nowa Huta”
sp. z o.o., Kraków, ul. Ujastek 3, tel. 012-68-33-800
sekretariat@cm.krakow.pl; www.cm.krakow.pl

BEZPŁATNE BADANIA
*

w ramach programów zapobiegających chorobom proponujemy:

*
r-” Program profilaktyki Chorób Układu Krążenia i Miażdżycy 

dla osób od 35 roku życia do 55 roku życia
- informacje, rejestracja: poniedziałek - piątek 8.00 - 18.00, ul.. Ujastek 3,tel. 012-68-33-844, 012^68 

os. Na Skarpie 64, tel. 012-644-84-89. os. Złotej Jesieni 15B, tel. 0122648_-98r77

* J f

I5"
r
7

Program profilaktyki Raka Szyjki Macicy 
dla kobiet pomiędzy 25 a 59 rokiem życia

- informacje, rejestracja: poniedziałek, czwartek, piątek 8.00 - 14 00, wtorek i środa 8.00 - 18.00; 
ul. Ujastek 3, tel. 012-68-33-875;

Lato, choć może w dni mniej upalne, 
stwarza doskonałe warunki do wspina
nia się na sztucznych skałkach. To 
może być sposób rekreacji nie tylko dla 
uprawiających czynnie skałkową wspi
naczkę, ale także dla tych, co chcą tego 
spróbować pierwszy raz... W tym roku 
w Krakowie, na Suchych Stawach, w 
obiektach Klubu Sportowego Hutnik 
oddano Centrum Wspinaczkowe. Zbu
dowano tam grupę trzech wysokich 
skał, najwyższych sztucznych skał w 
Polsce - pole do popisu i dla zawodow
ców i amatorów. Grupa wysokich skał 
otoczona jest skałkami niższymi.

Centrum Wspinaczkowe Hutnik także 
włącza się do tegorocznej Akcji Lato.

W poniedziałki, środy i piątki dzieci w 
wieku szkolnym mogą wspinać się za 
darmo. Oczywiście pod okiem asekuru
jących je instruktorów. Należy tylko 
wcześniej się zapisać - pod numerem 
teł. 660 610 626.

Pozostali mogą wchodzić na sztuczne 
skały przez cały tydzień. Najtaniej zro
bimy to w poniedziałek - płacąc za 
wejście tylko 5 zł. Od wtorku do piąt
ku zapłacimy 7 zł (ulgowe) i 9 zł. Naj
drożej jest w weekendy. Wówczas 
wstęp kosztuje 10 zł (ulgowy bilet) i 13 
zł. Za to czas jest nielimitowany. Na 
miejscu można wypożyczyć sprzęt do 
wspinaczki (1 zł). Buty sportowe nale
ży przynieść swoje. (1)

Program profilaktyki Przewlekłej Obturacyinei Choroby Płuc 
dla osób pomiędzy 40 a 65 rokiem życia

- informacje, rejestracja: poniedziałek, wtorek i środa 7.30 - 11.00, czwartek 10.30 - 17.00, piątek 10.30- 14.00, 
ul. Ujastek 3, tel. 012-68-33-861:

Program profilaktyki Raka Piersi (badanie mammograficzne) 

dla kobiet w wieku 50 - 69 lat
- informacje, rejestracja: poniedziałek - piątek 7.00 - 17.00; ul. Ujastek 3, tel. 012-68-33-892;

Program profilaktyki Jaskry
Dla dla osób od 35 roku życia

- informacje, rejestracja: poniedziałek - piątek 7.00 - 18.00; ul.. Ujastek 3, tel. 012-68-33-869

Programy badań profilaktycznych finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia

Przed wizyta należy koniecznie telefonicznie potwierdzić kwalifikację 
bądź wykluczenie możliwości wykonania badań. Informacja: 012-68-33-888
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Szacunek dla wszystkich,
wiarygodność wobec każdego

fi1
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Szacunek dla wszystkich, 
wiarygodność wobec każdego

Firma RR Donnelley, założona w Chicago ponad 140 lat temu, jest światowym 
liderem w zakresie kompleksowych usług poligraficznych i pokrewnych. 
W Polsce RR Donnelley posiada drukarnie w Krakowie, Kielcach i Starachowi
cach Aktualnie poszukujemy osób zainteresowanych pracą na stanowisku:

MAGAZYNIER
• oraz

OPERATOR WÓZKA WIDŁOWEGO
NM/MAG/RRD

Zakres obowiązków: Zapewnienie sprawnej obsługi przyjęć, lokacji przyjmowanych towarów oraz 
wydań i zwrotów materiałów. Usługi transportowe na terenie zakładu z użyciem napędowych środ
ków transportowych.

Nasze oczekiwania: - uprawnienia na wózki widłowe spalinowe; - skrupulatność, uczciwość 
i systematyczność; - duże poczucie odpowiedzialności; - umiejętność pracy zespołowej; 
- mile widziana znajomość zasad gospodarki materiałowej; - dyspozycyjność, gotowość do pracy 
zmianowej.

Oferujemy: - konkurencyjne wynagrodzenie: 1800-2000 zł brutto/m-c oraz do 20% nagrody:
- atrakcyjny pakiet świadczeń dodatkowych, obejmujący m in.: ■ basen, siłownię, fitness; 

■ ubezpieczenie na życie i NNW; ■ okolicznościowe bony zakupowe; ■ dofinansowanie do po
siłków: - stabilne zatrudnienie w renomowanej firmie; - możliwość rozwoju zawodowego.

Dołączenie do zespołu RR Donnelley to szansa rozwoju w międzynarodowym środowisku, które ceni 
inicjatywę i zaangażowanie każdego pracownika, riezaleznie od spełnianej przez niego funkcji

Jeśli jesteś zainteresowany rozwojem swojej kanery zawodowej czekamy na Ciebie Przyślij do nas 
CV oraz list motywacyjny z zaznaczonym numerem referencyjnym.

RR Donnelley, ul. Obrońców Modlina 11, 30-733 Kraków 
e-mail: rekrutacja@rrd.com

Zapraszamy równie? na spotkania w czasie godzn otwartych zawsze w poniedziałki i c/wartto gulz 9 00-11 00.
tel. 012 29 36 168 lut) 012 29 36 165

RR DONNELLEY www.rrdonnelley^eu.com

OJ

OJ

OJ

Firma RR Donnelley, założona w Chicago ponad 140 lat temu, jest światowym 
liderem w zakresie kompleksowych usług poligraficznych i pokrewnych.
W Polsce RR Donnelley posiada drukarnie w Krakowie, Kielcach i Starachowi
cach. Aktualnie poszukujemy osób zainteresowanych pracą na stanowisku:

PRACOWNIK
DO OBSŁUGI MASZYN

AB/O/RRD
Zakres obowiązków: Pomoc dla operatora maszyny drukującej lub introligatorskiej, poprzez 

obsługę urządzenia będącego elementem tej maszyny.
Nasze oczekiwania: - sprawność manualna; - gotowość do pracy w systemie zmianowym, dys

pozycyjność. - umiejętność pracy zespołowej; - aktywność, chęć uczenia się; - samodzielność 
w myśleniu, odpowiedzialność: - dodatkowym atutem będzie doświadczenie w obsłudze maszyn 
przemysłowych lub wykształcenie techniczne - średnie lub zawodowe

OśeniKmy: - konkurencyjne wynagrodzenie: 1400-1600 zł brutto/m-c oraz do 20% nagrody;
- atrakcyjny paktet świadczeń dodatkowych, obejmujący m in ■ basen, siłownię, fitness;
■ ubezpieczenie na życie i NNW; ■ okolicznościowe bony zakupowe; ■ dofinansowanie do 

posiłków.
- stabilne zatrudnienie w renomowanej firmie. - możliwość rozwoju zawodowego.

Douczeni do zespołu RR Donnelley to szansa rozwoju w międzynarodowym Srodow sku, które cem 
inicjatywę i zaangażowanie każdego pracownika, niezależnie od spełnianej przez mego funkcji 

Jeśli jesteś zainteresowany rozwojem swojej Kariery zawodowej - czekamy na Ciebie. Przyślij do nas 
CV oraz list motywacyjny z zaznaczonym numerem referencyjnym.

RR Donnelley, ul. Obrońców Modlina 11, 30-733 Kraków
e-mail: rekrutacja@rrd.com

Zaprawarry równie? na spotkania w czas* godzin otwartych mm * i czwartki, godz 9 OO-l 1 00,
tel 0)2 29 36 160 lub 012 29 36 165

RR DONN ELLEY www.rrdonnelley.eu.com

I■
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ZAPRASZA DO NOWEJ SIEDZIBY
Kraków - Mowa Huta, ul. K. Makuszyńskiego 17/1
tel./fax: (012) 423*57.76,656 44 15, studio@l.pLg
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LEGALIZACJA 
WODOMIERZY 

nla

WSZELKIE NAPRAWY
WODOMIERZE PRZEMYSŁOWE 

-- - REGENERACJA ’
HURTOWA SPRZEDAŻ

- ul. Klasztorna 2
tal. 643 12 64. faks/tel. 642 14 38

KREDYTY TERAZ NASZE KREDYTY:

■ bez prowizji

• •

LAST
MINUTĘ

■ minimum formalności 
w 15 minut

■ karta kredytowa 
w prezencie

■ 0 801 101 102

03 Kazimierzowskie 36 
tel 012 642 70 50 

012 642 70 51

Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

BARAN (21 III- 20 IV). Jesteś 
wszędzie tam. gdzie dzieje się coś 
ciekawego, gdzie podejmowane są 
ważne decyzje. Przezornie strzeżesz 
swoich interesów i dobrze na tym 
wyjdziesz. Możliwe zyski finanso
we.

BYK (21 IV- 20 V). Kończy się 
dla Ciebie wakacyjna laba. Już my
ślisz o pracy i realizacji swoich 
ambitnych planów. Są one na tyle 
rozlegle, że dobrze byłoby pozy
skać większą tfypę osób do współ-

ljT^(20V 21 VI). Za- 
czcnić świetnymi po- 

m, lekk)m humorem 
Stani). Tak napraw

ic większą unipę 
nego dzi^ani^ j 

s

I

dę przy Twoim udziale wszyscy 
doskonale się bawią. Otrzymasz 
więc wiele zaproszeń.

RAK (22 VI- 22 VII). Bardzo 
dobra wiadomość rodzinna. Wyda
rzenie, które Cię ucieszy i będzie 
bodźcem do dalszego zdobywania 
świata. Doskonały tydzień pod 
każdym względem. Wykorzystaj tę 
passę także w sprawach zawodo
wych.

LEW (23 VII- 22 VIII). Ktoś 
bliski Twemu sercu będzie potrze
bował pomocy, z którą naturalnie 
pospieszysz. Okażc się, że Twoje 
starania, dobre słowo to najlepsze 
panaceum na dolegliwości i całe 
zło tego świata.

PANNA (23 VIII- 22 IX). Sze
reg towarzyskich spotkań wprowa
dzi sporo ożywienia do Twojego 
zapracowanego tygodnia. Takie 
przerywniki w- zajęciach lo skutecz
ny relaks i tzw. doładowanie aku
mulatorów energii do działania.

WAGA (23 IX- 22 X). Drobne 
kłopoty finansowe nieco zburzą 
Twoje na ogoł tchnącc optymi
zmem samopoczucie. Będziesz 
zmuszony prowadzić wydatki z 
ołówkiem w ręku. To Ci wyjdzie na 
dobre i zdyscyplinuje finansowo.

SKORPION (23 X- 21 XI). Po
winieneś nieco więcej czasu po
święcić na wypoczynek, racjonalne 
odżywianie. To pomoże Ci odbudo
wać nadwerężone pracą siły. Mo
żesz liczyć na wsparcie troskliwej 
rodziny.

STRZELEC (22 XI- 21 XII). 
Nieporozumienie w środowisku za
wodowym zepsuje Ci humor, ale 
Twoja intuicja i niemałe talenty dy

plomatyczne pomogą wszystko na- ' 
prawić. Ostatecznie będziesz póź
niej świętować zwycięstwo.

KOZIOROŻEC (22 XII- 19 I).
Niechętnie wracasz do zwyczajnej 
codzienności. Twoją fantazję pod
trzymują jeszcze żywo zachowane 
wspomnienia, nowe znajomości i 
przyjazne gesty. Wszystko jednak 
ma swój koniec.

WODNIK (20 I- 18 I). Nie lu
bisz hazardu, bo z natury jesteś re
alistą i nie wierzysz w przysłowio
wą mannę z nieba. Ale masz szan
sę na jakiś zastrzyk gotówki zupeł
nie nieoczekiwanie. Będzie więc z 
czego się cieszyć.

RY BY (19 I- 20 III). Ktoś w ro
dzinie sprawi Ci wielką radość. 
Może lo być na przykład maluch, 
który odzyska pełnię zdrowia, czy 
inny budujący moment. W' każdym 
razie spełnią się Twoje oczekiwa
nia. wysiłek się opłacił.

SAMANTA

Szef zwraca się do pracownika:
- Panie, pan wszystko robisz wolno, myślisz pan 

wolno, powoli pan piszesz, powoli mówisz, powoli się 
poruszasz. Czy jest coś, co robisz pan szybko?
- Tak, panie dyrektorze, szybko się męczę...

* *
W trakcie egzaminu profesor z wyraźnym niesma

kiem słucha niedorzecznych odpowiedzi studenta. W 
pewnym momencie zwraca się do swojego psa leżące
go spokojnie pod biurkiem:

Azor! Wyjdź, bo zgłupiejesz!
* ★ *

Dziennikarz przeprowadza wywiad z zawodnikiem 
tuż po zakończeniu wygranego meczu:
- To był wyjątkowo ciężki mecz. Zdaje się. że dużo 

was wszystkich kosztowało tc dziewięćdziesiąt minut?
- Nas nie, ale prezesa...

> 
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» BOAZERIE • PANELE • LISTWY WYKOŃCZENIOWE 

• DRZWI HARMONIJKOWE • DESKA BARLINECKA

PROMOCJA PANELI PODŁOGOWYCH
FACHOWA OBSŁUGA, INSTRUKCJE MONTAŻU 

zapraszamy: pon.-pt. 9.00-18.00, soboty 9 00-14.00

WESELA - CHRZCINY 
- KOMUNIE

- BANKIETY - STYPY Pl

„OO1WICJ WĘDKARZA”

;ii

q Akta sprawy...

S „Sportowe”
BURGERY Z CUKINII I RICOTTY
Składniki (przepis na cztery porcje): 2 młode cuki

nie, 20 dag ricotty, 10 dag bułki tartej, 2 jajka. 2 łyżki 
marynowanych oliwek /JZJHW 
bez pestek, 2 -cebule 
dymki, mała papryczka 
chili. Dodatki: 4 łyżki 
oleju, łyżka soku z cytry
ny, łyżeczka skórki otartej z
cytryny, 2 łyżki posiekanej 
natki pietruszki, sól, świeżo 
zmielony pieprz.

Odciąć końce cukinii, pokroić ją w kostkę. Dymkę po 
siekać razem ze szczypiorem. Usunąć nasiona w chili 
posiekać razem z osączonymi z zalewy oliwkami. Roz 
drobnione warzywa włożyć 4° miski. Dodać pokruszo 
ny biały ser, .żółtka, bułkę tartą i posiekaną natkę pie 
truszki. Doprawić do smaku sokiem i skórką cytrynową 
solą oraz pieprzem. Masę warzywną starannie wymieszać 
i na koniec połączyć z ubitymi na sztywną pianę białka 
mi. Uformować małe placuszki. Na patelni rozgrzać olej 
Włożyć burgery i usmażyć na średnim ogniu po 3 4 mi 
nuty z każdej strony. Danie można przygotować w ok. 45 
minut.

Sentencja tygodnia
Żyje naprawdę ten, kto jest użyteczny 

dla wielu.
Seneka

życie
Młodzi przestępcy także wakacje potrafią wykorzystać do swo

ich celów, 15-letni Jacek R. wyjechał na obóz w rejonie Be
skidu Wyspowego, a w ślad za nim podążyli jego trzej koledzy. 
Mieli oni bardzo konkretny cel - dzięki informacjom swego 
kumpla okraść innych uczestników wakacyjnego wypoczynku. 
/ być może by im się to udało, gdyby nie to, że odpowiednio 
zareagowali wychowawcy, a konkretnie dwójka trenerów tego 
sportowego obozu.

Jacek R. już od pewnego czasu sprawiał rodzicom problemy, 
ale dzięki ich staraniom oraz pomocy społecznej miał szanse się 
poprawić i dlatego trafił na sportowy obóz. Kiedy opowiadał o 
tym wyjeździć kolegom z osiedla, z których dwóch zaliczyło już 
konflikt z prawem, ci bardzo zainteresowali się tym wyjazdem. 
A konkretnie wyposażeniem sportowym uczestników obozu. 1 gdy 
Jacek wyjechał, ci mając stosowne namiary, też ruszyli w góry. 
Jeszcze tego samego dnia spotkali się z nim. aby otrzymać kil
ka niezbędnych informacji.

Obozowicz i mieszkający w pobliżu w namiocie trzej jego kum
ple, po paru dniach wiedzieli, co chcą ukraść i w jaki sposób.

Ponieważ pewnego dnia niemal uczestnicy turnusu udali
się na wycieczkę górską, a na miejscu zostały tylko kucharki 
oraz dwaj trenerzy. 15-latkowie czekali na odpowiedni moment 
do działania. Podkradli się pod położony n pewnym odosobnie
niu obóz, a następnie gdy znajdujące się tam osoby zasiadły do 
obiadu, wślizgnęli się do jednego z dużych wojskowych namio
tów. Do znalezionych lam plecaków szybko trafiło obuwie spor
towe, dresy, piłki, a także prywatna własność uczestników' tur
nusu, m.in. odtwarzacze mp3. dtsemany. kosmetyki i produkty 
spożywcze, (idy złodzieje usiłowali niezauważenie wyjść, rozci
nając bok namiotu, zwrócili uwagę idącego za potrzebą jedne
go z trenerów', który udał, że niczego nie widzi, i wrócił po swe
go kolegę. Zaraz potem zaczaili się w pobliskim zagajniku i ru
szyli w stronę trzech nastolatków' dźwigających w ypakowane po 
brzegi plecaki.

Młodzi rabusie próbowali porzucić lup i uciec, nic przewidzieli 
jednak, że mają wątpliwą przyjemność spotkania z trenerem da
lekowschodnich sztuk walki oraz specjalistą od sportów siło
wych. którzy bez problemu poradzili sobie z trzema 15-latkami. 
Trafili zaraz potem do ich namiotu, gdzie znaleźli skradzione 
wcześniej prawdopodobnie w jednym z pobliskich sklepów kon
serwy oraz piwo. Wezwano policję, po krótkich ustaleniach 
wszystkie lupy trafiły z powrotem do właścicieli. A zatrzymani, 
chcąc pomniejszyć swoją rolę, szybko wsypali Jacka R.. po czym 
cala czwórka policyjnym radiowozem została odtransportowana 
do izby dziecka. Jeden po złożeniu zeznań, czekając na rozpra
wę. trafił do domu, pozostali, w (ym ten mający zaliczyć reso
cjalizację przez sport, zostali skierowani do zamkniętego ośrod- 
k a wych o wa w czego.

(mar)

www.santorinikrakow.pl biuro@santorini.krakow.pl
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BEZPŁATNY DOSTĄP DO INTERNETU 
RESTAURACJA. HOTEL

Kraków, ul Bulwarowa 35 b, (012) 644 91-11

^CENTRUM SAMOCHODÓW^.
FRANCUSKICH, JAPOŃSKICH i KOREAŃSKICH

■ blacharstwo - lakiernictwo
(Komora lakiernicza - płyta - kompleksowe bezgotówkowe
naprawy powypadkowe - aula zastępcze)

■mechanika - elektryka - diagnostyka
diagnoskcp - komputer silnikowy - napełnianie dimatyzacii - geometria podwozia 

naprawa regulacja pomp wtryskowych

■sklep z częściami
autoryzacja JC (JAPANCARS)

POMOC DROGOWA
I / 0500 212 612

wszystkie części dostępne w ciągu 24 godzin!

Kraków ul. Makuszyńskiego 5, tel.: 644-94-56


